
Na wspólnej konwencji, 
która odbyła się w 
sobotę w Warszawie, 
liderzy Platformy 
Obywatelskiej oraz 
Nowoczesnej ogłosili, 
że ich kandydatem na 
prezydenta Ciechanowa 
w nadchodzących 
wyborach 
samorządowych będzie 
Waldemar Wardziński 
(63 lata). 

Zaraz po ogłoszeniu tej informacji 
zarząd ciechanowskiego koła Nowo-
czesnej wydał oświadczenie, w którym 
odcina się od kandydatury Wardziń-
skiego. Podkreślono, że nie może on 
liczyć na wsparcie lokalnych struktur 
tej partii i nie były one informowane o 
zamierzeniach centrali.

Działacze ciechanowskiej Plat-
formy Obywatelskiej, z którymi 
rozmawialiśmy w sobotę, nie ukry-
wali, że ogłoszona w Warszawie 
decyzja była dla nich dużym zasko-
czeniem. Do chwili zamknięcia tego 
numeru PULSU nie było jednak 
żadnego oświadczenia lokalnych 
struktur PO.

Sam Waldemar Wardziński powie-
dział: „W Ciechanowie nie dzieje się te-
raz nic nowego. Ja jestem człowiekiem 
od ciężkiej pracy”.

Wardziński jest obecnie radnym 
Rady Powiatu Ciechanowskiego. 
Zawodowo pełni funkcję członka 
zarządu Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Warszawa Południe Sp. 
z o.o.. Właścicielem tej spółki jest 
Miasto Stołeczne Warszawa – repre-
zentowane przez prezydent Hannę 
Gronkiewicz-Waltz.

Warto dodać, że PULS jako pierw-
szy spośród lokalnych mediów podał 
informację o decyzji centralnych władz 
PO i Nowoczesnej. Post, który zamie-
ściliśmy na naszym profilu na Facebo-
oku wzbudził ogromne zainteresowanie 
i setki komentarzy.
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Kolejne wydanie 
Magazynu  „PULS” ukaże się 

we wtorek, 12 września
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Jak finansować budowę dróg lokalnych?
Niezależnie od tego, ile pieniędzy by
przeznaczono na budowę dróg lokalnych to
zawsze ich będzie za mało. Infrastruktura
drogowa to podstawa rozwoju samorządów. Nie
są one jednak w stanie samodzielnie udźwignąć
kosztów budowy oraz modernizacji sieci
lokalnych dróg.

Niedawno pojawiła się propozycja posłów Prawa i Sprawiedli-
wości, by wprowadzić dodatkową opłatę paliwową, a wpływy z niej
przeznaczyć na Fundusz Dróg Samorządowych. Ostatecznie PiS
wycofał się z tego pomysłu, ale problem pozostał…

Jak więc finansować budowę dróg lokalnych? Pytanie to zada-
liśmy samorządowcom, parlamentarzystom i przedsiębiorcom.

Zachęcamy do lektury ich wypowiedzi na str. 11-13.
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Budowa ulicy Sońskiej – wspólna inwestycja miasta i powiatu.
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Kolejne wydanie
magazynu „PULS” ukaże się

we wtorek, 15 maja
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Zapraszamy na 

KIERMASZ OGRODOWY,  
który odbędzie się na terenie 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„SONA” w Ciechanowie

w dniu 28 kwietnia 
w godz.10:00 do 15:00

reklama

Światowe Dni Świadomości Autyzmu

Ciechanów zaświecił  
na niebiesko

Kwiecień to mie-
siąc poświęcony au-
tyzmowi. W całej 
Polsce, i na świecie, 
odbywają się imprezy 
mające na celu pod-
niesienie świadomości 
na temat tej choroby 
poprzez integrację. 
Dni Świadomości Au-
tyzmu uroczyście ob-
chodzono również w 
Ciechanowie. 

WIĘCEJ NA STR. 7 

Wardziński chce wrócić 
– będzie kandydował  
na prezydenta
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Teraz w kwietniu 2019 znowu z Dziudzianowa na-
płynęły dobre wieści. Kolejni tamtejsi mieszkańcy 
ziejący złością, którzy pogubili się w życiu, obec-
nie zrozumieli swój błąd i dali świadectwo nawró-
cenia na drogę prawdy przesyłając na ręce posła 
Huberta Kołatkowskiego list, w którym szczerze 
mówią wszystko.

– My niżej podpisani serdecznie przepra-
szamy za całe zło jakie uczyniliśmy bezrozum-
nymi postępkami. Szczególnie nam przykro, 
że w bezwstydnym zacietrzewieniu wyrządzi-
liśmy szkody całej ziemi dziudzianowskiej i 
skrzywdziliśmy wielu wspaniałych ludzi. Oka-
zana złośliwa namolność napawa nas szczerym 
wstydem – pisze grupa dziudzianowian do po-
sła Kołatkowskiego i dalej następują podpisy 
osób, których nazwiska nic nam nie powiedzą, 
bo są to mieszkańcy Dziudzianowa, a nie Cie-
chanowa, więc ich nie przytaczamy.

Spotkana na Armii Krajowej przy mar-
kecie Agata Z. (nazwisko do wiad. red.), 
która godzinę wcześniej dowiedziała się z 
Internetu o sensacji w Dziudzianowie, od 
razu na gorąco podzieliła się opinią z naszym 
przypadkowo napotkanym redaktorem: – W 
Dziudzianowie myślą naprawdę po chrześci-
jańsku. To wzór dla wszystkich. – Dla tych 
w Ciechanowie też? – dopytał redaktor. Tu 
Pani Agata w odpowiedzi zachichotała śmie-
chem, który powiedział wszystko i bez słowa 
poszła do marketu po młode ziemniaki i nat-
kę od pietruszki.

Dość tematów dziudzianowskich, 
przechodzimy do tego co w Ciechanowie. 
Otóż przedwczoraj naszą redakcję odwie-
dziło trzech aktywnych mieszkańców, którzy 
oświadczyli, że w tym roku przypada u nas 
kolejna rocznica wydarzenia o znaczeniu 
międzynarodowym. Z tego co mówili chodzi 
o to, że za komuny naprzeciw „Orła” przy 
17-Stycznia stała wielka stalowa konstrukcja 
z dyktowymi ścianami, na których był slo-
gan „Niech żyje przyjaźń polsko-radziecka”. 
Pewnego razu ścięto tam dokoła trawę i rzu-
cono pod obiekt. Po tygodniu kupa zielonej 
trawy wyschła i zrobiła się kupa suchego sia-
na. Wtedy od strony mostu (dla niepoznaki 
chwiejnym krokiem) zbliżyło się dwóch pa-
nów, z których jeden gdy mijali obiekt odjął 
sobie coś od ust i pstryknął palcem w siano. 
Po czym nadal chwiejąc się poszli w kierun-
ku stacji. Po pół minucie z kupy zadymiło i 
buchnęło ogniem, od którego zajęła się dyk-
ta i połać z napisem uległa spaleniu w trzech 
czwartych.

Zaraz komuna wpadła w panikę. W 
Komitecie Centralnym odbyła się narada z 
udziałem generała KGB z Moskwy. W Cie-
chanowie bezpieka szalała dwa tygodnie, 
przesłuchano półtora tysiąca osób, wyzna-
czono nagrodę dla konfidentów SB. Bez 
skutku. Społeczeństwo nic nie powiedziało 
komunie. Konfidenci bezpieki wykryli tylko, 
że jeden sprawca był w berecie, a drugi nie.

– Trzeba to wydarzenie upamiętnić po-
przez budowę w tamtym miejscu Obelisku z 
Tablicą – stwierdził pierwszy z mieszkańców. 
– I odsłonić z udziałem orkiestry – dodał 
drugi. – I żeby na odsłonięciu byli posłowie 
– oświadczył trzeci. Sprawę dedykujemy or-
ganizacjom właściwym w sprawie.

A teraz wiadomość z gospodarnej i go-
ścinnej gminy Gołymin-Ośrodek. Otóż po 
raz drugi w tym roku tamtejszy Gminny 
Ośrodek Edukacji Kulturalnej (GOEK) 
STUDIO – tym razem w kooperacji z 
Podmiejskim Centrum Kultury i Sztuki 
(PCKiSz) im. Księżnej Kunegundy w Re-
giminie – przygotowuje konferencję na-
ukową o ważnym dla świadomości histo-
rycznej wydarzeniu z drugiej połowy XVII 
wieku. Korzystając bezpośrednio ze źródła 
z epoki (odkrytego przez ciechanowskich i 
opinogórskich historyków w Scuola Gran-
de di San Giovanni Evangelista w Wenecji) 
już dziś zarysowujemy kształt owych wy-
padków.

A było tak. W połowie kwietnia 1656 
nisko nad Gołyminem przeleciała kometa. 
Ludzie poczytali to za zły omen, co się po-
twierdziło. Za tydzień pod Gołymin nadcią-
gnęło cudzoziemskie wojsko w kapeluszach, 
a z nim ciągniona przez tuzin koni wielka 
bomboniera miotająca żelazne bomby. Gdy 
radni Gołymina odmówili otwarcia bram 
do grodu, działon bombardierów ustawił 

bombonierę na pozycji bojowej i począł 
strzelać w gołymińskie mury. Po szóstym 
strzale pękł południowo-wschodni naroż-
nik i wydało się, że jeszcze jedna bomba, a 
mur runie otwierając najeźdźcom drogę do 
wnętrza grodziszcza. Lecz w tym momencie 
nagle pociemniało, polał rzęsisty deszcz ze 
śniegiem i zadął wicher gwałtownie. Bom-
bardierzy przerwali bombardowanie i zmę-
czeni trudami dnia poszli spać do namio-
tów (wielu ze swymi konkubinami, które 
jak to ówczas w heretyckim wojsku było 
w modzie, bezwstydnie wozili ze sobą dla 
folgowania cielesnego). W tej godzinie zaś 
u oblężonych nastała rozpacz, bo co będzie 
jutro jak znów bomboniera zacznie walić 
bombami. I wtedy nowy zastępca naczelni-
ka w Gołyminie, kazał przynieść długą na 
pięć łokci kiszkę świńską, którą dratewką 
zawiązał z jednego końca, a od drugiego 
napchał kubłem prochu, upychając dębową 
pałką sprawnie. Po wetknięciu lontu, tuż 
przed północą pod osłoną dżdżu i mroku, 
chyłkiem przemknął do harmaty. Gdy ener-
gicznymi ruchami wpychał kiszkę w dziurę 
bomboniery, cicho do niej szeptał: „– Na-
ści bombono kiełbachy. Naści kiełbachy, 
kiełbachy”. Po wepchnięciu odpalił lont i 
w podskokach susami między namiotami 

pobiegł w stronę Gogól Wielkich. Jak zrobił 
trzy tuziny susów nagle się ziemia i niebo za-
trzęsły, a chmury zakotłowały w czerwonym 
blasku. W miejscu gdzie stała bomboniera 
ział teraz dół wielki, a nad nim rozbłysł słup 
ognisty. Na dnie dołu poczęła bulgotać smo-
ła piekielna, która siała wokół odór siarki. 
Pobledli wszyscy najeźdźcy i zatrzęśli się ze 
trwogi. Po nastaniu świtu jeden po drugim 
konno, pieszo i na wozach ruszyli precz ze 
spuszczonymi głowami. Jak tylko ostatni 
heretyk zniknął za zakrętem, ognisty słup 
nagle zgasł, smoła przestała bulgotać, a dół 
się sam zasypał ziemią i przyklepał. Gdy 
niebawem nadciągnęła odsiecz z Watkowa, 
Baczy i Pajewa-Szwelic, od trzech pacierzy 
Gołymin był już wolny!

Za swój czyn nowy zastępca naczelnika 
w Gołyminie otrzymał tytuł szambelana i 
dożywotnie dochody z Gogól Wielkich. I żył 
długo i szczęśliwie otoczony miłością przez 
mieszkańców ziemi gołymińskiej, watkow-
skiej i baczeskiej oraz gogóliańskiej i paje-
wiańsko-szweliczańskiej. Tak było, taka jest 
prawda*.

(* na podst.: Jan O. Zagłoba, „Kroniki zacnego 
rycerstwa na Pagórku Gąsskowym spisane”, Gąsski w 
Parafieyi Suleżyskiey, AD 1676, str. 72-75).
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Wspomnienia z przyszłości
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Dziudzianowski dobry przykład trwa

Zapraszamy na tradycyjny 
pod pomnikiemwiec 1-Majowy 

„Walka - Męczeństwo – Zwycięstwo”
godz. 10:00

Rada Miejska 
SLD w Ciechanowie

Święto Pracy MAJAW cyklu lokalnych obchodów stulecia od-
zyskania niepodległości Samorząd Miasta 
Ciechanów wspólnie z Dziennikiem Gaze-
tą Prawną zorganizował w Hotelu ATENA 
kwietniową debatę pod hasłem „Niepod-
ległość nie tylko warszawska”, której wątki 
oscylowały wokół samorządności lokalnej 
jako fundamentalnego składnika niepodle-
głej państwowości polskiej.

W cudowny sposób, odmienny 
od ckliwej rocznicowej sztampy, wy-
rażono właściwą proporcję pomiędzy 

przeżywaniem odległej przeszłości, a 
refleksją co dla kondycji niepodle-
głego społeczeństwa jest zasadniczo 
ważne dzisiaj i w przyszłości, sku-
piając się na kwestiach podmioto-
wości i partycypowania obywateli 
wspólnot lokalnych w decydowaniu 
o sprawach ich „małych ojczyzn”, z 
których złożona jest dzisiejsza nie-
podległa Polska.

Słychać też było czasem echa cywi-
lizacyjnych obciążeń rodem z zaboru 

rosyjskiego, gdy wspominano ducha ze 
Stolicy ciążącego ku modelowi władzy 
scentralizowanej i skoncentrowanej. 
Czyli ku wariantowi, w którym jak za 
cara brakowałoby miejsca dla szero-
kiej rzeczywistej autonomii wspólnot 
miejscowych reprezentowanych przez 
samorządy terytorialne.

Więcej o debacie w majowym wy-
daniu PULSU.

KAROL PODGÓRNY

Debata o modelu niepodległości

Od lewej: prof. dr hab. Ryszard Bugaj, prezydent Krzysztof Kosiński, prof. dr hab. Hubert Izdebski oraz dr hab. Mikołaj Cześnik.
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Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji w Ciecha-
nowie po raz kolejny 
przekazał zdemonto-
wane urządzenia do 
Muzeum Wodociągów 
w Bydgoszczy. Po prze-
prowadzeniu prac re-
nowacyjnych staną się 
one elementem tam-
tejszej ekspozycji.

Ostatnio prze-
kazano do Muzeum 
zasuwę oraz betonowy 
wpust uliczny. – Że-
liwna zasuwa została 
zdemontowana z wo-
dociągu magistral-
nego DN 600 mm 
wybudowanego w 1985 roku. W jej kor-
pusie wykonany jest bajpas DN 80 mm, 
który służył do napełnienia rurociągu i 
wyrównania ciśnienia przed odkręceniem 
zasuwy. Tym samym transportem do 
bydgoskiego Muzeum Wodociągów prze-
kazaliśmy także betonowy wpust uliczny 
zdemontowany w trakcie remontu  ul. 
Sienkiewicza. Został on wykonany w 
okresie okupacji – powiedział nam Artur 
Giziński – wiceprezes ZWiK.

Wcześniej Muzeum Wodociągów 
otrzymało od naszego ZWiK-u betono-

we dno wpustu ulicznego z odpływem, 
a także żeliwny czwórnik kołnierzyk 
DN 150 mm zdemontowany podczas 
prac remontowych węzła wodociągo-
wego na skrzyżowaniu ul. Kargoszyń-
skiej i Kicińskiego.

TM

Radny Robert Adamiak decyzją Biskupa 
Płockiego został zawieszony w pełnieniu 
posługi Nadzwyczajnego Szafarza Komu-
nii Świętej w Parafii Św. Piotra Apostoła w 
Ciechanowie. W wydanym oświadczeniu 
decyzję tę łączy z listem skierowanym do 
Kurii Diecezji Płockiej przez poseł Annę Ci-
cholską (PiS).

Oto treść oświadczenia Roberta 
Adamiaka: „Informuję, iż na podsta-
wie listu skierowanego do Kurii Płoc-
kiej przez poseł Annę Cicholską (PiS), 
w którym zawarte są kłamliwe zarzuty 
oczerniające moją osobę, Jego Eksce-
lencja Ks. Biskup Piotr Libera dla do-
bra Kościoła Płockiego zdecydował z 
dniem dzisiejszym o zawieszeniu mnie 
w pełnieniu posługi Nadzwyczajnego 
Szafarza Komunii Świętej w Parafii Św. 
Piotra Apostoła w Ciechanowie. Dzię-
kuję wszystkim Parafianom 
i Mieszkańcom Ciechano-
wa za wspólną modlitwę w 
okresie 10 lat posługi, a jeśli 
było coś nie tak to z głębi 
serca przepraszam. Przez 
całe moje życie kochałem 
Boga i Ludzi”.

Robert Adamiak to 
jeden z najaktywniejszych 
radnych Rady Miasta Cie-
chanów. Przewodniczy Ko-
misji Spraw Społecznych i 
Spraw Obywatelskich RM. 
Mandat zdobył z ramienia 
Prawa i Sprawiedliwości. W swych 
działaniach w Radzie Miasta oprócz 
spraw typowo osiedlowych i ogólno-
miejskich skupiał się na wielu inicjaty-
wach o charakterze patriotycznym.

O powody decyzji Biskupa Płoc-
kiego, a także jaki wpływ na jej podjęcie 
miała interwencja poseł Anny Cichol-
skiej oraz jakie zarzuty postawiła ona 
Robertowi Adamiakowi, zapytaliśmy 
w Kurii Diecezji Płockiej. W odpowie-
dzi otrzymanej od rzecznika prasowego 
wskazano nam dokumenty kościelne 
mówiące o tym, jakie warunki powin-
na spełniać osoba pełniąca posługę sza-
farza. - Należy też podkreślić, że istotą 
posługi nadzwyczajnego szafarza jest 

udzielanie Komunii świę-
tej, która jest sakramen-
tem i znakiem najgłębszej 
jedności całego Kościoła. 
Zdarza się, że osobie za-
angażowanej w pracę dla 
samorządu lokalnego trud-
no jest spełnić niektóre z 
tych bardzo wymagających 
warunków. Jednocześnie 
pragnę zwrócić uwagę, że 
pan Adamiak został zawie-
szony w pełnieniu posługi 
nadzwyczajnego szafarza 
Komunii świętej, nie jest więc wyklu-
czone, że w przyszłości zostanie do niej 
przywrócony – napisała dr Elżbieta 
Grzybowska. 

Równocześnie rzeczniczka Kurii 
zasugerowała nam, by z pozostałymi 

pytaniami zwrócić się 
bezpośrednio do poseł 
Cicholskiej. Tak też zrobi-
liśmy. 11 kwietnia wysłali-
śmy na trzy adresy mailo-
we poseł Anny Cicholskiej 
(prywatny, sejmowy i dy-
rektora biura poselskiego) 
pytanie: „Czego dotyczyły 
oskarżenia w stosunku 
do Pana Roberta Ada-
miaka skierowane przez 
Panią Poseł do Biskupa 

Płockiego?”. Do momentu 
zamknięcia tego wydania 

PULSU (16 kwietnia – godz. 15:00) 
nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
Biskup Płocki skierował do Adamiaka 
list. – Pisze w nim m.in., żeby jego decy-
zji nie odbierać jako kary, a w przyszło-
ści może ona ulec zmianie – mówi nasz 
rozmówca z Kurii Diecezjalnej Płockiej.

W obronie Roberta Adamiaka 
stanęli parafianie, ale także wierni z in-
nych parafii i działacze organizacji ka-
tolickich. Trwa akcja zbierania podpi-
sów pod listem do Biskupa Płockiego. 
Czytamy w nim, m.in.: „… to wspa-
niały człowiek, cieszący się wielkim 
uznaniem i szacunkiem w naszej małej 
ciechanowskiej Ojczyźnie. Dewizą ży-

ciową Pana Roberta jest 
czynienie tego co słuszne, 
dążenie do tego co praw-
dziwe i piękne, a wszystkie 
Jego działania demonstru-
ją tę misję. Żyje życiem 
które dąży do świętości. 
Jest żarliwym patriotą, od-
danym bez reszty sprawom 
Wiary i Ojczyzny. (…) W 
sercu Pana Roberta jaśnie-
je Boża miłość do ludzi i 
w ten sposób niesie nam 
światło życzliwości i wiary. 

Mimo, że te wartości ewangeliczne na 
targowisku współczesnego świata nie są 
w cenie, to życie wewnętrzne, duchowe 
oddanie Bogu, poddanie się Jego woli 
i władzy ma dla niego największą war-
tość. O ile jakaś osoba świecka próbuje 
zaszkodzić Panu Robertowi to mo-
żemy to odebrać tylko w kategoriach 
podłych oszczerstw i siania nieprawdy. 
Wiemy, że są prowadzone różne for-
my walki przeciwko Kościołowi, które 
mają postać zorganizowaną - sprzecz-
ne z wiarą i rozumem - a atak na Pana 
Roberta Adamiaka jest częścią walki z 
Kościołem naszej diecezji”.

*    *    *
Robert Adamiak to osoba zna-

na, lubiana i powszechnie szano-
wana przez mieszkańców naszego 
miasta. Niestety, jego aktywność, 
samodzielność w myśleniu i działa-
niu nie wszystkim odpowiada… Był 
obiektem licznych ataków ze strony 
ludzi złej woli, internetowych hejte-
rów, a ostatnimi czasy wielokrotnie 
ze strony poseł Anny Cicholskiej... 
Zarówno on sam, jak i jego rodzina 
bardzo przeżywają tę sytuacją.

Zaraz po upublicznieniu informa-
cji o decyzji Biskupa Płockiego otrzy-
maliśmy od grupy parafian przesłanie 
jakie skierowali do Roberta Adamiaka: 
„Panie Robercie, w tej niewątpliwie 
smutnej sytuacji, życzmy Panu siły, wy-
trwałości i bożego błogosławieństwa w 
dalszej służbie Bogu, Kościołowi, Oj-
czyźnie, Miastu i Ludziom…”.

TM

Z życia Kościoła

Czy poseł Cicholska wciąga 
Kościół w partyjne rozgrywki?

Robert Adamiak

Anna Cicholska

Zakład Wodociągów i Kanalizacji

Z ciechanowskiego 
ZWiK-u do muzeum

Wiceprezes ZWiK Artur Giziński przy 
zasuwie zdemontowanej z wodociągu 
magistralnego DN 600 mm, która została 
przekazana do Muzeum Wodociągów w 
Bydgoszczy.

ogłoszenie

Sprzedam mieszkanie
M-4, 70 m2 II p.  

z garażem
Gołotczyzna, ul. Bąkowskiej 5

tel. 537 578 970
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Kolejnych trzydziestu czterech oj-
ców na zaproszenie Urzędu Miasta 
Ciechanów upamiętniło narodzenie 
dzieci sadząc drzewa na miejskiej 
działce na tyłach parku im. Marii 
Konopnickiej. Towarzyszył im prezy-
dent Krzysztof Kosiński.

Każdy z obecnych mężczyzn 
zasadził drzewko w przygotowa-
nym wcześniej przez Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych 
dołku. Przed drzewkami zostały 
umieszczone tabliczki z imiona-
mi i nazwiskami dzieci oraz da-
tami ich urodzenia. 

Prezydencka inicjatywa po-
doba się rodzicom. - Mieliśmy 
przyjemność zasadzić drzewko 
dla naszej 7-miesięcznej córeczki. 
Było to niesamowite przeżycie, 
zarówno dla nas, jak i dla naszej 
córeczki. Naszym zdaniem to cu-
downa inicjatywa ze strony pre-

zydenta miasta Krzysztofa Kosińskiego, 
ponieważ w pewien sposób uczymy na-
sze maluchy dbać i troszczyć się o śro-
dowisko, ale też obowiązku dbania o to 
drzewko. Byliśmy również zachwyceni 
atmosferą panującą wśród rodzin. Akcja 
wywołała niesamowitą radość zarówno 
u dzieci, jak i u ich rodziców. To nie 
tylko tworzenie własnej historii pokole-
niowej, ale też integracja z najmłodszy-

mi mieszkańcami Ciechanowa. 
Mamy nadzieję, że za kilkanaście 
lat nasza córka będzie dumna, że 
posiada drzewko ze swoim imie-
niem i datą urodzenia – powie-
dzieli nam Małgorzata i Kamil 
Skalscy – szczęśliwi rodzice Leny.

Do udziału w akcji mogą się 
zgłaszać panowie zameldowani w 
Ciechanowie oraz ojcowie dzieci, 
które w mieście mają meldunek. 
Zgłoszenia przyjmuje Referat 
Zieleni Miejskiej i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Miasta Ciecha-
nów: plac Jana Pawła II 6, parter, 
pokój 20 lub 22, tel. (23) 674 92 
83 lub (23) 674 92 68.

TM

W Miejskim Przedszkolu nr 3 w Ciechanowie 
odbył się Przegląd Recytatorski „Ciechanów 
– moje miasto”.

Dzieci zaprezentowały wier-
sze poświęcone naszemu miastu, 
które napisały wspólnie z rodzi-

cami. Przedszkolaki były bardzo 
przejęte swoim publicznym wy-
stępem.

Recytacji wierszy o Ciechano-
wie przysłuchiwał się prezydent 
Krzysztof Kosiński, który wraz z 
dyrektorem przedszkola Ewą Ka-
czyńską wręczył wszystkim uczest-
nikom Przeglądu upominki. Dzie-
ci otrzymały także ładnie wydany 
zbiór wszystkich zaprezentowa-
nych wierszy. 

– „Tę wspólną, dziecięco-ro-
dzicielską twórczość, pochodzącą z 
serc i umysłów, ofiarujemy naszej 
małej Ojczyźnie jako zapowiedź 
tworzenia wierszy i dzieł wszelkich 
w dojrzałej przyszłości dla dalszego 
rozkwitu naszego miasta Ciechano-
wa” – czytamy we wstępie do wspo-
mnianego zbioru wierszy.

Dodatkową atrakcją był wspa-
niały występ wokalno-taneczny 
Ludowego Zespołu Artystycznego 
„Mały Ciechanów” ze Szkoły Pod-
stawowej nr 5, któremu akompa-
niował Jerzy Szpojankowski.

TM

28 uczniów z klas gimnazjalnych trzech 
miejskich szkół podstawowych odebrało 
certyfikaty TOEIC Bridge, które uzyskali po 
lekcjach języka angielskiego, przeprowa-
dzonych w ramach programu „Ciechanów 
miastem nowoczesnej edukacji”. Jedna z 
uczennic – Julia Agnieszka Nicman – otrzy-
mała maksymalną liczbę punktów. 

W ramach projektu, na który mia-
sto pozyskało blisko półtora miliona zł 
unijnego dofinansowania wyposażono 
szkoły, zorganizowano dodatkowe zaję-
cia oraz szkolono nauczycieli.

Dodatkowe zajęcia z języka angiel-
skiego były jednym z wielu elementów 
realizowanego programu. W zajęciach 
z języka angielskiego uczestniczyło 28 
gimnazjalistów, obecnie kończących 
edukację w Szkole Podstawowej nr 3 
(Gimnazjum nr 2): Sandra Dąbrowska, 
Dawid Gogolewski, Małgorzata Mło-
dzianowska, Piotr Adamski, Weronika 
Winnicka, Adrianna Jóźwik, Agnieszka 
Kamińska, Olga Bońkowska, Szymon 
Chrzanowski, Kacper Mieszkowski, w 
Szkole Podstawowej nr 6 (Gimnazjum 
nr 3): Olaf Chocholski, Zuzanna Przy-
chodna, Adam Ropelewski, Julia Ol-
szewska, Konrad Jakubowicz, Katarzyna 
Długołęcka, Gabriela Olszewska, Piotr 
Boniakowski, Aleksandra Orlińska oraz 
w Szkole Podstawowej nr 7 (Gimnazjum 
nr 4): Michał Sobolewski, Julia Prusiń-
ska, Maria Smoleńska, Julia Agnieszka 

Nicman, Julia Piwnicka, Amelia Bieliń-
ska, Julia Wojciechowska, Karina Zie-
mińska, Dariusz Napiórkowski. 

Zajęcia, w wymiarze 120 godzin 
dla grupy, zakończyły się egzaminem 
zewnętrznym. Wszyscy uczestnicy uzy-
skali certyfikat TOEIC Bridge, stano-
wiący obiektywne i rzetelne narzędzie, 
pozwalające mierzyć efekty dotychcza-
sowej nauki i motywować do dalszego 
rozwijania umiejętności. Bridge to mię-
dzynarodowo uznany certyfikat. 

Uczestnicy zajęć osiągnęli bar-
dzo wysokie wyniki, a Julia Agnieszka 
Nicman otrzymała maksymalną licz-
bę punktów. Najlepsza uczennica jest 
wnuczką naszego redakcyjnego kolegi 
Waldemara Nicmana.

Uczniowie odebrali certyfikaty w 
ratuszu. Gratulacje złożył im prezydent 
Krzysztof Kosiński oraz dyrektor Cen-
trum Usług Wspólnych Adam Krze-
miński.

Na projekt miasto pozyskało 
1.341.480,90 zł. We wszystkich miej-
skich szkołach organizowane były 
zajęcia rozwijające wiedzę i umiejęt-
ności uzdolnionych uczniów, zajęcia 
wyrównujące, stanowiące wsparcie dla 
uczniów o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych, w tym tych niepełnospraw-
nych. Przeszkoleni zostali nauczyciele, 
zakupiono pomoce dydaktyczne.

UM/TM

Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji

Certyfikaty językowe 
wręczone
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Uczniowie odebrali w ratuszu certyfikaty TOEIC Bridge.

Julia Agnieszka 
Nicman jako 
jedyna uzyskała 
na egzaminie 
maksymalną liczbę 
punktów.

Ekologicznie i prorodzinnie

Kolejni ojcowie 
zasadzili drzewa

Małgorzata, Kamil i Lena Skalscy 
wraz z prezydentem Krzysztofem 
Kosińskim przy drzewku 
upamiętniającym narodziny Leny 
(ur. 6 września 2017).

Organizatorzy i uczestnicy Przeglądu Recytatorskiego „Ciechanów – moje miasto”, który 
odbył się w Miejskim Przedszkolu nr 3 w Ciechanowie.

Miejskie Przedszkole nr 3 w Ciechanowie

Ciechanów – moje miasto
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ogłoszenie

Prosimy o przekazanie 1% podatku przeznaczonego na terapię dla 
naszego syna. Michał ma zdiagnozowany Autyzm.

TO TY DECYDUJESZ O 1% SWOJEGO PODATKU
ZAMIAST FISKUSOWI PRZEKAŻ MICHAŁOWI

1%

Darowizny na terapię można wpłacać przez cały rok na konto fundacji Silentio.
Numer konta: 78 1240 1111 0010 2835 9305 z dopiskiem: MICHAŁ OSTROWSKI 110

www.silentio.pl
1%

KRS 0000326128
CEL: MICHAŁ OSTROWSKI 110

W imieniu mieszkańców ul. Tadeusza Gaj-
cego po raz kolejny zwróciła się do władz 
miasta radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz. 
Zaapelowała o zainteresowanie się oraz po-
moc w rozwiązaniu problemu dotyczącego 
braku możliwości parkowania samocho-
dów. Działania radnej okazały się skutecz-
ne.

– W październiku 2017 mieszkańcy 
otrzymali ustną informację, iż będą wzmo-
żone kontrole Straży Miejskiej przy tej ulicy, 
a także, że do końca miesiąca mają zlikwido-
wać zorganizowane na dużym terenie zielo-
nym miejsca parkingowe, powstałe ich wy-
siłkiem ok. 20 lat temu. Sytuacja jest wręcz 
patowa. Ulica Tadeusza Gajcego jest wąska, 
chodniki również. Większość działek, na 
których znajdują się budynki mieszkalne 
jest bardzo małych i nie ma możliwości wy-
tyczenia na nich odpowiednich miejsc po-
stojowych. Do tej pory mieszkańcy parko-
wali na miejscach zorganizowanych na pasie 
zieleni. Jednocześnie przez ok. 20 lat dbali o 
ten teren zielony przez cały rok – kosząc go, 
porządkując, odśnieżając, przycinając drze-
wa i krzewy – gdyż niejednokrotnie zanim 
dotarłyby służby miejskie uciążliwość była-
by znaczniejsza. Czują więc teraz przykrość 
mając takie podziękowanie. W dzisiejszych 
czasach samochodów w wielu domostwach 
przybywa. Tutaj mieszkańcy, ich rodziny, 
czy osoby przyjeżdżające do pracy nie mają 
gdzie zostawiać pojazdu. Zaparkowany 
wzdłuż chodnika utrudnia przejazd. Wie-
lu kierowców skraca sobie tędy drogę do 
centrum miasta poruszając się ul. Henryka 
Sienkiewicza od strony Mławy, czy w od-

wrotnym kierunku. Ulica Gajcego pierwot-
nie była zaplanowana szersza. Mieszkańcy 
gotowi są zawiązać wspólnotę itp. by wy-
dzierżawić od miasta pas szerokości 1,5-2 m 
wzdłuż tejże ulicy i nawet własnymi siłami 
zorganizować na nim parking, żeby móc 
parkować swobodnie i bez utrudnień dla 
innych pojazdów. Obecnie kłopotliwy jest 
przejazd również pojazdów służb miejskich, 
jak np. PUK – czytamy m.in. we wniosku 
radnej Edyty Rzeplińskiej-Filipowicz.

Niestety, wniosek przedstawiający pro-
blem, złożony przez radną na sesji Rady 
Miasta w październiku 2017, już wraz z 
podpisami mieszkańców, znowu spotkał się 
z odmową. Joanna Potocka-Rak, zastępca 
prezydenta, tłumaczyła w odpowiedzi, że 
wspomniany pas zieleni nie jest miejscem 
pod parking samochodowy, a także po raz 
kolejny przytoczony został przepis z Roz-
porządzenia Ministra Infrastruktury sta-
nowiący: „Zagospodarowując działkę bu-
dowlaną, należy urządzić, stosownie do jej 
przeznaczenia i sposobu zabudowy, miejsca 
postojowe dla samochodów użytkowników 
stałych i przebywających okresowo, w tym 
również miejsca postojowe dla samocho-
dów, z których korzystają osoby niepeł-
nosprawne”. Poinformowano też w odpo-
wiedzi, że część mieszkańców zabudowała 
swoje garaże, tym samym pozbawiając się 
miejsc postojowych.

– To nie jest prawdą. Wszyscy posiada-
my garaże. Nie wiem skąd taka informacja. 
Co w przypadku np. odpukać pożaru w 
którymś z domów? Służby ratownicze spo-
tkają się z kłopotem w sytuacji konieczności 

podjazdu pod budynek. Jak jest z odśnieża-
niem ulicy można sobie wyobrazić. Śmie-
ciarki także nie mogą się zmieścić i najeż-
dżają na pas zieleni rozjeżdżając go – mówi 
nam jedna z mieszkanek.

Mieszkańcy ul. Gajcego również pisali 
pisma prosząc o spotkanie w ratuszu, bez-
skutecznie. Razem z radną Edytą Rzepliń-
ską-Filipowicz uczestniczyli w listopadzie 
2017 r. w jednej z komisji Rady Miasta 
przedstawiając swój problem osobiście. 
Ostatecznie zastępca prezydenta Joanna Po-
tocka-Rak, zadeklarowała swoją obecność 
w terenie. Spotkanie z mieszkańcami ulicy i 
radną odbyło się 30 listopada. Zapytali oni 
m.in. o wysokość opłat za dzierżawę tere-
nu pod miejsca postojowe. Nie są to małe 
kwoty, wobec czego mieszkańcy uznali, że 
nie powinni ponosić wysokich kosztów za 
coś, co inni mają bezpłatnie. Zapropono-
wali też, że nadal mogą dbać o teren zielony 
na działce miejskiej w zamian za udostęp-
nienie im miejsc do parkowania. Zastępca 
prezydenta stwierdziła, że ratusz pomyśli 
jak rozwiązać ten problem.

W grudniu 2017 roku mieszkańcy 
otrzymali pismo z Urzędu Miasta informu-
jące, iż ratusz przystąpi do podziału działki 
obecnie stanowiącej pas zieleni z wydziele-
niem na niej pasa pod parking. 

– Z zadowoleniem przyjęłam tę wiado-
mość. Pamiętam o swoich wyborcach z te-
renu, z którego jestem wybrana i reaguję na 
zgłaszane przez nich problemy. Działaliśmy 
wspólnie w tej kwestii dość długo, ale jest 
satysfakcjonujące zakończenie. Miejmy na-
dzieję, że wszystkie procedury zmierzające 
do powstania parkingu przebiegną spraw-
nie. W imieniu mieszkańców ul. Gajcego 
chciałabym podziękować prezydentowi 
Krzysztofowi Kosińskiemu za wykazanie 
zrozumienia dla tej sprawy. Dodam jeszcze, 
że może na osiedlach z wąskimi uliczka-
mi, zamiast budować standardowe ulice i 
chodniki, warto zastanowić się nad wpro-
wadzaniem stref zamieszkania? Piesi mają w 
nich pierwszeństwo przed poruszającym się 
pojazdem, a miejsca postojowe są specjalnie 
wyznaczone – powiedziała nam radna Edy-
ta Rzeplińska-Filipowicz.

TM

Miasto pozyskało unijne dofinansowanie 
oraz wsparcie ze środków krajowych, co w 
sumie pokryje 85% kosztów modernizacji 
siedmiu poniemieckich budynków komu-
nalnych w dzielnicy „Bloki”. W tym roku 
zostaną odnowione dwa budynki przy ul. 
Sienkiewicza, w przyszłym roku – trzy przy 
ul. Sienkiewicza i dwa przy ul. 17 Stycznia.

Wniosek złożony przez prezydenta 
miasta okazał się skuteczny, ciechanow-
ski projekt znalazł się na pierwszym 
miejscu listy projektów, którym przy-
znano dofinansowanie. Ciechanów po-
zyskał kwotę o którą się ubiegał, czyli 
dokładnie 3.843.071,40 zł środków 
unijnych oraz 823.515,30 zł z budże-
tu państwa w ramach rewitalizacji, co 
daje łącznie 4.666.586,70 zł. Całko-
wity koszt zadania to 5.547.666,00 zł. 
Wkład własny miasta wyniesie zaled-
wie 15%.

Inwestycja obejmująca siedem 
mieszkalnych budynków wieloro-
dzinnych, zostanie podzielona na 
dwa etapy. W pierwszym – tegorocz-
nym etapie – robotami objęte zosta-
ną bloki nr 53/55 oraz 57/59 przy ul. 
Sienkiewicza. Zostały już na to zabez-
pieczone środki w budżecie miasta. 
Pozostałe budynki, czyli nr 17/19, 
35 oraz 38/40 przy ul. Sienkiewicza 
jak również bloki nr 23 i 25 ul. 17 
Stycznia, będą wyremontowane w 
przyszłym roku. 

Zaplanowane działania termo-
modernizacyjne wynikają z przepro-
wadzonych audytów energetycznych 
i obejmują części wspólne budynków 
, m.in.: ściany, stropy, fundamenty, 
stolarkę okienną i drzwiową, moder-
nizację oświetlenia. Wyremontowane 
będą dachy, klatki schodowe, wejścia 
do bloków, powstaną podjazdy dla 
osób z niepełnosprawnościami, dla 
dzieci w wózkach, czy też ludzi star-
szych. Projekt zakłada zwiększenie 
efektywności energetycznej termo-
modernizowanych budynków o co 
najmniej 45%.

– Charakterystyczne zabudowania 
dzielnicy „Bloki” należy traktować jako 
architektoniczne perełki Ciechanowa. 
Nie chodzi o sam wygląd, bo mogą się 

podobać lub nie, ale o unikatowość. 
Wiele z tych budynków jest nieste-
ty w opłakanym stanie, a są to prze-
cież budynki mieszkalne. Zewnętrzne 
dofinansowanie otwiera nam nowe 
możliwości inwestycji w odnowienie 
tych obiektów, tak by odzyskały swój 
dawny blask. Miasto zmienia się, a na 
przykładzie dzielnicy „Bloki” – poprzez 
modernizację ul. Sienkiewicza, zago-
spodarowanie przestrzeni wokół dwor-
ca i niebawem w inwestycję w „Krzywą 
Halę”, plac Piłsudskiego oraz budynki 
mieszkalne – jest to bardzo widoczne i 
odczuwalne – mówi prezydent Krzysz-
tof Kosiński. 

W dzielnicy „Bloki” w zasobach 
komunalnych oraz wspólnot mieszka-
niowych znajduje się około 100 jedno-
piętrowych budynków, które są unika-
towe w skali kraju i Europy Środkowej. 

Zostały wybudowane w latach 1940-
1942 przez administrację niemiecką 
i miały dostosować Ciechanów do 
pełnienia funkcji stolicy regencyjnej. 
„Bloki” są obecnie jedną z najbardziej 
zdegradowanych materialnie i społecz-
nie dzielnic miasta. Wszystkie budynki 
ujęte w projekcie, którego dotyczy dofi-
nansowanie są w znacznym stopniu zu-
żyte i zniszczone. Łącznie znajduje się 
w nich 60 lokali zamieszkałych przez 
150 osób.

Informacja o pozyskaniu dofinan-
sowania ucieszyła także radnych, którzy 
często w swych interpelacjach poruszali 
temat złego stanu technicznego budyn-
ków w dzielnicy „Bloki”. – W sprawie 
wizerunku tej dzielnicy i stanu budyn-
ków apelowałam po raz pierwszy w 
styczniu 2015 r. Cieszy, że wspólnymi 
siłami powoli udaje się rozwiązywać te 
kwestie i przede wszystkim podniesie 
się komfort życia mieszkańców. Te-
raz pojawiła się możliwość pozyskania 
dofinansowania do tego kosztownego 
przedsięwzięcia i skorzystaliśmy z niej. 
Jest to pierwszy etap modernizacji. W 
dalszym miasto będzie zabiegać o re-
mont kolejnych budynków – powie-
działa nam radna Edyta Rzeplińska-Fi-
lipowicz.

UM/TM

Miasto przeprowadzi termomodernizację 
siedmiu budynków

4,6 mln zł na „Bloki” 
przyznane!

Miasto pozyskało środki, dzięki którym przeprowadzi termomodernizację siedmiu 
budynków mieszkalnych w dzielnicy „Bloki”.

Skuteczna interwencja radnej

Będą miejsca postojowe 
przy ul. Gajcego

Ulica Tadeusza Gajcego wieczorem.
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Bardzo pouczające marcowe wystąpienie 
prof. dra hab. Andrzeja Rzeplińskiego w 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w 
Ciechanowie pt. „Rzeczypospolita samo-
rządna w Konstytucji RP”, połączyło cechy 
akademickiego wykładu teoretycznego, 
prelekcji popularnonaukowej objaśniającej 
aparat definicyjny oraz pogadanki z komen-
tarzami o spójności pomiędzy zachodnim 
ustrojowym modelem liberalno-demokra-
tycznym, a doraźną praktyką polityczną w 
wybranym aspekcie tytułowym.

Wydarzenie to zgromadziło wie-
czorową porą publiczność jak na Cie-
chanów bardzo liczną i co najważniejsze 
ze wszystkich chyba głównych segmen-
tów tutejszego życia umysłowego. Jak 
sami organizatorzy słusznie zauważyli 
(ad vocem do zajawki o tym artykule 
na profilu facebook’owym PULSU) 
oprócz przykładowo wymienionych w 
zajawce wielu samorządowców (w tym 
byłych i obecnych radnych - w więk-
szości z PO i SLD, oraz prawników 
– byłych i obecnych sędziów, adwoka-
tów i radców prawnych) w spotkaniu 
uczestniczyli również działacze antyko-
munistycznej opozycji i „Solidarności”, 
samorządowcy o konserwatywno-kato-
lickiej formacji, Ludowcy a nawet Na-
rodowcy, a także po prostu wielu ludzi 
zatroskanych o stan praworządności w 
Polsce. Bardzo szeroki i zróżnicowany 
przekrój audytorium wart jest szczegól-
nego odnotowania, bo tego typu spo-
tkania organizowane w Ciechanowie 
przez różne opcje światopoglądowe z 
reguły skupiają ludzi ze swojego środo-
wiska. Tu zaś osoba profesora Andrzeja 
Rzeplińskiego przyciągnęła ciechano-
wian ze wszystkich opcji ideologicz-
nych i bardzo wielu środowisk społecz-
nych. Tak wielu, że sala wypełniła się 
szczelnie, a niektórzy nawet siedzieli po 
bokach. Unikatowy sukces frekwen-
cyjny to najlepsza ocena popularności 
Pana Profesora wśród ciechanowian, 
ale również zapowiedzianej tematyki 
wystąpienia.

Zapowiedź na dobry początek
– Będę mówił myślę, że o sprawie 

ważnej dla każdego z nas, o samorząd-
ności, tak jak ona jest zakotwiczona w 
Konstytucji. O samorządności czyli o 
sprawie niezwykle ważnej, i sprawie 
która nam wszystkim w ciągu ostatnich 
trzydziestu lat się powiodła. Rozwój sa-
morządności w Polsce to sukces, który 
do tej pory jest obserwowany z zainte-

resowaniem i sympatią. I także z zazdro-
ścią u innych – myślę tutaj o państwach 
naszego regionu, od Estonii aż po Buł-
garię… –  i również służy jako wzór 
do tworzenia samorządu, tam gdzie on 
został zamordowany bardzo dokładnie 
– zapowiadał prof. Rzepliński.

Rozdarci między Wschód i Zachód 
Oczywiście tego co mówił Profesor 

nie da się zrelacjonować w gazecie, bo 
rzetelne odwzorowanie wygłoszonych 
treści wymaga objętości dużej broszury 
albo grubego skryptu akademickiego, a 
skromniejsze sposoby siłą rzeczy będą 
mocno obarczone błędem niedostatku. 

Natomiast w wielowątkowej wy-
powiedzi z dygresjami, jeden motyw 
ukazany na wstępie we prowadzeniu do 
kwestii tytułowej, zasługuje na szcze-
gólne zauważenie prasowe, także z po-
wodów iście ciechanowsko-samorządo-
wych. Odnosi się on celnie do zjawiska 
zróżnicowania świadomościowego o 
charakterze paradoksalnym, obecnego 
w populacji polskiej wskutek przeni-
kania się dwóch europejskich modeli 
cywilizacyjnych sprzecznych ze sobą.

To dzisiejsze mentalnościowe zróż-
nicowanie będące cywilizacyjną spuści-
zną przeszłości, może być zauważalne nie 
tylko pośród tutejszych samorządowców, 
ale też notabene np. wśród posłów i in-
nych polityków oraz urzędników. A tak-
że w populacji prawników, gdzie można 
spotkać rzetelne osobowości w stylu pre-
ussischer rechtsstaat, a obok jurystów o 
mentalności i moralności homo sovieti-
cus (których jest więcej?). Historia odci-
snęła u nas swoje piętno, bywało dobre, 
częściej przeciwnie. Jak tu się dziwić, że 
z Unią tak wielu nie po drodze.

Samorządność a cywilizacja
Oto nieco spostrzeżeń Profesora w 

tej sprawie:
• Jest takie miasto Ryki. Dla mnie 

jest to kwintesencja stuletniego pano-
wania Rosjan na Mazowszu. Tak nie-
samowicie niestarannie, w ogóle nie 
istnieje tam żadna urbanistyka. Nikt 
nigdy nie dbał o to żeby to miasto, 
miasteczko było ładne, ładniejsze niż 
miasta i miasteczka sąsiednie. Po prostu 
szło się i budowało jakiś dom, czy on 
wchodził w linię ulicy czy nie wchodził, 
to nie miało znaczenia. A jeżeli był jakiś 
problem to płaciło się coś urzędnikowi 
w magistracie i to zupełnie wystarczyło 
żeby coś zbudować.

• Dobrym przykładem tego co 
znaczy samorządność, co znaczy po-
szanowanie samorządu przez władze 
państwowe, co znaczy oddanie ludziom 
możliwości decydowania o samych so-
bie, nie indywidualnie ale wspólnie 
jako o wspólnocie, świadczy choćby 
na Mazowszu usytuowanie dworca ko-
lejowego. Były odległe od miasta tak 
naprawdę o trzy kilometry… Kiedy 
była budowana kolej Petersburg-Wie-
deń (chodzi o inwestycje na terenie 
ziem polskich pod zaborem rosyjskim 
– przyp. red.)… więcej tam było in-
żynierów polskich niż rosyjskich. Bu-
dowali i wyliczali linię, zastanawiali 
się którędy ona ma iść, to zwykle było 
tak – to pokazuje różnicę między cy-
wilizacją wschodnią a zachodnią – że 
wystarczyło, że inżynierowie dogadali 
się z miejscowymi Żydami, albo oni się 
dogadali z nimi. I linia kolejowa była 
tak przeprowadzona, żeby tory kolejo-
we omijały miasto. Oczywiście dworzec 
był potrzeby i był budowany. Ale dale-
ko. Dzięki temu dwa pokolenia mogły 
dorożkami dowozić ludzi do miasta i z 
miasta. Biznes był idealny...

• … była też zbudowana linia Ber-
lin-Warszawa za czasów kiedy Polski 
nie było. To tam (tj. po pruskiej stro-
nie – przyp. red.) dworzec kolejowy 
w mieście powiatowym był jednym 
z najbardziej okazałych budynków. 
Nad tym gdzie on ma stanąć, jaki on 
ma być, były dyskusje, dyskusje w ra-
mach powiatu... Znakomitą większość 
mieszkańców stanowili tam Polacy, 
więc również w tym samorządzie oni 
byli powoływani do pełnienia różnego 
typu funkcji, także burmistrzów tych 
miast. Ktoś powie – co to ma znacze-
nie? Ja mówię – ma olbrzymie! I tu, i 
tu byli Polacy.

• Otóż lecąc nad tym płaskim 
bardzo terenem, bo mniej więcej od 
Frankfurtu aż po Mińsk Białoruski roz-
ciąga się olbrzymia równina europejska, 
można zobaczyć linię cywilizacyjną, 
która szła po terenie ziemi polskiej. Po 
tej stronie (czyli od wschodu – przyp. 
red.)… centralnym najważniejszym 
budynkiem publicznym w mieście po-
wiatowym nie był ratusz, jeżeli w ogóle, 
to cyrkuł policyjny bo to była władza… 
realna władza. Po drugiej stronie kor-
donu cywilizacyjnego (tj. od strony za-
chodniej – przyp. red.) najważniejszym 
budynkiem publicznym był rathaus, 
ratusz. Tam była realna władza, władza 
lokalnych ludzi…tam były realne dys-
kusje... 

• ...żeby tak to funkcjonowało… 
powinna być dobra administracja lo-
kalna. Ludzie, którzy znają teren, lubią 
go. Więcej: - Kochają! Rozumieją go i 
chcą zostawić lepszym, piękniejszym 
po sobie, niż zastawali go... To jest 
istota samorządności. Ona nie jest żad-
nym przywilejem, który się nadaje ze 
stolicy poszczególnym miasteczkom, 
miastom czy gminom. To jest jedno z 
podstawowych praw - także praw oso-
bistych, które nam przysługuje: prawo 
do dobrego samorządu. Ono jest bar-
dzo specyficzne, bo czy każdy z niego 
skorzysta, bardzo dużo zależy od nas. 
Więcej tak naprawdę zależy od nas, 
kiedy bierzemy udział w głosowaniu 
wybierając radnych…

*    *    *
Przedstawione treści mogą stanowić 

klucz do rozumienia wielu rozchwiań i  
paradoksalności w polskim życiu pu-
blicznym. A wobec doświadczeń cie-
chanowskich są także swoistą dobrą 
instrukcją, jak na ciechanowszczyźnie 
oceniać byłych i obecnych radnych, 
wójtów i prezydentów oraz przyszłych 

kandydatów na te funkcje - diagnozując 
m.in. po której stronie kordonu cywili-
zacyjnego swoje głowy mają. Czy cho-
dzi im samorządność i dobro wspólne 
(wg preussentum) czy o geszefciarstwo 
dla siebie i swoich rodzin. Taka instruk-
cja jest teraz bardzo na czasie – wybory 
samorządowe już za pół roku.

Spotkanie z profesorem Andrzejem 
Rzeplińskim bardzo sprawnie popro-
wadził Mariusz Stawicki – moderator 
ciechanowskiego Klubu Obywatelskie-
go, który wydarzenie zorganizował.

KAROL PODGÓRNY

na tapecie
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Zespół Szkół nr 2 w Ciechanowie

Francuzi w „Dwójce”
Zespół Szkół nr 2 w Ciechanowie już po raz kolejny odwiedziła grupa uczniów i nauczycieli z 
zaprzyjaźnionej  francuskiej szkoły w podparyskim Meudon.

Dla polskiej i francuskiej młodzieży wizyta stanowiła ogromną przygodę, za-
równo w płaszczyźnie integracji, rozrywki, jak i edukacji. Aby przełamać barierę ję-
zykową, nauczyciele i uczniowie „Dwójki” wykazali się kreatywnością organizując 
„otwartą lekcję”, podczas której Francuzi wraz z Polakami musieli stworzyć grupy 
i wspólnie rozwiązywać zagadki. Śpiewano razem ulubione piosenki i rozmawiano 
o swoich pasjach. 

WIKTORIA KWIATKOWSKA

Uczniowie z Francji, którzy gościli w Zespole Szkół nr 2 zwiedzili Ciechanów.

Wieczór w akademickiej auli

Profesor Rzepliński o sprawach ważnych
Od lewej – prof. dr hab. Andrzej Rzepliński, były prezes 

Trybunału Konstytucyjnego, oraz Mariusz Stawicki, 
moderator naszego Klubu Obywatelskiego.
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Kwiecień to miesiąc poświęcony autyzmo-
wi. W całej Polsce, i na świecie, odbywają 
się imprezy mające na celu podniesienie 
świadomości na temat tej choroby poprzez 
integrację. Dni Świadomości Autyzmu uro-
czyście obchodzono również w Ciechano-
wie. 

7 i 8 kwietnia miasto, po raz ko-
lejny, zaświeciło na niebiesko. Centrum 
wydarzeń był miejski rynek. Na gości 
czekało mnóstwo atrakcji: stoiska in-
formacyjne, gry, konkursy, występy 
wokalne, muzyczne, taneczne, pokazy 
zumby, czy walk rycerskich. W na-
miotach informacyjnych można było 
między innymi porozmawiać z psy-
chologami, terapeutami, rodzicami czy 
zasięgnąć porad w kwestii zdrowego 
żywienia. W programie było także ma-
lowanie buziek, dmuchańce i zabawy 
integracyjne. Wydarzenie rozpoczęło 

się od występu członków Stowarzysze-
nia Autentyczni i ich rodzin. Dzielni 
wykonawcy zaśpiewali piosenkę pod 
tytułem „Piosenka Autentyczna”. Kilka 
słów do przybyłych powiedziały prezes 
Stowarzyszenia Autentyczni Agnieszka 
Sobiesiak oraz rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta Ciechanów Renata Jeziółkow-
ska. Obie panie w swoim wystąpieniu 
podkreśliły główną ideę imprezy, czyli 
przybliżenie problemu autyzmu. - Cały 
sens naszego spotkania polega na tym, 
żeby był to pretekst do szerszej dyskusji 
o autyzmie, żeby mówić o tym, czym 
jest autyzm, wiedzieć jak zachowywać 
się wobec osób autystycznych, ponie-
waż swoim zwykłym postępowaniem, 
reakcjami na zachowania autystycz-
nych osób możemy ich w taki spo-
sób codzienny wspierać - powiedziała 
Renata Jeziółkowska. Punktualnie o 

godz. 12 uczestnicy wypuścili w niebo 
setki niebieskich balonów, do których 
przywiązano biało-czerwone wstążecz-
ki, jako nawiązanie do tegorocznych 
obchodów 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Finałowym ele-
mentem sobotnich obchodów był kon-
cert Edyty Szewczyk z zespołem. 

W niedzielę rozegrano turniej sza-
chowy, charytatywny II Niebieski Ma-
raton Zumba, wystąpił także lokalny 
Teatr Ognia Maori.

Tegoroczne Dni Świadomości Au-
tyzmu w Ciechanowie należały do uda-
nych. Piękna, słoneczna pogoda przy-
ciągnęła tłumy mieszkańców. Zapytani 
przez nas ciechanowianie ocenili, że 
organizacja tego typu wydarzeń w mie-
ście to dobry pomysł. – To świetna ini-
cjatywa. Nie dość, że możemy się cze-
goś cennego dowiedzieć, to przy tym 
doskonale się bawimy - powiedział pan 
Marek. – Jestem tu z przyjemnością, 

myślę że takich wydarzeń powinno być 
więcej - stwierdziła pani Danuta. 

To nie koniec wydarzeń związa-
nych z obchodami Dni Świadomo-

ści Autyzmu. Do połowy kwietnia 
mieszkańcy mogli także uczestniczyć 
w warsztatach terapeutycznych i spo-
tkaniach dla rodzin. Na ulicy Warszaw-
skiej w gablotach widniały zdjęcia z 
poprzednich edycji imprezy. 

Organizatorzy wydarzenia to Sto-
warzyszenie Autentyczni oraz Urząd 
Miasta Ciechanów. Wydarzenie sfinan-
sowano w ramach Budżetu Obywatel-
skiego.� KAJA MURZYŃSKA 

na tapecie
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Światowe Dni Świadomości Autyzmu

Ciechanów zaświecił na niebiesko

Obchody Dni Świadomości Autyzmu na placu Jana Pawła II w Ciechanowie.
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Od początku marca trwa kampania infor-
macyjna pod nazwą „Szybki PIT”, w trakcie 
której pracownicy urzędów skarbowych 
pomagają podatnikom rozliczać roczne ze-
znania podatkowe PIT. 

Dlaczego „Szybki PIT”? - Ponie-
waż, korzystając z możliwości złożenia 
PIT-u przez Internet, można to zrobić 
naprawdę szybko. W Urzędzie Skar-
bowym w Ciechanowie na parterze w 
pokoju nr 6 do dyspozycji podatni-
ków przygotowane są cztery stanowi-
ska z dostępem do Internetu, gdzie za 
pośrednictwem systemu e-Deklaracje 
podatnicy przy merytorycznej pomo-
cy pracownika Urzędu mogą wysłać w 
sposób prawidłowy swoje zeznania o 
osiągniętych dochodach za rok 2017 – 
powiedział nam Marek Saganek. 

Urząd zachęca osoby składające 
zeznanie aby korzystać z tej formy roz-
liczeń.

Cały czas aktualna jest zasada: 
„Wyślesz PIT przez Internet – Jesteś 
pewny, że Twoje zeznanie jest prawi-
dłowe - Im szybciej to zrobisz - Tym 
szybciej dostaniesz zwrot podatku”.

Obecnie Urząd Skarbowy dokonu-
je zwrotu nadpłat z zeznań złożonych 
w drugiej połowie lutego. Zgodnie z 
Ordynacją podatkową – zwrot nadpła-
ty następuje w terminie trzech miesięcy 
od dnia złożenia zeznania.

- Urząd Skarbowy w Ciechanowie  
czynny jest: w poniedziałki  godz. 7.30 
– 18.00, w pozostałe dni tygodnia w 
godzinach 7.30 – 15.30, 26 i 27 kwiet-
nia – Urząd  będzie pracować w godz. 

7.30 - 18.00 – informuje Marek Saga-
nek. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w 
Ciechanowie zachęca do wcześniejsze-
go złożenia zeznania oraz korzystania 
ze strony internetowej www.szybkipit.
pl, na której podatnik może znaleźć 
informacje dotyczące rozliczeń za 2017 
r. Na dzień 11 kwietnia w ciechanow-
skim urzędzie rozliczyło się ok. 29.000 
podatników co stanowi ok. 76 proc. 
przewidywanych zeznań do złożenia, z 
tego 74 proc. podatników złożyło swoje 
zeznania za pośrednictwem Internetu. 
Do złożenia do końca kwietnia pozo-
stało ok. 9.000 zeznań.

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Ciechanowie informuje, że istnieje 
możliwość złożenia wstępnie wypeł-
nionego zeznania podatkowego PFR 
– jest to propozycja rozliczenia PIT-37 
lub PIT-38 za rok 2017, przygotowany 
przez urząd skarbowy.

PFR można uzupełnić o ulgi (np. 
na dzieci), odliczenia czy 1 proc. po-
datku dla wybranej organizacji pozytu 
publicznego (OPP). Jak złożyć PFR- 
należy skorzystać z Portalu Podatko-
wego Ministerstwa Finansów -  www.
szybkipit.pl, gdzie podatnik korzystając 
z instrukcji otrzyma odpowiedź. 

Jak pobrać, podpisać i wysłać PFR? 
Do skorzystania z tej formy rozliczenia 
podatnik nie musi posiadać płatnego 
podpisu elektronicznego.

PP

Dziesiątki utalentowanych tancerzy za-
prezentowało swoje umiejętności na cie-
chanowskim parkiecie w ramach Ogólno-
polskich Konfrontacji Tanecznych o Puchar 
Prezydenta Ciechanowa. Impreza odbyła 
się w hali sportowo-widowiskowej przy ul. 
Kraszewskiego w Ciechanowie.

Imprezie towarzyszyły niesamowi-
te emocje. Na parkiecie gościły pary 
taneczne, reprezentanci klubów i szkół 
tańca zrzeszonych w Polskim Towa-
rzystwie Tanecznym. W tym roku w 
turnieju wzięło udział ponad 60 par z 
27 klubów tanecznych z całego kraju, 
m.in. z: Warszawy, Kobyłki, Brwinowa, 
Mławy, Góry Kalwarii, Torunia, Białe-
gostoku, Garwolina, Sulejówka, Płoc-
ka, Płońska, Olsztyna, Białej Podlaskiej 
i Szydłowca. Zabrakło niestety tancerzy 
z Ciechanowa. 

Uczestnicy zaprezentowali tańce 
standardowe: walca angielskiego, tan-
go, walca wiedeńskiego, fokstrota, qu-
ickstepa oraz latynoamerykańskie: sam-
bę, cza-czę, rumbę, paso doble i jive'a. 
Występowali we wszystkich kategoriach 
wiekowych i klasach tanecznych. 

Zwieńczeniem konfrontacji była 
uroczysta gala finałowa, podczas której 
nagrodzono zwycięzców. Poprowadził 
ją duet: Agnieszka Grzejda - kierownik 
artystyczny Ogólnopolskich Konfron-
tacji Tanecznych, jednocześnie kierow-
nik artystyczny formacji FreakShow 

oraz Marcin Politowski - trener i sędzia 
tańca towarzyskiego. 

- To już czwarta edycja imprezy. W 
dniu dzisiejszym poziom jest bardzo 
zróżnicowany, pary w niskich katego-
riach wiekowych, czyli juniorzy, zapre-
zentowały naprawdę wysoki poziom, 
zarówno w tańcach standardowych 
jak i latynoamerykańskich - powie-
dział Marcin Politowski. Jury oceniało 

nie tylko samą prezentację, ale także 
opracowanie choreograficzne, tech-
nikę wykonania, charakter tańca oraz 
ogólny wyraz artystyczny. Nagrodzono 
w sumie dwanaście par. - Dla nas to 
przede wszystkim wynagrodzenie cięż-
kiej pracy, to duży sukces - powiedzieli 
nam Antonina Droganowska i Jakub 
Bazylewski, zwycięzcy w kategorii 14-
15 lat, klasa C. 

Między finałowymi występami za-
prezentowała się Formacja Artystyczna 
FreakShow we własnym układzie ta-
necznym. 

Organizatorami imprezy był Urząd 
Miasta Ciechanów oraz formacja arty-
styczna FreakShow.

Wyniki:
Kategoria wiekowa: 14-15, Klasa: C, Styl: 
Standard

Bazylewicz Jakub i Droganowska 
Antonina – I miejsce

Demianiuk Maciej i Szor Angelika 
– II miejsce

Kategoria wiekowa: 14-15, Klasa: 
C, Styl: Latin

Zinkiewicz Maciej i Gruszczyńska 
Adrianna - I miejsce

Ziętkowski Kacper i Sawicka Julia 
- II miejsce

Bazylewicz Jakub i Droganowska 
Antonina - III miejsce

Demianiuk Maciej i Szor Angelika 
- IV miejsce

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: C, Styl: 
Standard

Kurzac Bartłomiej i Radzińska Ka-
tarzyna - I miejsce

Przemieniecki Szymon i Karwacka 
Justyna - II miejsce

Wawrzusiszyn Dominik i Trusz-
kowska Gabriela - III miejsce

Brzeski Bruno i Popławska Julia - 
IV miejsce

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: C, Styl: 
Latin

Brzeski Bruno i Popławska Julia – I 
miejsce

Przemieniecki Szymon i Karwacka 
Justyna – II miejsce

Kurzac Bartłomiej i Radzińska Ka-
tarzyna – III miejsce

Wieczorek Grzegorz i Chmielińska 
Maja – IV miejsce

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: B, Styl: 
Standard

Zyglarski Piotr i Rosińska Izabela 
– I miejsce

Wojciechowski Stanisław i Jan-
czewska Julia – II miejsce

Pogorzelski Piotr i Cuber Gabriela 
– III miejsce

Borkowski Robert i Grzelak Alek-
sandra – IV miejsce

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: B, Styl: 
Latin

Łopatka Przemysław i Olczyk We-
ronika – I miejsce

Pędziwiatr Adrian i Rykowska 
Aleksandra – II miejsce

Pogorzelski Piotr i Cuber Gabriela 
– III miejsce

KAJA MURZYŃSKA, TOMASZ JURCZAK

Kwiecień - ostatni miesiąc rozliczenia PIT za rok 2017

Rozliczenia z fiskusem na finiszu 

Ogólnopolskie Konfrontacje Taneczne 

Ciechanów po raz kolejny stał się stolicą tańca

Kilkadziesiąt par tanecznych z całego kraju wzięło udział w Ogólnopolskich Konfrontacjach 
Tanecznych o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów.
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Inicjatywa wymyślona przez Sławomira Morawskiego – Starostę 
Ciechanowskiego oraz Elżbietę Latko - dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ciechanowie, której od początku patronuje 
Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik – przez 
całą dekadę trwania Targów stale się rozwijała i utrwalała w 
pejzażu kulturowym ziemi ciechanowskiej, obejmując zasięgiem 
nie tylko północne Mazowsze, ale też przyciągając coraz więcej 
uczestników, w tym wiele wyższych uczelni z całej Polski.
Jako wielofunkcyjny projekt interpokoleniowy adresowany 
jednocześnie do wszystkich sektorów działalności społeczno-
gospodarczej, ciechanowskie Targi postrzegane są jako 
użyteczne narzędzie bezpośrednich kontaktów „face to face” – 
służące przede wszystkim uczniom szkół ponadpodstawowych 
(w zakresie rozbudowanej oferty dalszego kształcenia i zdobycia 
zawodu gwarantującego pewność kariery zawodowej) oraz 
osobom doraźnie poszukującym zatrudnia na współczesnym 
trudnym rynku pracy.
Targi zaplanowane zostały także jako formuła kojarzenia 
interesów instytucji państwa, podmiotów gospodarczych (typu 
przedsiębiorstwa) oraz organizacji pozarządowych (typu non 

profit), co oprócz pożytków indywidualnych przynosi także 
korzyści cywilizacyjne w skali społeczności lokalnej, takie jak 
m.in. podniesienie poziomu integracji wewnątrzspołecznej oraz 
stymulowanie rozwoju lokalnego kapitału ludzkiego i 
społecznego.
Instrumentem realizacji misji Targów jest przede wszystkim 
kreowanie dróg przepływu wiedzy, idei, ofert i form ko-
operacyjnych oraz potencjałów intelektualnych, techno-
logicznych i finansowych, etc. W grupie bezpośrednich 
indywidualnych beneficjentów projektu znajdują się uczniowie i 
studenci, przedsiębiorcy i pracownicy, działacze społeczni, 
ludzie nauki, twórcy kultury i osoby fizyczne – np. odbiorcy 
pomocy społecznej. W sferze sektora publicznego mogą 
skorzystać np. budżety lokalne różnych szczebli oraz budżet 
państwa.
O celowości projektu Subregionalnych Targów Edukacji i Pracy 
w Ciechanowie, świadczy statystyka ich stałego rozwoju od 
początku do dzisiaj. Stale wzrasta ilość uczestników, zarówno po 
stronie wystawiających jak i odwiedzających. Dobre doświad-
czenia z lat poprzednich, generują większe zainteresowanie 

w latach następnych.
Dzisiaj Targi to także jedna z wizytówek ze sfery marketingu 
terytorialnego ziemi ciechanowskiej i miasta Ciechanów, 
rozpoznawalna w wielu nawet odległych regionach kraju. Zaś 
tradycja Targów to niewątpliwie owoc pozytywistycznego 
myślenia po gospodarsku o interesach wspólnoty lokalnej, wyraz 
dbałości o wymierne efekty praktyczne dla zwykłych ludzi 
w różnym wieku i położeniu życiowym. 
Wobec erupcji istnej mody na ckliwe oddawanie hołdów cieniom 
przeszłości i pławienie się w podniosłych celebrach, takie właśnie 
pozytywistyczne działania nakierowane na potrzeby współ-
czesności i przyszłości, zasługują na szczególną sympatię, gdyż 
służą zwykłym ludziom w realnym życiu doczesnym.
Dlatego przykład gospodarzy X Targów Edukacji i Pracy – 
starosty Sławomira Morawskiego i dyrektor Elżbiety Latko, 
którzy je wymyślili i cały czas organizują – dobitnie zaświadcza, 
iż ciechanowscy samorządowcy również mogą działać w pełnej 
łączności ze światem realnym.

KAROL PODGÓRNY
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Strzał w dziesiątkę po raz dziesiąty

X Subregionalne 
Targi Edukacji i Pracy

Pomysł sprzed dziesięciu lat by organizować 
Subregionalne Targi Edukacji i Pracy w 
Ciechanowie metaforycznie rzecz ujmując był 
– „strzałem w dziesiątkę”. 
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Geograficzne położenie Ciechanowa wraz z dobrze 
rozwiniętą komunikacją powodują, że część młodzieży 
z naszego terenu decyduje się na studiowanie w dużych 
ośrodkach akademickich w Warszawie, Gdańsku czy 
Olsztynie. Wiem również, że nie wszyscy wiążą swoją 
karierę edukacyjną ze wspomnianymi ośrodkami, 
przyczyny są różne, głównie oczywiście chodzi o finan-
se.
Dlatego już X Subregionalne Targi Edukacji i Pracy są 
dobrą okazją do zapoznania się z lokalną ofertą. Warto 
dodać, że niektóre ciechanowskie szkoły wyższe 
posiadają wieloletnie tradycje i są wysoko notowane 
w  rankingach  akademickich  w  kraju.

Pamiętam, gdy po raz pierwszy 
organizowaliśmy Subregionalne 
Targi Edukacji i  Pracy. Nie 
sądziliśmy, że ta inicjatywa tak się 

rozwinie. W tym roku będzie to już X – jubileuszowa 
edycja.
Targi są dobrą płaszczyzną do spotkań i wymiany 
informacji dla wielu grup społecznych: praco-
dawców i pracobiorców, przyszłych uczniów
i studentów z przedstawicielami szkół oraz uczelni, 
ale też samorządowców i reprezentantów różnego 
typu instytucji rynku pracy. Są także miejscem do 
prezentacji osiągnięć placówek edukacyjnych
i lokalnych firm. 
Zachęcam do udziału w tegorocznych Targach. 

Targi pracy dla pracodawców to szansa zaprezentowania przedsiębiorstwa 
oraz jego usług szerszemu gronu odbiorców. To jedna z możliwości 
bezpośredniego spotkania kandydata z potencjalnym pracodawcą. Właśnie 
na Targach można porozmawiać z osobami reprezentującymi konkretne firmy, 
dowiedzieć się więcej odnośnie ofert pracy, wymagań, zasad panujących w 

przedsiębiorstwie. Warto też zebrać ciekawe materiały informacyjne,   nawet zostawić CV 
na stoisku firmy, która nas interesuje.
Warto również wziąć udział w tym przedsięwzięciu ze względu na ofertę bezpłatnych 
warsztatów i konsultacji ze specjalistami rynku pracy.
Dodatkowo osoby zainteresowane założeniem własnej działalności gospodarczej mogą 
spotkać się z ekspertami z różnych dziedzin (ZUS, US, PIP, MIG), a nawet osobami, które 
same skorzystały z pomocy w otwarciu własnej firmy. 
Udział w Targach jest bezpłatny, natomiast korzyści mogą być naprawdę nieocenione. 
Z pewnością w tym dniu warto odwiedzić Targi, aby spośród prezentowanych ofert wybrać tę 
najwłaściwszą. 
Zachęcam do licznego udziału w dziesiątych, jubileuszowych Targach.

SŁAWOMIR MORAWSKI
Starosta Ciechanowski

ELŻBIETA LATKO
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie

prof. dr hab. JAN RUSINEK
Dziekan Wydziału Zarządzania 
w Ciechanowie 
Wyższej Szkoły Menedżerskiej 
w Warszawie
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X SUBREGIONALNE
TARGI EDUKACJI I PRACY

Ciechanów, 19.04.2018 r.

X SUBREGIONALNE
TARGI EDUKACJI I PRACY

Hala Sportowa MOSIR
ul. 17 Stycznia 60 C
początek godz. 10:00

PROGRAM

00  30godz. 10 - 10  - powitanie uczestników Targów, 

                           prezentacja celów i programu, 

                           uroczyste otwarcie Targów, wystąpienia gości

30 00
godz. 10 - 14  - zwiedzanie stoisk, zapoznanie się z ofertami szkół       

                     ponadgimnazjalnych, uczelni, instytucji rynku 

     pracy i pracodawców 

00 30godz. 11 – 12 - warsztaty dla młodzieży ( 3 grupy)

00
godz. 14          - zakończenie

PODCZAS TARGÓW ODBĘDĄ SIĘ:

* pokazy umiejętności praktycznych uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych,

* występy zespołów wokalnych, tanecznych i muzycznych,

* prezentacje osiągnięć szkół i uczelni,

* prezentacje efektów projektów dofinansowanych ze środków 

zewnętrznych,

* emisje komunikatów reklamowych wystawców.
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Ciechanów, ul. Żórawskiego 5
tel. 517 717 276     www.ces-alfa.pl

CENTRUM
EDUKACYJNO
SZKOLENIOWE

     zapraszamy na: 
SZKOLENIA
KURSY
    	e-learningowe	BHP
					pierwsza	pomoc
					przeciwpożarowe
					energetyczne	(SEP)
					zawodowe	(wózki,	suwnice)
					prace	na	wysokości
					BHP	(doradztwo	i	nadzór)
					dla	kadry	kierowniczej
KONFERENCJE

x
x

x

a
a
a
a
a
a
a
a

I LO PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie

DZIEŃ OTWARTY
00

26 kwietnia 2018 r. godz. 14  - boisko szkolne

Ostatniego dnia marca w Radotkach pod Płoc-
kiem odbyła się kolejna edycja elitarnego biegu 
dla najwytrwalszych - Adrenaline Rush, w którym 
już tradycyjnie wystartowali uczniowie i wycho-
wawcy liceum mundurowego z Ciechanowa. 

Zawodnicy tym razem mieli do pokona-
nia 8 km trasy, przez błoto, rzekę, kamienie, 
piach, w tym 40 zaskakujących przeszkód. 
Biegacze wspinali się po linie, czołgali pod 
drutem kolczastym, zwisali z łańcuchów, 
wpadali w muł, skakali do piaszczystych 
dołów dając z siebie wszystko. Organizato-
rzy zadbali o to, by zawodnikom się nie nu-
dziło. Wśród przeszkód znalazły się akcenty 
wielkanocne - „nory królicze” zbudowane z 
opon. Zawodnicy ciechanowskiej mundu-
rówki pokonali w pełnym składzie całą trasę. 
Radość i satysfakcja oraz duma towarzyszyły 
wszystkim biegaczom na mecie. W kolejnej 
edycji również wystartują!

PUL/PP

I LO PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie

Liceum PUL na świątecznej 
trasie biegu Adrenaline Rush

III
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www.wsmciechanow.edu.plwww.wsmciechanow.edu.pl

/wsmciechanow

Zapraszamy na nasze stoisko na 
X Subregionalnych Targach Edukacji i Pracy

ŘLiceum Ogólnokształcące
po gimnazjum (3 lata nauki)

ŘLiceum Ogólnokształcące
po szkole zawodowej (2 lata nauki)

ŘSzkoła Policealna
technik archiwista
technik administracji 
technik bhp

ŘKwalikacyjne Kursy 
   Zawodowe

Chcesz szybko zdobyć zawód?
NASZE KIERUNKI :
-�technik elektryk
-�technik budownictwa
-�technik informatyk
-�technik rachunkowości
-�technik handlowiec
-�technik pojazdów samochodowych
-�opiekun medyczny
-�technik żywienia i usług gastronomicznych
Nasi absolwenci zdają egzaminy państwowe 
na bardzo wysokim poziomie

Ţzajęcia odbywają się w weekendy
nauka na kursach jest bezpłatnaŢ

Ţposiadamy certykaty uczciwości 
   i zadowolonego konsumenta

Zaświadczenia do ZUS, KRUS, itp.
LEGITYMACJE SZKOLNE
Serdecznie zapraszamy

Czekamy na Ciebie!

tel. 23 672 25 06, fax 23 672 81 71 
e-mail: szkoly@cku-ciechanow.pl      www.cku-ciechanow.pl

06-400 Ciechanów, ul. Kopernika 7

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ciechanowie 

B E Z P Ł A T N E
SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

Szkoły z tradycją

facebook.com/CKU.Ciechanow/

reklama

ogłoszenie
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PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA

w Ciechanowie i Mławie

BEZPŁATNIE       BLISKO      SOLIDNIE

www.pwszciechanow.edu.pl

Ciechanów, ul. Narutowicza 9  tel. 23 672 20 50, 23 672 62 00

Mława, ul. Warszawska 52  tel. 23 654 98 08

Obsługa złożona z pracowników i studentów przekaże profesjonalnie 
informacje na temat organizacji i kierunków studiów 

oraz udzielanej przez Uczelnię pomocy socjalnej.

Zapraszamy na nasze stoisko podczas  
X Subregionalnych Targów Edukacji i Pracy 

gdzie otrzymacie Państwo
 informację o bezpłatnych studiach stacjonarnych 

oraz o studiach niestacjonarnych na naszej Uczelni.  

POZNASZ UCZELNIĘ I…

Będziecie mieli możliwość wykonać podstawowe badania medyczne:
 ciśnienia krwi, poziomu cukru i cholesterolu. 

Zasięgniecie informacji na temat stanu Waszego zdrowia. 

… ZBADASZ SIĘ ZA DARMO

Ekonomia

Inżynieria Środowiska

Mechanika 

Rolnictwo

Informatyka

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Elektronika 

i Budowa Maszyn i Telekomunikacja

Bezpieczeństwo 

wewnętrzne

Logistyka Praca socjalna

V
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 Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest najstarszą i największą polską organizacją zrzeszającą przedstawicieli 
środowisk zawodowych związanych z rachunkowością i finansami. Od 1907 roku Stowarzyszenie dokłada wszelkich 
starań, aby jego członkowie odznaczali się zarówno najwyższej jakości kompetencjami zawodowymi, jak i wysokim 
poziomem etyki.
Jako jedna z dwóch polskich organizacji Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest od 1989 roku członkiem 
zwyczajnym Międzynarodowej Federacji Księgowych (IFAC), której członkami są organizacje ze wszystkich 
zakątków świata. 
 Niepewność na obecnym rynku pracy powoduje konieczność nieustannego podnoszenia swoich kwalifikacji, 
a szybko zmieniające się przepisy prawa i warunki prowadzenia działalności gospodarczej wymagają od środowiska 

księgowych i finansistów ciągłej aktualizacji ich wiedzy. Tym, którzy dopiero zaczynają swą przygodę z rachunkowością, Stowarzyszenie zapewnia 
możliwość zdobycia gruntownej wiedzy i uzyskania nowych kwalifikacji zawodowych. Z kolei tym, którzy poznali już zawiłą sztukę rewizji finansowej 
i rachunkowości, oferujemy możliwość ciągłego doskonalenia poprzez zapoznawanie ich z najnowszymi rozwiązaniami prawa krajowego 
i międzynarodowego oraz sposobami jego stosowania.
 Prowadzona przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce czterostopniowa certyfikacja zawodu księgowego, którą kończy certyfikat 
dyplomowanego księgowego, stanowi potwierdzenie posiadania odpowiednich dla określonego poziomu kwalifikacji, czyli specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności zawodowych.
 Na podstawie dotychczasowych doświadczeń, wymagań oraz sugestii naszych Klientów nieustannie dostosowujemy naszą ofertę szkoleniową 
do ich potrzeb. Kursy wzbogacamy o nowe formy metodyczno-dydaktyczne i bogatsze materiały szkoleniowe, starając się, aby nasze kursy stały się 
wyznacznikiem fachowości i nowoczesności.

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
Oddział Okręgowy w Warszawie 

Centrum Edukacji Zawodowej
Oddział Terenowy w Ciechanowie

06-400 Ciechanów, ul. ks. Piotra Ściegiennego 10 lok. 52
PKO BP 21 1020 1042 0000 8302 0354 7833
e-mail: biuro.ciechanow@skp-ow.com.pl

tel.: 23 673 20 01
tel/fax: 23 673 32 00

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE  -  ODDZIAŁ OKRĘGOWY W WARSZAWIE  -  CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ CIECHANÓW

Wpis do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych 

pod nr 10

zaprasza na:

Kurs podstaw rachunkowości
Kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) 
– specjalistów ds. rachunkowości
Kurs dla kandydatów na głównych księgowych
Kurs „Kadry i płace w praktyce”
Kurs „Specjalista ds. płac – kurs dla zaawansowanych”
Kurs „Specjalista ds. kadr – kurs dla zaawansowanych”
Kurs „Podatki dla księgowych w praktyce”
Kurs „Książka przychodów i rozchodów 
– praktyczne ujęcie od podstaw”
Kurs „Rachunkowość budżetu jednostek samorządu 
terytorialnego,  jednostek budżetowych 
oraz samorządowych zakładów budżetowych”

&

&

&
&

&

&

&

&

&

ogłoszenie
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UCZNIOWIE OTRZYMUJĄ KOMPLETNE 
NOWE UMUNDUROWANIE ZA DARMO.

LICZNE SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE, 
ZGRUPOWANIA I WYJAZDY, 
NA KTÓRYCH SĄ REALIZOWANE 
ZAJĘCIA SPRAWNOŚCIOWE.

ul. Płocka 100

Współpraca z 5. Mazowiecką Brygadą Wojsk Obrony Terytorialnej w Ciechanowie

Udział młodzieży w  w ramach projektu Erasmus+Stażach Europejskich

Współpraca z jednostkami i instytucjami wojskowymi: policją, strażą pożarną, 
służbą więzienną, Muzeum Wojsk Lądowych, Klubem Inspektoratu Wsparcia, LOK 
oraz uczelniami branżowymi i innymi instytucjami na terenie Województwa 
Mazowieckiego i Kujawsko-Pomorskiego

JEDYNA 
TAKA 

SZKOŁA 
W CIECHANOWIE!

NAJLEPSI	
UCZNIOWIE	
OTRZYMUJĄ	
STYPENDIUM	

PREZESA	
RADY	MINISTRÓW

NAUKA JEST BEZPŁATNA!!!

Kontakt:	tel.	665	162	862;	515	128	396
www.bzdz.pl/technikum-mundurowe-ciechanow

Nasze MOCNE strony

ZAPRASZA DO 

MUNDUROWEGO DZIENNEGO 
TECHNIKUM  - ZAWÓD TECHNIK LOGISTYK 

o profilu:

ZAPRASZAMY NA DZIEŃ OTWARTY - 25 kwietnia w godz. 13 -17

ZESPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ POLICEALNYCH 
W CIECHANOWIE

 Nauka w naszej szkole jest bezpłatna+
 Nie wymagamy matury+
 Szybko zdobędziesz zawód +

   i możesz podjąć pracę
 Możesz otrzymać „Europass” +

   z charakterystyką zawodu 
   w języku polskim i angielskim

 Uzyskany dyplom uprawnia + 
   do podjęcia pracy w Krajach 
   Unii Europejskiej

e-mail: sekretariat@medykciechanow.edu.pl
www.medykciechanow.edu.pl

INFORMACJE WAŻNE DLA CIEBIE

ul. Sienkiewicza 33, 06-400 Ciechanów
Tel. (23) 672-35-81

HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA
ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA
TECHNIK MASAŻYSTA
TECHNIK USŁUG 
KOSMETYCZNYCH
OPIEKUN MEDYCZNY
OPIEKUN W DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ
ASYSTENT OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ
OPIEKUN OSOBY STARSZEJ

KIERUNKI:

nauka w systemie 
dziennym, wieczorowym 

i zaocznym

Czekamy na Ciebie

I Liceum Ogólnokształcące

im. Zygmunta Krasińskiego

w Ciechanowie

UL. 17 STYCZNIA 66, 06-400 CIECHANÓW
TEL./FAX: +48 23 672 24 04   

e-mail: sekretariat@krasiniak.pl
www.krasiniak.pl   facebook.com/krasiniak

WYKAZ PROFILI
Klasy humanistyczne: rozszerzony program języka 
polskiego i WOS. Od II klasy możliwość wyboru kolejnego 
przedmiotu rozszerzonego spośród: historia, biologia, 
geografia.
Klasa biologiczno-chemiczna: rozszerzony program biologii. 
Od II klasy możliwość wyboru kolejnego przedmiotu 
rozszerzonego spośród: chemia, geografia, fizyka.
Klasy biologiczno-medyczne: rozszerzony program biologii. 
Od II klasy możliwość wyboru kolejnego przedmiotu 
rozszerzonego spośród: chemia, geografia, fizyka. 
Dodatkowo: podstawy wiedzy medycznej.
Klasy matematyczno-informatyczne: rozszerzony program 
matematyki i informatyki. Od II klasy możliwość wyboru 
kolejnego przedmiotu rozszerzonego spośród: fizyka, 
geografia. 
Klasa matematyczno-geograficzna: rozszerzony program 
matematyki. Od II klasy możliwość wyboru kolejnego 
przedmiotu rozszerzonego spośród: geografia, fizyka. 
Dodatkowo warsztaty z języka angielskiego.

Języki obce w grupach międzyoddziałowych do wyboru: 
jęz. angielski, niemiecki, rosyjski, francuski i .HISZPAŃSKI

UL. 17 STYCZNIA 66, 06-400 CIECHANÓW
TEL./FAX: +48 23 672 24 04   

e-mail: sekretariat@krasiniak.pl
www.krasiniak.pl   facebook.com/krasiniak

VII
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ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1
im. gen. Józefa Bema w Ciechanowie

Technikum nr 1
- technik informatyk
- technik logistyk
  KLASA MUNDUROWA
- technik elektryk

ul. Powstańców Warszawskich 24, 06-400 Ciechanów
tel. 23 673 25 29

sekretariat@zs1.com.pl www.zs1.com.pl

NOWOŚ
Ć

Zapraszamy na Dzień Otwarty
00 00

27 kwietnia - godz. 9 -13

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 
w Ciechanowie

KIERUNKI KSZTAŁCENIA: 
w roku szkolnym 2018/2019 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
oddział rekreacyjno - rehabilitacyjny
(kształcenie w zakresie rozszerzonym:
biologia, geografia, wybrany jęz. obcy)

TECHNIKUM
technik  pojazdów samochodowych
technik mechatronik
technik mechanik

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA
wielozawodowa - dwa oddziały 
(kształcenie w dowolnie wybranym 
przez ucznia zawodzie) 

www.zs3.ciechanow.pl
tel. (23) 672 30 51

Ciechanów, ul. Okrzei 6

Technikum 
Roku 2014.

TECHNIK

BUDOWNICTWA
budownictwo niskoenergetyczne,

projektowanie wraz z projektowaniem wętrz

BRANŻOWA SZKOŁA
I STOPNIAmechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, monter sieci  i instalacji sanitarnych, monter zabudowy robót wykończeniowych w budownictwie i inne.

TECHNIK

ORGANIZACJI REKLAMY

z elementami fotografii i multimediów

Zespół Szkół Technicznych
im. Stanisława Płoskiego

06-400 Ciechanów
ul. Kopernika 7

tel./fax: (023) 672 53 75
www.zst-ciechanow.pl

znajdź nas na facebook-u

TECHNIK

OCHRONY ŚRODOWISKA
z elementami kosmetologii

TECHNIK GEODETA
z elementami wyceny nieruchomości

ogłoszenie ogłoszenie

ogłoszenie
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na rok szkolny 2018/2019

e-mail: zs2@ciechanow.pl

- aktywny wolontariat 

ogłoszenie

IX
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ogłoszenie

NAUKA W SZKOLE JEST BEZPŁATNA

OGŁASZA NABÓR NA NASTĘPUJĄCE 
KIERUNKI KSZTAŁCENIA: 

Wymagania: ukończona szkoła średnia
SZKOŁA ZAOCZNA (SOBOTA - NIEDZIELA)

RACIĄŻ, UL. PŁOCKA 28
TEL. 23 6791 071, TEL./FAX 23 6792 910

www.storaciaz.strefa.pl

TECHNIK 
TURYSTYKI WIEJSKIEJ

Absolwenci zdobędą uprawnienia do prowadzenia 
gospodarstw rolnych oraz do uzyskania 
dopłat z funduszów Unii Europejskiej 

TECHNIK BEZPIECZEŃSTWA
I HIGIENY PRACY (1,5 roku)

OPIEKUN MEDYCZNY

W Zespole Szkół Technicznych w Ciechano-
wie odbyła się III edycja konkursu historycz-
nego „Historia wiecznie żywa”, poświęcona 
100. rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Konkurs przeznaczony był dla 
uczniów klas gimnazjum szkół podsta-
wowych, a jego celem - zainteresowanie 
młodych ludzi historią Polski oraz zapre-
zentowanie przez nich swoich umiejętno-
ści, a także wykazanie się kreatywnością. 

Patronat honorowy nad konkur-
sem objął Starosta Powiatu Ciecha-
nowskiego Sławomir Morawski, które-
go reprezentował wicestarosta Andrzej 
Pawłowski.

Do konkursu historycznego przy-
stąpili uczniowie klas gimnazjum ze 
Szkół Podstawowych w Gołyminie, 
Stupsku, Opinogórze Górnej, Krasnem 
oraz SP nr 1 i nr 3 w Ciechanowie.

Organizatorzy przygotowali bardzo 
ciekawe konkurencje. Uczestnicy musieli 

wykazać się zarówno wiedzą historyczną, 
umiejętnościami z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy (resuscytacja, ułożenie 
poszkodowanego w pozycji bezpiecznej), 
a także sprawnością fizyczną. Oprócz 
tych zadań każda z drużyn miała wcze-
śniej przygotować plakat związany z 100. 
rocznicą Odzyskania Niepodległości, a 
następnie - podczas konkursu – przed-
stawić krótką prezentację swojego dzieła 
plastycznego.

Poczynania zawodników oceniało 
jury w składzie: Andrzej Pawłowski - 
wicestarosta Powiatu Ciechanowskiego, 
Barbara Tokarska-Wójciak - rzecznik pra-
sowy Starosty Ciechanowskiego, Dariusz 
Krawczyk - kustosz muzealny Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie i 
Sławomir Kubiński - historyk, dyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych.

Po zakończeniu wszystkich kon-
kurencji i rundzie pytań „kto pierw-

szy - ten lepszy”, jury ogłosiło wyniki, 
podkreślając ogromny wkład pracy za-
równo uczestników konkursu, jak i ich 
opiekunów.

I miejsce – uczniowie gimnazjum 
z SP z Gołymina: Piotr Jeziółkowski, 
Damian Piekarski, Karolina Kowalska, 
opiekun - Mariusz Grabowski 

II miejsce - uczniowie gimnazjum z 
SP 1 w Ciechanowie: Hubert Zawada, 
Dawid Bandzul, Mikołaj Kraszewski, 
opiekun - Zbigniew Baranowski

III miejsce - uczniowie gimnazjum 
z SP w Stupsku: Szymon Czaplicki, 
Adrian Brzozowski, Damian Malinow-
ski, opiekun - Rafał Burzymowski

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
puchary, dyplomy, nagrody książkowe 
i drobne upominki. 

Organizatorami konkursu były na-
uczycielki Zespołu Szkół Technicznych 
w Ciechanowie - Magdalena Gilert i 
Magdalena Grelik-Grodecka. Zadania 
z pierwszej pomocy przygotowała Bo-
żena Chrzanowska, a tor sprawnościo-
wy Anna Sarnowska.

ZST/TM

Podczas „Dnia Otwartego” w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej gościła młodzież 
klas maturalnych szkół ponadgimnazjal-
nych z powiatów: pułtuskiego, makowskie-
go, płońskiego, mławskiego, ciechanow-
skiego i nowodworskiego.

Celem „Dnia Otwartego” była 
prezentacja oferty edukacyjnej PWSZ 
w Ciechanowie, promocja wszystkich 
kierunków studiów, poznanie zasad 
rekrutacji, warunków studiowania, 
bogatego systemu stypendialnego, wy-

jazdów zagranicznych w ramach pro-
gramu „Erasmus”, programu płatnych 
praktyk, bogatej oferty kół naukowych 
i zajęć sportowo-rekreacyjnych .

W pierwszej części wydarzenia na 
Auli, przybyłą młodzież ciepło powitał 
Prorektor PWSZ dr inż. Grzegorz Koc. 
Wyświetlono film prezentujący jedena-
ście kierunków studiów oferowanych 

przez Uczelnię. Następnie głos zabrał 
Przewodniczącego Rady Uczelnianej Sa-
morządu Studentów Dawid Frankowski.

Podczas spotkania młodzież klas 
maturalnych poczuła się przez chwilę 
jak studenci uczestnicząc w interesu-
jącym wykładzie akademickim mgr 
Agnieszki Kuskowskiej z kierunku pe-
dagogika (Wydział Ochrony Zdrowia 
i Nauk Humanistycznych) zatytułowa-
nym „Mowa kluczem do sukcesu”. 

Występ kabaretu studenckiego 
kierunku pedagogika „900 sztuk” 
oraz rozlosowanie wśród młodzieży 
trzydziestu zestawów dla przyszłych 
studentów zakończył pierwszą część 
„Dnia Otwartego”. Następnie odbyło 
się zwiedzanie stoisk z poszczególnych 
kierunków studiów i siedziby Uczelni. 
Zainteresowaniem cieszyła się wystawa 
broni zorganizowana przez kolekcjone-
rów - przyjaciół Uczelni. 

Przyszli maturzyści licznie przy-
byli na spotkanie, a w gmachu PWSZ 
panowała gorąca atmosfera. Uczelnia 
tętniła życiem i była źródłem dobrej 
energii przekazywanej młodzieży. 

Ciekawe stoisko z materiałami 
informacyjno-szkoleniowymi przy-
gotowało Biuro Karier „PARTNER” 
działające w PWSZ. Nowością był sto-
isko wydawnictwa uczelnianego, które 
zaprezentowało swój dorobek. 

WW/TM

W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Glinojecku odbyła się impreza w ra-
mach kampanii społecznej „Jesteś widocz-
ny, jesteś bezpieczny”. 

Akcja skierowana była do uczniów 
klas IV-VII i łącznie wzięło w niej 
udział ponad 260 dzieci. Wszyscy 
uczestniczyli w trzech panelach tema-
tycznych. 

W pierwszym panelu Pracownicy 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego w Ciechanowie przeprowadza-
li naukę jazdy po torze rowerowym. 
Dodatkowo, najmłodsi mieli okazję 
spróbować swoich sił na symulatorze 
motoru. 

Drugi panel, związany z tematyką 
zawartą w filmie „…tak, chcę być bez-

pieczny”, został przeprowadzony przez 
pracowników Komendy Powiatowej 
Policji w Ciechanowie, przy współ-
udziale dzielnicowego mł. asp. Pawła 
Kowalczyka. 

Trzeci panel poprowadzili ratow-
nicy medyczni z Zakładu Pomocy 
Doraźnej Specjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Ciechanowie. Dzie-
ciom przedstawiono wiedzę dotyczącą 
zasad udzielania pierwszej pomocy na 
fantomach do nauki resuscytacji krąże-
niowo-oddechowej.

Wszyscy uczestnicy imprezy otrzy-
mali zestawy zawierające elementy od-
blaskowe. 

UMG/TM

Z gminy Glinojeck

Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny

Organizatorzy i uczestnicy imprezy w ramach kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny”, która odbyła się w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Glinojecku.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Dzień Otwarty

Uczestnicy „Dnia Otwartego” przed 
budynkiem głównym ciechanowskiej PWSZ.

Zespół Szkół Technicznych w Ciechanowie

Historia wiecznie żywa

Organizatorzy i Jurorzy konkursu „Historia wiecznie żywa” wraz ze zwycięskimi uczniami gimnazjum ze Szkoły Podstawowej w Gołyminie.
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ul. Ciechanowska 18 b, 06-430 Sońsk, tel./fax: (23) 671 30 31; 671 30 35, 
e-mail: bratne@ci.home.pl     www.bratne.republika.pl

Zespół Szkół CKR 
im. A. Świętochowskiego w Gołotczyźnie 

Kierunki	kształcenia:

-	technik	mechanizacji	
		rolnictwa	i	agrotroniki	
-	technik	rolnik
-	technik	weterynarii	
-	technik	urządzeń	i	systemów	energii		
		odnawialnej
-	technik	żywienia	i	usług	gastronomicznych
-	technik	agrobiznesu
-	technik	architektury	krajobrazu

Branżowa	szkoła	I	stopnia	kształcąca	
w	zawodach:
-	mechanik	–	operator	pojazdów	
			i	maszyn	rolniczych
-	ogrodnik

Atuty	szkoły:	
-	szeroki	pro�il	kształcenia	dostosowany	
		do	najnowszych	trendów	na	rynku	pracy
-	możliwość	zdobycia	ciekawego	zawodu
-	uzyskanie	cenionego	przez	pracodawcę	
		dyplomu,	potwierdzającego	kwali�ikacje		
		zawodowe
-	różne	formy	aktywności	pozalekcyjnej
-	wyjazdy	na	staże	zagraniczne
-	możliwość	zrobienia	prawa	jazdy
-	uczniom	zamiejscowym	zapewniamy	
		miejsce	w	internacie.

Technik	mechanizacji	rolnictwa	i	agro-
troniki	
To	 zawód	 wymagający	 odpowiednich	
predyspozycji,	 umiejętności	 i	 kwali�ikacji	
zawodowych. 	 Po	 skończonej 	 nauce	
będziesz	 uprawniony	 do	 użytkowania	
pojazdów,	 środków	 transportu	 maszyn,	
urządzeń	 i	 narzędzi	 stosowanych	 w	
rolnictwie	 i	 produkcji	 rolniczej.	Nauczysz	
się	obsługi	urządzeń	systemów	elektro-
nicznych	 oraz	 nawigacji	 satelitarnej,	
ocenisz	 stan	 techniczny	 i	 zorganizujesz	
prace	 związane	 z	 konserwacją	 i	 naprawą	
maszyn	i	urządzeń	rolniczych.

Technik	weterynarii
Kochasz	 zwierzęta,	 chcesz	 z	 nimi	 związać	
swoje	plany	życiowe,	zdobądź	zawód	technika	
weterynarii;	po	ukończeniu	czteroletniej	nauki	
czeka	na	Ciebie	satysfakcjonująca	praca.	
Po	 zdaniu	 egzaminu	 zawodowego	 będziesz	
przygotowany	do:
-	prowadzenia	chowu	i	hodowli	zwierząt	
			gospodarskich	i	towarzyszących
-	wykonywania	zabiegów	inseminacji
-	diagnozowania	i	pro�ilaktyki	chorób	zwierząt
-	umiejętność	wykonywania	zabiegów	
			pielęgnacyjnych	i	zootechnicznych	

Technik	urządzeń	i	systemów	energii	odna-
wialnej
Po	 ukończeniu	 tej	 szkoły	 możesz	 znaleźć	
zatrudnienie:
-	w	 �irmach	 zajmujących	 się	 budową	 i	 utrzy-
maniem	sprawności	energii	odnawialnej
-	w	elektrowniach
-	w	instytucjach	zajmujących	się	odnawialnymi	
źródłami	energii	

Technik	żywienia	i	usług	gastronomicznych
To	zawód,	który	daje	wiele	możliwości.	Kształt-
uje	 umiejętności	 związane	 z	 planowaniem	
i	 organizacją	 żywienia.	 Uczniowie	 uczą	 się	
sporządzania	 potraw	 zgodnie	 z	 zasadami	
racjonalnego	 żywienia,	 estetycznego	 podania	
i	prawidłowej	obsługi	konsumenta.	Technikum	
daje	 możliwości	 zdobycia	 atrakcyjnego	
zawodu,	 a	 jednocześnie	 przygotowuje	 do	
dalszego	kształcenia.	

Technik	agrobiznesu
W	 tej	 szkole	 nauczysz	 się	 projektowania,	
organizowania	 i	 prowadzenia	 działalności	
gospodarczej.	 Sporządzania	 podstawowych	
dokumentów	związanych	z	działalnością	�irmy.	
Poznasz	 także	 marketingową	 koncepcję	
funkcjonowania	przedsiębiorstwa.	
Po	ukończeniu	technikum	jesteś	przygotowany	
do	 prowadzenia	 księgowości	 w	 małych	

�irmach.	Szkoła	daje	możliwości	przejmowania	
gospodarstw	 i	 korzystania	 z	 do�inansowania	
unijnego.

Technik	architektury	krajobrazu
Jeśli	masz	duszę	artysty	dołącz	do	Nas!	
Szkoła	położona	 jest	na	 terenie	 zabytkowego	
parku.	Bazę	dydaktyczną	stanowią:	arboretum,	
byliniarnia	i	szklarnie.	Nabędziesz	pod	okiem	
doświadczonych	 nauczycieli	 umiejętności	
projektowania,	 urządzania,	 pielęgnacji	 tere-
nów	zieleni.	Poznasz	także	zasady	uproszczo-
nej	księgowości	i	kosztorysowania.	

Technik	rolnik
Chcesz	 poznać	 nowoczesne	 technologie	 pro-
dukcji,	 zasady	 racjonalnego	 gospodarowania,	
zarządzania	i	organizacji	rynku	rolnego.	
Dołącz	do	nas!	Masz	także	możliwość	zdobycia	
prawa	jazdy	kategorii	B	i	T,	a	także	uprawnień	
operatora	kombajnów	zbożowych.	Po	czterech	
latach	nauki	nabędziesz	preferencje	z	zakresie	
do�inansowania	 produkcji,	 uzyskania	 premii	
dla	młodego	rolnika.	

Branżowa	szkoła	I	stopnia	
-	Ogrodnik
Po	 trzech	 latach	 nauki	 uzyskasz	 kwali�ikacje	
w	 zakresie	 produkcji	 warzywniczej,	 sado-
wniczej,	 kwiaciarstwa.	 Jeśli	 jesteś	 zainte-
resowany	 tymi	 zagadnieniami,	 czekamy	 na	
Ciebie.
-	Mechanik –	 operator	 pojazdów	 i	maszyn		
rolniczych
Po	 trzech	 latach	 nauki	 w	 naszej	 przyjaznej	
szkole,	 nabędziesz	 umiejętności	 eksploatacji	
i	 naprawy	 maszyn	 i	 pojazdów	 rolniczych.	
Będziesz 	 miał 	 moż l iwoś ć 	 ukończenia	
bezpłatnego	kursu	prawa	jazdy	kategorii	B	i	T,	
a	także	kursu	kombajnisty.	

Zapraszamy!	

NOWOŚĆ

ogłoszenie
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ogłoszenie własne wydawcy

Zapisz się do
jednej z klas:
* GITARA

* PERKUSJA

* SKRZYPCE 

* ŚPIEW 

* PIANINO 

* KEYBOARD 

* AKORDEON 

* SAKSOFON 

* KLARNET

ZAPRASZAMY 
JUŻ DZIŚ NA 

LEKCJE MUZYKINABÓR  TRWA!

5 lat z Wami! 

Dzieci w wieku 2-5 lat 
zapraszamy na 

„Rytmikę dla smyka”

znajdź 
nas na

Szkoła Muzyki AKADEMIA DŹWIĘKU funk-
cjonująca już od ponad pięciu lat w Ciecha-
nowie zaprasza wszystkich, którzy pragną 
rozwijać swoją muzyczną pasję. 

Prowadzimy zajęcia indywidual-
ne w zakresie gry na instrumentach i 
śpiewu. U nas poznasz tajniki gry na 

gitarze klasycznej, gitarze akustycznej 
i elektrycznej, pianinie, akordeonie, 
skrzypcach, klarnecie, saksofonie i wie-
lu innych. 

Indywidualny tok nauki pozwala 
na dostosowanie poziomu i wprowa-
dzanego repertuaru do możliwości i 

zamiłowań najbardziej wymagającego 
ucznia. 

Nie wprowadzamy ograniczeń wie-
kowych. Niezależnie od tego, czy jesteś 
dzieckiem, młodzieńcem, czy też doj-
rzałym człowiekiem, znajdziesz miejsce 
w naszej szkole. 

Co pół roku, każdy uczeń Akade-
mii Dźwięku ma okazję zaprezentowa-
nia zdobytych umiejętności podczas 
koncertów galowych organizowanych 
przez naszą placówkę w ciekawych 

miejscach na terenie Ciechanowa. 
Od niedawna w Akademii 

Dźwięku funkcjonują grupy dla 
najmłodszych pasjonatów mu-
zyki. Maluchy wraz z rodzicami 
mają możliwość poznawania świa-
ta dźwięków i rytmu pod okiem 
naszego muzyka i pedagoga. 

Zapraszamy do siedziby Aka-
demii DŹWIĘKU przy ul. Hen-
ryka Sienkiewicza 33a w Ciecha-

nowie. Kontakt telefoniczny: 517 770 
082. 

Jesteśmy również w sieci pod ad-
resem  www.akademiadzwieku.edu.pl 
oraz na Facebooku. 

AKADEMIA DŹWIĘKU

Kraina dźwięków 
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Zapraszamy na smaczne 
        dania kuchni polskiej.
Oferujemy także:
- obiady abonamentowe
- organizację przyjęć okolicznościowych
- catering

Ciechanów, ul. Powstańców Wielkopolskich 2A

Dysponujemy 
klimatyzowanymi 
salami konferencyjnymi.

GASTRONOMIA

HOTELE�‒�RESTAURACJE

06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60A
tel. 23 672 20 12 lub 23 672 20 13  fax 23 672 20 12
e-mail: hotel@mosirciech.pl

Kompleks hotelowo-gastronomiczny "OLIMPIJSKI"

Hotel dysponuje 93 miejscami noclegowymi w pokojach
1,2,3 osobowych oraz apartamentach.

Restauracja organizuje:    imprezy okolicznościowe  
       usługi cateringowe obiady abonamentowe i inne

ZDROWIE

RAY BAN      CARRERA     TOMMY HILFIGERVOGUE    BENCH    
Posiadamy w ofercie m.in. oprawki firm:

Zakład Optyczny - Andrzej Bayer
06-400 Ciechanów, ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 26, Tel.: 23 672 15 01

PROMOCJA!

Aktualne wydanie magazynu PULS dostępne jest na stronie internetowej www. ciechanowa.plpuls

FINANSE

CIECHANÓW, UL. KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO 10 LOK. 52 (I piętro)
tel. 23  673-20-01, tel./fax. 23  673-32-00   www.ciechanow.skp-ow.com.pl

KURSY Z ZAKRESU RACHUNKOWOŚCI, PODATKÓW I PŁAC

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE
ODDZIAŁ OKRĘGOWY  W WARSZAWIE

CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ
ZAPRASZA NA:

Ciechanów, ul. Sienkiewicza 71 b

lek. med. Bożena Maria WRÓBLEWSKA

DIABETOLOG

tel.	600	886	598

Gabinety: 

lek. med. Urszula RUDZIŃSKA
LEKARZ MEDYCYNY ESTETYCZNEJ, SPECJALISTA NEUROLOG

Zabiegi w zakresie: twarzy, szyi, dekoltu, dłoni, narządów płciowych 
z wykorzystaniem nowoczesnych technik łączonych medycyny estetycznej 

przy użyciu wysokiej jakości preparatów. 
Konsultacje z zakresu medycyny estetycznej - BEZPŁATNE.

Ciechanów, ul. Spółdzielcza 2, rejestracja:  501  238 075
rejestracja  Mława, ul Reymonta 8, 23  654 20 25 

BIURO�PODRÓŻY�

TRENER�PERSONALNY�
Co możesz osiągnąć?
- wymodelować sylwetkę
- zredukować wagę
- kształtować zdrowe 
  nawyki żywieniowe
- polepszyć jakość życia, 
  mieć lepsze samopoczucie 
  i więcej energii

* Konsultacje żywieniowe
* Treningi personalne
* Treningi grupowe

Trener Personalny
tel. 602-792-837

Anna LEŚNIEWSKA

 tel. 23 672 55 01
23 673 24 72

fax 23 673 24 84  
e-mail: 

mosir@mosirciech.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie
06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60 B

www. mosirciech.pl

SPORT�I�REKREACJA

UBEZPIECZENIA:
- komunikacyjne (OC AC NNW), majątkowe
- upraw rolnych i budynków rolniczych
- maszyn rolniczych (AGROCASCO)
- NOWOŚĆ: ubezpieczenie rowerów 
   oraz OC pszczelarza

ZAPEWNIAMY:
- dojazd do Klienta
- pomoc  w wypowiedzeniu 
   wcześniejszej polisy
- dokonanie cesji na rzecz banków
- Karta Dużej Rodziny to dodatkowa ZNIŻKA

Pajewo-Szwelice 14, 06-420 Gołymin-Ośrodek, Tel. 604  157 402 lub 728  395 010

UBEZPIECZENIA
AGENT UBEZPIECZENIOWY JANUSZ KOWALSKI
W ofercie polisy 20 wiodących towarzystw ubezpieczeniowych

PIELĘGNACJA�CIAŁA�

     730 39 49 49         /centrumpieknegocialafigura

* ODNOWA 
    BIOLOGICZNA  
   CIAŁA I TWARZY

STACJE * 
   TRENINGOWE 

SAUNA, MASAŻ* 

BONY PODARUNKOWE

Jana Pawła II 15 / II piętro, Ciechanów

KLUCZE�-�PIECZĄTKI

ZAMKI * KLUCZE * KODOWANIE * PIECZĄTKI * GRAWEROWANIE

kom. 508 270 950

Ciechanów, 
ul. Śląska 2
(wejście od 

Pl. Jana Pawła II 14)

tel. 23 673 54 02

 502 68 48 21    Tel.
pulsciechanowa@gmail.com e-mail: 

MAGAZYN OPINII 
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Ciechanów, ul. Gostkowska 39b, tel. 23 672 14 88 
672 31 18, 662 198 820, 697 609 313

Rafał Żurawski
WYNAJEM 

AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

HADES Zakład Usług Pogrzebowych 

USŁUGI�POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWA	OBSŁUGA

ul.	Gostkowska	69
06-400	Ciechanów

			Tel.	23	673	84	62
										23	672	32	77
Kom.		600	114	101
										500	270	365

TADEUSZ ANTOSIK

DOM POGRZEBOWY
- CALVARIA -

SIECI	ZEWNĘTRZNE
Ciechanów,	ul.	Bielińska	2

tel.	(23)	673-73-29,	fax	(23)	673-46-40
e-mail:	biuro@plast-bud.com	DYSTRYBUCJA MATERIAŁÓW DO BUDOWY SIECI: 

WODNYCH, GAZOWYCH, KANALIZACYJNYCH, 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA, WENTYLACJI, 

TELEKOMUNIKACYJNYCH ORAZ DROGOWYCH

www.plast-bud.com

TECHNIKA	GRZEWCZA	
I	INSTALACJE	WEWNĘTRZNE
	Ciechanów,	ul.	Niechodzka	9A

	tel.	(23)	671-48-74
	e-mail:	sekretariat@plast-bud.com

godz. otwarcia cmentarza: 6-22
tel.: 728 995 677, 601 713 463, 604 406 031

ZARZĄDCA CMENTARZA 
KOMUNALNEGO W CIECHANOWIE
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Biuro administracji cmentarza
ul. Gostkowska 86, Ciechanów
pn.-pt. 8-16, sob. 8-13

cmentarz@pukciechanow.pl
www.ciechanow.artlookgallery.com

CMENTARZ�KOMUNALNYDEKOR Marta Bończak   
ul. Pułtuska 20 C lok. 18

06-400 Ciechanów

tel./fax  23  673 29 80,

dekorciechanow@interia.pl

www.dekorciechanow.pl

OKNA     DRZWI     ŻALUZJE     ROLETY
BRAMY     AUTOMATYKA

PROJEKTOWANIE WNĘTRZ      
WIZUALIZACJA

WYKONAWSTWO PROJEKTU
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

ZAPRASZAMY
DO NOWEJ SIEDZIBY

UL. PUŁTUSKA 20 C lok. 18

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

06-400 Ciechanów
ul. Zagumienna 35

tel. kom. 502 482 423

www.ac.com.pl
e-mail: gasart@o2.pl  

czynne pon. - pt. 8:00 - 17:00
sobota 8:00 - 12:00

AUTO KLIMA LORAN
AKUMULATORY – DOWÓZ I WYMIANA GRATIS

(na terenie Ciechanowa)
KLIMATYZACJA – SERWIS I NAPRAWA

PODSTAWOWE NAPRAWY MECHANICZNE

Ciechanów, ul. Sienkiewicza 12,   www.klimatyzacja-ciechanow.pl     auto/lorantel. 603 156 563

BUDOWLANE
BUDOWA DRÓG
TRANSPORT 
KRUSZYWA BUDOWLANE

 | WYKOPY ROZBIÓRKI
TRANSPORT 
NISKOPODWOZIOWY

06-400 Ciechanów
ul. Mazowiecka 9a
Tel./Fax (23) 673 77 32
kom. 608 737 451
koptrans@koptrans.pl    www.koptrans.pl

OFERUJE:
 Kursy i szkolenia dla małych i średnich przedsiębiorstw >
 Opracowanie biznesplanów dla małych i średnich >

    przedsiębiorstw 
 Wynajem sal szkoleniowych >
 Wynajem powierzchni biurowych>
 Wynajem powierzchni magazynowych>
 Wynajem komputerów >

Kontakt: 
06-400 Ciechanów, ul. Żórawskiego 5 
Tel. 728  369 499

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 
Oddział w Ciechanowie 

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 

RÓŻNE

USŁUGI�KAMIENIARSKIE

POMNIKI  * UKŁADANIE KOSTKI BETONOWEJ
CZYSZCZENIE I MYCIE POMNIKÓW

PODNOSZENIE ZAPADNIĘTYCH NAGROBKÓW 

Ciechanów, ul. Gostkowska 77A         798  273 949

PIECZARY BETONOWE 
REALIZACJA W 24 GODZ. 

www.migciechanow.pl            e-mail: dyrekcja.mig@wp.pl

MAZOWIECKA IZBA GOSPODARCZA 
06-400 Ciechanów, ul. Sienkiewicza 28 A

tel.  502 277 787

LEGALIZACJA DOKUMENTÓW HANDLOWYCH 
i EKSPORTOWYCH już w Ciechanowie!

Zachęcamy do członkostwa w naszej Izbie! 
Z nami MIGiem poradzisz sobie ze wszystkim...

Jeśli twój partner handlowy wymaga zalegalizowania dokumentu 
handlowego, świadectwa lub zaświadczenia, 

czy występujesz w przetargu i żądają od ciebie weryfikacji 
dokumentów...

 Nie musisz jechać do Warszawy, czy Torunia! 
Zrobisz to już w Ciechanowie w Mazowieckiej Izbie Gospodarczej

Biuro legalizacji czynne we
WTORKI i CZWARTKI w godz. 10.00 - 14.00

Z Izbowego terminarza:
-  zapraszamy na szkolenie wstępne 24 kwietnia 

                       z Ochrony danych osobowych 
                       – wszystko nt. RODO i ODO.
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Bez słowa 
nic

„Na początku było Słowo, a Słowo 
było u Boga, i Bogiem było Słowo.” 
Prawdopodobnie większość z Was ko-
jarzy to zdanie. Jeśli tylko brzmi zna-
jomo, to spieszę z podpowiedzią - to 
początek Ewangelii według św. Jana. 
Na samym wstępie swojego, nie spo-
sób zaprzeczyć, wiekopomnego dzieła 
ewangelista kilka razy zestawia dwa 
podmioty – Boga i Słowo. Choć cyto-
wany fragment brzmi cokolwiek filozo-
ficznie, to jednemu zaprzeczyć się nie 
da – Słowo musi mieć ogromną wagę, 
skoro znalazło się w takim dwuelemen-
towym zestawie.

Otwieram oczy i formułuję słowa – 
słowa modlitwy, słowa myśli o rzeczach, 
które czekają mnie po wyjściu z bez-
piecznej pościeli, układam słowa wyra-
żające niechęć do opuszczenia mieszka-
nia albo streszczające nieudolnie lawinę 
radości z powodu oczekiwanych tego 
dnia wrażeń. Potem wychodzę przed 
blok, kupuję pieczywo i dobrym sło-
wem przepuszczam w drzwiach, witam 
i żegnam sąsiadkę starszą ode mnie o 
przynajmniej dwa pokolenia. Dalej 
słowem tłumaczę sprzedawczyni, który 
rodzaj bułek mnie interesuje i słowem 
kończę wizytę w sklepie, życząc dobrej 
reszty dnia.

Słowem wspominam ostatnią 
imprezę, wjeżdżając windą na górę, 
zastanawiam się, jakich słów użyję, 
usprawiedliwiając nieprzygotowanie do 
zajęć. Kiedy trafiam na nie kilka godzin 

później, słowami wyrażam niezado-
wolenie z niewłaściwego doboru słów 
użytych w poleceniu, które wpłynęły 
na ocenę mojej pracy. Zajęcia mijają 
szybko, w głowie odbijają mi się echem 
słowa prowadzącego, który mówi dzi-
siaj o rzeczach bynajmniej niewzbudza-
jących mojego zainteresowania. Są po 
prostu nudne. A może on tylko używa 
nieodpowiednich słów?

Kończę dzień, słysząc słowa wpły-
wające pod powieki jak spowolnione 
slajdy, docierają powoli, a ja zastana-
wiam się, czy oddają to, co chciałem 
nimi oznaczyć, żeby przekazać myśl 
sobie samemu. Koniec.

Przez cały dzień towarzyszą nam 
słowa. Na każdym kroku używamy ich, 
żeby oznaczyć to, co czujemy, czego po-
trzebujemy, co chcemy, oznaczamy to, 
co wiemy, odczuwamy, całe zbiory na-
szych doświadczeń opisujemy słowami, 
to nasz podstawowy i najlepiej rozwi-
nięty sposób komunikacji.

Świat jednak nie ogląda się za ni-
czym równie chętnie jak za pieniędzmi, 
a przecież czas to pieniądz. Nie dziwi 
więc tendencja do rezygnacji z precyzji 
przekazywanych wiadomości na rzecz 
tempa wymiany informacji. Natural-
nie dążymy do maksymalnie szybkiej 
responsywności – pomagają nam w 

tym najróżniejsze udogodnienia tech-
nologiczne – począwszy od zaprogra-
mowania w odpowiedni sposób apli-
kacji służących wymianie wiadomości 
aż po zastępowanie tekstu obrazkami 
i animacjami. Gama powyższych roz-
wiązań rośnie niemal z dnia na dzień. 
Z pewnością powiększa się szybciej niż 
zasób słów, a jednak wciąż uważam, że 
to słowa są naszą przeszłością, teraźniej-
szością i przyszłością.

Słowo ma ogromną moc. Słowo 
najgłębiej rani, ale też najbardziej po-
ciąga, inspiruje największe rzesze osób, 
odsłania prawdę najszerszemu gronu, 
wreszcie jest najłatwiej podzielnym 
dobrem codziennym – nic nie kosztuje 
poratować kogoś dobrym słowem albo 
za dobre słowo podziękować. Czasem 
ilustracja, zdjęcie, rycina pozwalają 
nam sprecyzować, wyostrzyć obrazy 
powstałe w umyśle na kanwie słowne-
go opisu, ale jakże ograniczają naszą 
wyobraźnię. Jakże ubogie stają się na-
sze reakcje, skoro umiemy je zamknąć 
w samych emotikonach ze sklejonych 
znaków przestankowych, jak biednie 
wypadamy, gdy już nie ma z nami bazy 
dostępnych animacji, a słowami nie 
potrafimy wyrazić nawet najprostszych 
spośród naszych myśli.

Jak mam odpowiedzieć na trend 
spychający mnie – słowofila na margi-
nes, gdzie lądują wszyscy przekazujący 
treść w zbyt długiej, zbyt „skompliko-
wanej” i przez to odpychającej formie? 
Pisać, mówić i myśleć, dokładnie to, co 
przebiega przez myśl. Omijać szerokim 
łukiem zbędne uproszczenia i skróty. 
Nic innego nie przychodzi do głowy. 
Słowo daję.

publicystyka :: wielkanocne reminiscencje

PULS młodych
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Cykliczne bardzo miłe spotkania przedświą-
teczne na zaproszenie posła ziemi ciecha-
nowskiej Roberta Kołakowskiego – które 
zawsze przebiegają w wielkiej sali Cechu 
Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości im. 
Stanisława Staszica na Pułtuskiej (gdzie 
znajduje się Biuro Poselskie) – mają długą 
dobrą tradycję.

Tradycyjnie było i w tym roku, 
kiedy w Palmową Niedzielę reprezenta-
cyjna sala Domu Rzemiosła wypełniła 
się przedstawicielami środowisk spo-
łecznych ziemi ciechanowskiej, a także 
wieloma gośćmi z sąsiednich powiatów 
płońskiego i przasnyskiego. Przybyli 
samorządowcy (m.in. radni powiatowi 
i miejscy), kombatanci, reprezentanci 

oświaty i środowiska twórczego oraz 
m.in. przedstawiciel 5 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej im. st. 
sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój”, a także Powiatowego Cen-
trum Kultury i Sztuki im. Marii Ko-
nopnickiej. Oraz ciechanowscy dusz-
pasterze – ks. dziekan prał. Eugeniusz 
Graczyk, ks. dr Michał Zadworny i 
szczególnie zasłużony w promocji pa-
triotyzmu ks. senior Mieczysław Bia-
łowąż. A także liczni stronnicy Polskiej 
Prawicy (w tym członkowie i sympa-
tycy Prawa i Sprawiedliwości) i przed-
stawiciele środowisk patriotyczno-nie-
podległościowych, oraz m.in. wielu 
mieszkańców ziemi ciechanowskiej 

zatroskanych o stan praworządności w 
Polsce. Etc. 

Kierując słowo do zebranych poseł 
Robert Kołakowski wspomniał Jerze-
go Hieronima Olszewskiego, nestora 
ciechanowskiego życia społecznego 
: – Jak co roku spotykamy się przed 
świętami… Zawsze był z nami Pan 
Jerzy Hieronim Olszewski, zasłużony 
Ciechanowianin, który niestety zmarł 
z lutym tego roku… Chciałbym prosić 
Państwa – uczcijmy minutą ciszy Jego 
pamięć! 

W trakcie aktu pamięci modlitwę 
w intencji Zmarłego zainicjował ks. 
Eugeniusz Graczyk, po czym poseł 
Kołakowski nawiązał do nastroju świą-

Wielki 
Tydzień
W trakcie Wielkiego Tygodnia ciechanowia-
nie tłumnie uczestniczyli w uroczystościach 
religijnych odbywających się w świątyniach 
naszego miasta.

W Wielki Czwartek miał miejsce 
obrzęd umywania nóg, na pamiątkę 
gestu uczynionego przez Jezusa pod-
czas Ostatniej Wieczerzy. Tego dnia 
Kościół Rzymskokatolicki obchodzi też 
pamiątkę ustanowienia Najświętszego 
Sakramentu oraz Sakramentu Kapłań-
stwa.

Z kolei w Wielki Piątek w świą-
tyniach katolickich sprawowano uro-
czystą Liturgię na cześć Męki Pańskiej, 
która składa się z czterech części: Litur-
gii Słowa, Adoracji Krzyża, Komunii 
Świętej i Procesji do Grobu Pańskiego. 
Dla Kościołów protestanckich jest to 
jedno z najważniejszych świąt w roku. 
Na mocy stosownych ustaw wiernym 
tych Kościołów przysługuje wtedy 
dzień wolny od pracy.

W Wielką Sobotę wierni Kościoła 
Rzymskokatolickiego odwiedzają sym-
boliczny Grób Pański przygotowany 
w świątyniach. Udają się do nich z 
koszyczkami, w których znajdują się 
tradycyjne wielkanocne pokarmy, aby 
zostały poświęcone przez kapłana. 

W Polsce uroczyste dopełnienie 
obchodów paschalnych stanowi pro-
cesja rezurekcyjna będąca ogłoszeniem 
Zmartwychwstania i wezwaniem do 

udziału w triumfie Zmartwychwstałe-
go. Najczęściej, ze względów praktycz-
nych, odbywa się ona przed Mszą Świę-
tą Rezurekcyjną w Wielką Niedzielę.

Wielki Poniedziałek rozpoczyna 
oktawę obchodów Śmierci i Zmar-
twychwstania Jezusa Chrystusa.

TM

Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”

Wielkanocnie  
w przyjacielskim gronie
Jak co roku, w przyjacielskiej 
atmosferze, na wielkanocnym 
spotkaniu zgromadzili się człon-
kowie, sympatycy i partnerzy 
społeczni ciechanowskiego Od-
działu Katolickiego Stowarzy-
szenia „Civitas Christiana”.

- Dziękuję wszystkim tu 
obecnym za stałe wspieranie 
naszej działalności - powie-
działa do zgromadzonych 
przewodnicząca Oddziału 
Maria Pszczółkowska.

Życzenia świąteczne 
członkom organizacji złoży-
li: radny Robert Adamiak – przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Spraw 
Obywatelskich Rady Miasta Ciechanów, Eugeniusz Sadowski – prezes Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej oraz ks. prał. Eugeniusz Graczyk – pro-
boszcz Parafii Świętego Piotra Apostoła, który przewodził modlitwie i pobłogosła-
wił świąteczne pokarmy. Wspólnie zaśpiewano wielkanocne pieśni.

TM

Reminiscencje wielkanocne

Wielkanocno-parlamentarnie  
u posła Kołakowskiego

W serdecznej atmosferze upłynęło przedwielkanocne spotkanie u posła Roberta Kołakowskiego w ciechanowskim Domu Rzemiosła 
– (co znają regionaliści) zwyczajowo kiedyś zwanym „Rzemieślnikiem”.

tecznego i dalej m.in. mówił: – Spo-
tkaliśmy się też po to, żeby kilka chwil 
poświęcić aktualnej sytuacji. Dzisiaj 
jak Państwo widzicie, zmieniamy nasz 
kraj, powstają nowe ustawy… Ta dobra 
zmiana trwa, oczywiście są różne zagro-
żenia na tej drodze, są różne problemy, 
ale idziemy cały czas do przodu.

W trakcie Słowa Duszpasterskie-
go ks. Graczyk nawiązał do Roku  Sa-
eculum: – Po stu dwudziestu trzech 
latach niewoli Polska zmartwychwstała. 
Cieszymy się właśnie w tym roku Ju-
bileuszem Stulecia odzyskania wolno-

ści po latach niewoli. Żeby ta wolność 
nastąpiła wiele złożono w naszej Oj-
czyźnie ofiar – m.in. wskazywał Ksiądz 
Prałat.

Na koniec podzielono się jajkiem i 
smakowano dań wielkanocnych. Były 
jajka w wielu wariantach i jeszcze wię-
cej. Kto nie przyszedł, niech żałuje. 
Jak zawsze klimat międzyludzki był 
serdeczny, choć uczestniczyli ludzie z 
różnych kręgów o różnych poglądach. 
Całość wydarzyła się po chrześcijańsku 
i po obywatelsku.

KAROL PODGÓRNY

W Parafii Św. Józefa wielkanocne pokarmy 
święci ks. Tomasz Kolczyński.

Od lewej: Robert Adamiak, Maria Pszczółkowska,  
ks. prał. Eugeniusz Graczyk oraz Eugeniusz Sadowski.
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Radny Marek Rutkowski złożył dwie inter-
pelacje w sprawie realizacji ubiegłorocznej 
uchwały Rady Miasta dotyczącej zapewnie-
nia warunków do osiedlenia się w Ciechano-
wie rodziny repatriantów polskiego pocho-
dzenia, z terenu azjatyckiej części byłego 
Związku Radzieckiego.

W odpowiedziach, które otrzymał 
radny Rutkowski jest informacja, że 
jak na razie tylko jedna osoba zwróciła 
się do Urzędu Miasta z pytaniem czy 
na terenie Ciechanowa jest możliwość 
przyjęcia rodziny repatriantów z Ka-
zachstanu. Ratusz odpowiedział twier-
dząco i wskazał jakie dokumenty należy 
przedstawić, by nadać sprawie oficjalny 
bieg. W odpowiedzi na drugą interpe-
lację ratusz wyjaśnił, że zainteresowana 
osoba wskazała wyłącznie adres poczty 
elektronicznej i nie ma możliwości in-
nego kontaktu z nią. W związku z tym 
należy dać jej czas na złożenie niezbęd-
nych dokumentów.

Radny Marek Rutkowski nie 
do końca się zgadza z argumentacją 
przedstawioną w otrzymanych odpo-
wiedziach. - Tak ważnej, nie tylko w 
płaszczyźnie symbolicznej, kwestii nie 
należy pozostawić przypadkowi i „na-
turalnemu biegowi rzeczy”. Od władzy 
wykonawczej miasta oczekiwałbym 
większego zainteresowania i zaangażo-
wania. W Polsce jest wiele gmin, które 
przyjęły niedawno rodziny repatrian-
tów, i czyniły to z wielką gorliwością, 

szczerze. Wystarczy wspomnieć Piotr-
ków Trybunalski, który w ubiegłym 
roku stał się „małą ojczyzną” dla sied-
miu polskich rodzin z Kazachstanu 
i Uzbekistanu. Sądzę, że od czerwca 
ubiegłego roku, gdy Rada Miasta przy-
jęła uchwałę w sprawie tylko jednej ro-
dziny, można było uczynić o wiele wię-
cej. Zawsze powtarzam, że nie mamy 
wpływu na historyczne zło z przeszło-
ści, ale w niewielkim przynajmniej 
zakresie, w miarę naszych możliwości, 
powinniśmy zadośćuczynić krzywdom 
i okazać wsparcie dla naszych rodaków, 
którzy stali się nie z własnej przecież 
winy ofiarami sowieckiej przemocy – 
powiedział nam radny Rutkowski.

TM
Zgodnie z tradycją w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Ciechanowie na wiel-
kanocnym spotkaniu w Oktawie Wielkiejno-
cy spotkali się pracownicy naukowi i admi-
nistracyjni oraz partnerzy instytucjonalni i 
społeczni Uczelni, w tym ze sfery oświaty, 
wojskowości, policji, pożarnictwa, kultury 
i sztuki, a także reprezentanci władz parla-
mentarnych, rządowych i samorządowych 
oraz przedstawiciele przedsiębiorczości z 
regionu północnomazowieckiego.

Zgromadzenie świąteczne poprze-
dziło wspomnienie niedawno zmarłego 
prof. dra hab. inż. Stanisława Mańkow-
skiego – pierwszego rektora PWSZ w 
Ciechanowie i Mławie, który odszedł 
do wieczności w ostatnim dniu mar-
ca tego roku. – Zanim rozpoczniemy 
nasze spotkanie, wspomnijmy chwilą 
ciszy tę postać, która przecież dla tej 
Uczelni tak wiele znaczyła. I to nie tyl-
ko w pierwszym okresie, ale i później 
– zwrócił się do obecnych gospodarz 
uroczystości rektor PWSZ prof. dr hab. 
Leszek Zygner, który zaakcentował 

równocześnie rolę jaką pierwszy rektor 
ciechanowsko-mławskiej Uczelni ode-
grał w ukształtowaniu jej silnych relacji 
z Politechniką Warszawską.

W biegu wystąpień życzenia do-
broci i solidarności międzyludzkiej 
przekazał Marek Kiwit - przewodni-
czący Konwentu PWSZ: – W Wiel-
ką Niedzielę na pewno Pan Jezus 
Zmartwychwstały natchnął Państwa 
nadzieją, miłością, zaraził - jak gdy-
by - bakcylem prawdy i miłosierdzia. 
Ja życzę Państwu żebyście utrzymali 
w swoich sercach właśnie tę prawdę, 
to miłosierdzie, żeby Państwa było 
stać zawsze na wyciągnięcie pomoc-
nej dłoni… Trzymajcie w sercu i 
swoich umysłach dobroć i miłość dla 
wszystkich wokół, swoich przyjaciół 
i wszystkich zebranych – zaapelował 
Marek Kiwit, i wtedy wyraźny głos 
spośród zgromadzonych mocno dodał 
„ i nieprzyjaciół też! ” – po czym cały 
sens wypowiedzianych słów nagrodzi-
ły mocne brawa obecnych.

Podkreślając dokonania Uczelni, 
od jej powstania do dzisiaj, senator dr 
Jan Maria Jackowski zwracając się do 
prof. Leszka Zygnera m.in. powiedział: 
– Na ręce Pana Rektora chciałbym zło-
żyć gratulacje za te osiągnięcia i za ten 
błogosławiony owoc, jakim jest Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa… 
Obecni są tu świadkowie jak ta Szko-
ła powstawała – Pani Profesor Bibiana 
Mossakowska i Pan Profesor Ryszard 
Juszkiewicz. Widać jak dużo dobra ta 
inicjatywa na przestrzeni lat przyniosła 
i jak ważna była dla integracji środo-
wiska społecznego na północnym Ma-
zowszu – stwierdził senator Jackowski.

Dzieląc się refleksją religijną słowo 
świąteczne wygłosił ks. kan. Krzysztof 
Kozłowski – proboszcz Parafii Św. Woj-
ciecha w Malużynie, który także po-
błogosławił potrawy na wielkanocnym 
szwedzkim stole.

Bogactwo smakowe różnorodnych 
dań sprawiło, że jeszcze długo po części 
oficjalnej trwało smakowanie i degusto-
wanie, czemu towarzyszyły prywatne 
miłe rozmowy w kręgach towarzyskich, 
w tym (co udało się podsłuchać) także 
o ostatnim skandalu w mieście.

KAROL PODGÓRNY

Społeczny Komitet „Niepodległy Cie-
chanów 100” postulujący utworzenie 
w Ciechanowie muzeum historycznego, 
upamiętniającego walkę mieszkańców 
naszego miasta i regionu o Wolną i 
Niepodległą Polskę, otrzymał właśnie 
pismo z Instytutu Pamięci Narodowej, 
który pozytywnie zaopiniował tę inicjatywę.

W ocenie Instytutu Pamięci Narodo-
wej nasz „region szczególnie zasłużył się 
w walce o niepodległość i wydał licznych 
bohaterów narodowej sprawy. Ich upa-
miętnienie pozostaje wyzwaniem, które z 
satysfakcją wesprzeć może IPN”.

Społeczny Komitet „Niepodległy 
Ciechanów 100” uważa, że odpowiednim 
miejscem do utworzenia takiej placówki 
jest kamienica u  zbiegu ulic 11 Listo-
pada i 11 Pułku Ułanów Legionowych 
- dawna siedziba Powiatowego Urzędu 
Bezpieczeństwa Publicznego. Kolejnym 
krokiem, po otrzymaniu pozytywnej opi-
nii z IPN, będzie zwrócenie się do w tej 
sprawie do Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

- 13 kwietnia minęła 67. rocznica 
śmierci Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój”, obecnie patrona 5 Mazowiec-
kiej Brygady Obrony Terytorialnej. Zgi-
nął on z Bronisławem Gniazdowskim ps. 
„Mazur” w Szyszkach w powiecie pułtu-
skim podczas obławy KBW. Ich zwło-
ki pośmiertnie zostały zbezczeszczone i 

do dziś nie wiadomo gdzie pochowane. 
Na ciechanowskim cmentarzu znajdu-
je się grób Romana Dziemieszkiewicza 
ps. „Pogoda”, który był zasłużonym do-
wódcą i wzorem dla „Roja”, jak również 
jego starszym bratem. Jest też wiele gro-
bów i miejsc z nieopowiedzianą histo-
rią lub  opisaną bardzo mylnie, często z 
krzywdą dla godnej pamięci walczących 
z komunizmem. Po  wielu dekadach za-
kłamywania historii, utworzenie muzeum 
historycznego w Ciechanowie będzie naj-
lepszym fundamentem odzyskania praw-
dy. Istnieje także pilna potrzeba ratowania 
historycznego charakteru budynku po 
PUBP, gdzie na ścianach piwnic zanika-
ją inicjały i urywki modlitw wydrapane 
przez więźniów podziemia antykomuni-
stycznego – podkreśla Jagoda Płodziszew-
ska ze Społecznego Komitetu „Niepodle-
gły Ciechanów 100”

TM

Dzieci ze wszystkich miejskich placówek 
oświatowych mogą wziąć udział w pisaniu 
„Listów dla Ziemi”. Zgodnie z propozycją 
radnej Edyty Rzeplińskiej-Filipowicz, Cie-
chanów włączy się też w inne działania pro-
ekologiczne organizowane przez Fundację 
Arka. 

Podczas lutowej sesji radna zwró-
ciła się z interpelacją dotyczącą udziału 
naszego miasta w kolejnej edycji akcji 
o ekologicznym charakterze pn. „Listy 
dla Ziemi”.

- Zachęcałam także w tym roku, 
by Gmina Miejska również zgłosiła 
swój udział. Niedawno ruszyła edycja 
2018 - już szósta, której tematyką, 
podobnie jak przed rokiem, są bardzo 
ważne zagadnienia dotyczące niskiej 
emisji i gospodarki odpadami. Udział 
naszego miasta w akcji „Listy dla Zie-
mi 2018” może zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym przybliżyć problemy zwią-
zane z emisją szkodliwych substancji 
do atmosfery, m.in. powstałą przy spa-
laniu w piecach często po prostu nie 
tego, co trzeba. A także zwrócić uwagę 
na potrzebę segregacji odpadów i tu-
taj ponawiam – możemy zainicjować 
akcję „Wspólnie posprzątajmy Cie-

chanów”. W ramach akcji placówki 
oświatowe bezpłatnie otrzymują pa-
kiety edukacyjne, plakaty, filmy, go-
towe scenariusze lekcji w tej tematyce 
i specjalny papier wykonany z maku-
latury do napisania listu, w którym 
dzieci namawiają dorosłych do działań 
proekologicznych. Poprzez zabawę 
dzieci zdobywają cenną wiedzę, którą 
przekazują w swoich domach. Jak też, 
biorąc udział w konkursie, atrakcyj-
ne nagrody. Fundacja Arka preferuje 
zgłoszenia od gmin, bo daje to większe 
szanse, że szkoły dowiedzą się o akcji i 
mogą też zostać zachęcone, a o to wła-
śnie chodzi – i nam jako miastu, żeby 
z działaniami edukacyjnymi docierać 
jak najszerzej. Udział nic nie kosztuje, 
a przynosi wymierne korzyści. Miesz-
kańcom Ciechanowa, poprzez złożoną 
formułę akcji, można w atrakcyjny 
sposób przybliżyć jej tematykę. Przy-
datne i ważne jest to w aspekcie do-
stosowania się do różnych przepisów, 
głównie unijnych, m.in. obowiązku 
osiągania przez miasto określonych 
efektów ekologicznych, np. związa-
nych z segregacją odpadów – czytamy 
w interpelacji radnej.

Głównym elementem akcji w mie-
siącu kwietniu jest pisanie (lub rysowa-
nie) przez młodych ludzi tematycznych 
listów na papierze ekologicznym. W 
listach dzieci namawiają dorosłych do 
działań proekologicznych. Następnie 
wspólnie z nimi zrealizują zadeklarowa-
ne działania.

Akcji w poszczególnych placów-
kach oświatowych mogą towarzyszyć 
m.in. konkursy, wystawy najciekaw-
szych listów, a także działania zewnętrz-
ne tj. pisanie listów w przestrzeni 
publicznej, happeningi, wystawy, po-
chody edukacyjne, zbiórki surowców i 
akcje sprzątania.

- Fundacja ma do zaoferowania 
jeszcze wiele innych interesujących 
programów, kampanii i akcji utrwala-
jących wiedzę i zachowania, które służą 
zdrowiu i przyrodzie. Warto, żeby i na-
sze miasto z nich skorzystało. Edukacja 
ekologiczna jest ważna dla wszystkich 
grup społecznych – powiedziała nam 
radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz - 
wiceprzewodnicząca Komisji Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska Rady Miasta Ciechanów.

TM

Interpelacje radnego Marka Rutkowskiego

Jedna rodzina 
zainteresowana repatriacją

Radny Marek Rutkowski interpelował w 
sprawie realizacji „uchwały repatriacyjnej”.

Społeczny Komitet „Niepodległy Ciechanów 100”

IPN popiera utworzenie 
muzeum

Dawna siedziba Powiatowego Urzędu 
Bezpieczeństwa w Ciechanowie przy  
ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 21.

Proekologiczne działania miasta

Ciechanów pisze Listy dla Ziemi

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Wielkanoc w PWSZ

Wielkanocne zgromadzenie w ciechanowskiej PWSZ. Od lewej: Elżbieta Latko – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ciechanów, dr 
inż. Grzegorz Koc – prorektor PWSZ, ks. kan. Krzysztof Kozłowski – proboszcz Parafii Św. Wojciecha w Malużynie, wójt Marek Kiwit - 
przewodniczący Konwentu PWSZ, prof. dr hab. Leszek Zygner – rektor PWSZ, dr Jan Maria Jackowski – Senator RP, Piotr Wójcik – kanclerz 
PWSZ, Krzysztof Bieńkowski – kierownik ciechanowskiej delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Anna Żebrowska – 
wiceprezydent Ciechanowa.
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13 kwietnia przy Krzyżu Katyńskim odbyły 
się uroczyste obchody 78. Rocznicy Zbrodni 
Katyńskiej.

Zorganizowało je Ciechanowskie 
Stowarzyszenie Pamięci Zbrodni Ka-
tyńskiej, na którego czele stoi poseł 
Robert Kołakowski. W swym przemó-

wieniu podkreślił, że do dzisiaj część 
dokumentów dotyczących tej strasznej 
zbrodni nie została ujawniona.

Modlitwie przewodniczył ks. kan. 
Zbigniew Adamkowski – proboszcz 
ciechanowskiej Parafii Św. Józefa, a pod 
Krzyżem Katyńskim wiązanki kwiatów 

złożyli, m.in. przedstawiciele: władz 
rządowych i samorządowych, wojska, 
służb mundurowych, instytucji, szkół, 
partii politycznych i organizacji spo-
łecznych. 

TM

W przededniu i w dzień VIII Rocznicy Kata-
strofy Smoleńskiej przy grobie Pani Senator 
dr Janiny Fetlińskiej, która zginęła tragicz-
nie w dn. 10 kwietnia 2010 roku, odbyły się 
uroczystości poświęcone Jej pamięci. 

W przededniu…
Uroczystość w dn. 9 kwietnia zo-

stała zorganizowana z inicjatywy sena-
tora dr. Jana Marii Jackowskiego oraz 
kierownika ciechanowskiej delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go Krzysztofa Bieńkowskiego. Wziął 
w niej udział m.in. mąż Pani Senator 
– Włodzimierz Fetliński.

Uroczystość poprowadził senator 
Jackowski, zaś modlitwie w intencji Pani 
Senator oraz Ojczyzny przewodził ks. 
kan. Zbigniew Adamkowski – proboszcz 
ciechanowskiej Parafii św. Józefa.

Wiązanki kwiatów na grobie śp. 
senator dr Janiny Fetlińskiej złożyli: 
w imieniu Prezydenta RP – sena-
tor Marek Martynowski, w imieniu 
Marszałka Senatu RP – senator dr 
Jan Maria Jackowski, w imieniu Pre-
zesa Rady Ministrów  – kierownik 
ciechanowskiej delegatury Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
Krzysztof Bieńkowski, poseł Marek 
Jakubiak, a także przedstawiciele: 5 
Mazowieckiej Brygady Obrony Tery-

torialnej, służb mundurowych, Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, 
organizacji politycznych, związko-
wych i społecznych.

… i w dzień rocznicy
Z kolei 10 kwietnia odbyła się uro-

czystość zorganizowana z inicjatywy 
posła Roberta Kołakowskiego, który ją 
także poprowadził.

Modlitwie przewodził ks. prał. 
Eugeniusz Graczyk – proboszcz cie-

chanowskiej Parafii Św. Piotra Aposto-
ła. Odśpiewano też pieśni „Zwycięzca 
śmierci” oraz „Boże coś Polskę”.

Wieńce na grobie śp. senator Jani-
ny Fetlińskiej złożyli: poseł Robert Ko-
łakowski – także w imieniu Marszałka 
Sejmu RP i Klubu Parlamentarnego 
„Prawo i Sprawiedliwość” oraz starosta 
Sławomir Morawski i wicestarosta An-
drzej Pawłowski w imieniu samorządu 
powiatowego. Była też wiązanka kwia-
tów od działaczy „Prawa i Sprawiedli-
wości”.

W uroczystości wzięła udział 
umundurowana grupa członków 
Związku Piłsudczyków RP Okręg Cie-
chanów, na czele z prezesem płk. zw. 
Jackiem Stachiewiczem.

TM

W Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Go-
łotczyźnie jest prezentowana 
bardzo ciekawa wystawa pt. 
„W drodze do niepodległo-
ści”. Inicjatorem jej sprowa-
dzenia do tej szkoły jest na-
uczyciel historii dr Krzysztof 
Kacprzak.

- Wystawę w naszej 
szkole obejrzeli wszyscy 
uczniowie, nauczyciele oraz pracowni-
cy administracji i obsługi. Obejrzeli ją 
także uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Sońsku – powiedział nam dr Krzysztof 
Kacprzak.

Ekspozycja powstała na bazie ma-
teriałów historycznych związanych z 
odzyskaniem niepodległości oraz przy 
współpracy merytorycznej z nauczy-
cielami praktykami. Składająca się z 
30-tu plansz wystawa wykonana jest na 
mobilnych nośnikach i udostępniana 
nieodpłatnie szkołom oraz instytucjom 
edukacyjnym.

Wystawa jest częścią projekt eduka-
cyjnego „Dla Niepodległej” realizowa-
nego przez PERN S.A., Bank Pocztowy 
S.A., Narodowe Archiwum Cyfrowe i 
Archiwum Akt Nowych. Projekt ten 
jest z kolei częścią obchodów stulecia 

odzyskania przez Polskę niepodległości, 
koordynowanych przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
ramach Programu Wieloletniego „Nie-
podległa” na lata 2017–2021. Celem 
PW „Niepodległa” jest wzmocnienie 
poczucia wspólnoty obywatelskiej Po-
laków oraz zachęcenie rodaków w kraju 
i za granicą do aktywnego uczestnictwa 
w obchodach i wspólnym, radosnym 
świętowaniu stulecia odzyskania nie-
podległości.

TM

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego

W drodze do niepodległości

Dr Krzysztof Kacprzak oprowadza uczniów 
po wystawie „W drodze do niepodległości”, 
która z jego inicjatywy została 
sprowadzona do Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Gołotczyźnie.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej

Uczcili Ofiary Katynia

Poseł Robert Kołakowski.

Od lewej poczty sztandarowe: Komendy 
Powiatowej Policji w Ciechanowie, Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego oraz Związku 
Piłsudczyków RP.

Jak zawsze nie zawiedli ciechanowscy motocykliści.

VIII Rocznica Katastrofy Smoleńskiej 

Uczcili pamięć senator Fetlińskiej

Wieniec w imieniu Marszałka Senatu RP 
składa senator dr Jan Maria Jackowski.

Uroczystość rocznicową w dn. 10 kwietnia poprowadził poseł Robert Kołakowski, 
a modlitwie przewodził ks. prał. Eugeniusz Graczyk. Wartę honorową przy grobie Pani Senator Janiny Fetlińskiej pełnili żołnierze z 2 Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu.
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Koło Kościuszkowskie Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego w Ciechanowie zorgani-
zowało tradycyjne spotkanie wielkanocne 
dla swoich członków oraz partnerów spo-
łecznych.

Świąteczne zgromadzenie popro-
wadził prezes Koła płk dypl. Marek 
Falkowski. – Wielkanoc to w naszej 
tradycji chrześcijańskiej czas zadumy 
i nadziei, czas odradzania się wiary. 
To także czas oczekiwania, pojedna-
nia i radości, a także jedna z niewielu 
okazji w roku do dzielenia się serdecz-
nością podczas rodzinnych spotkań i 
rozmów z bliskimi. Wyrazy szacunku 
i uznania kieruję do wszystkich człon-
ków ZŻWP, którzy z honorem, zaan-
gażowaniem i poświęceniem realizują 
zadania naszego Związku  – mówił płk 
Falkowski.

W trakcie świątecznego spotka-
nia miała miejsce bardzo miła uroczy-
stość. W 10-tą rocznicę członkostwa 
w Związku - kpr. pchor. pilot Andrzej 
Piotrowski - „za wybitne osiągnięcia, za 
honor i umiłowanie Ojczyzny” otrzy-
mał od ZŻWP pamiątkową szablę ofi-
cerską z dedykacją. Wręczył mu ją gen. 
bryg. Zenon Poznański – wiceprezes 
Stowarzyszenia „Ogólnopolska Rodzi-
na Kościuszkowców”.

W części oficjalnej wręczono także 
legitymacje nowym członkom. Otrzy-
mali je: Teresa Błaszczak, Krystyna We-
sołowska i Andrzej Bayer.

Wielkanocne rozważanie wygłosił 
ks. Sławomir Trzaska – duszpasterz cie-
chanowskiego środowiska żołnierskiego, 
po czym podzielono się tradycyjnym jaj-
kiem i składano sobie życzenia.� TM

Na kilka dni przed Narodowym 
Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych Pan 
płk Dariusz Rewak – Zastępca Dowódcy 
5 Mazowieckiej Brygady Obrony Teryto-
rialnej, w imieniu Dowódcy Pana płk. 
Andrzeja Wasielewskiego poinformował 
mnie osobiście o wyborze Mojego Stryja 
st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój” na Patrona 5 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej w Ciecha-
nowie. 

Ja i cała Moja Rodzina jesteśmy tym 
faktem zaszczyceni i jednocześnie wzru-
szeni. 

Jeszcze parę lat temu, nam potom-
kom Żołnierzy Wyklętych, w obawie 
o prześladowania, zakazywano nawet 
myślenia o naszych Wujkach, Rodzicach 
czy Dziadkach, walczących z czerwonym 
okupantem. Mimo, że teoretycznie czas 
walki z ubowcami się zakończył, rzeczy-
wistość była zupełnie inna. 

Dziś Jednostki Wojsk Obrony Tery-
torialnej wybierają na swoich Patronów 
Bohaterów Antykomunistycznego Po-
wstania Niepodległościowego, powstają 
filmy dokumentalne i fabularne o Żoł-
nierzach Polskiego Podziemia Niepodle-
głościowego, młode pokolenie nosi z dumą 
koszulki z wizerunkami Inki, Witolda 
Pileckiego, Nila, Roja, Bartka, Lalusia, 
Anody, Łupaszki, Warszyca, Zapory, Płu-
ga oraz pozostałych Bohaterów.

Przy tej okazji chcę bardzo podzięko-
wać środowiskom patriotycznym Ciecha-
nowa i  Ziemi Ciechanowskiej, a także 
samorządowcom za to, że na Patrona 
jednej z ciechanowskich ulic wybrali 
„Roja”.

Musimy Drodzy Państwo być czujni. 
Nie wolno nam ani na chwile zapomnieć 
o tym, że potomkowie katów naszych ro-
dzin żyją wśród nas, pracują w urzędach, 
pełnią prominentne stanowiska i mają 
duży wpływ na kształt naszego Państwa.

Cześć i Chwała Bohaterom! Hańba 
Ich katom i mordercom!� WYB. TM

Świąteczne reminiscencje

Wielkanocnie  
w 5 Brygadzie
Po raz drugi w ciągu kilku miesięcy Dowództwo 5 Mazowieckiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej w Ciechanowie zaprojektowało przed-
świąteczne spotkanie w formule integracyjno-informacyjnej, z 
udziałem przedstawicieli społeczności lokalnej – samorządowców, 
parlamentarzystów, duchowieństwa, kombatantów oraz reprezen-
tantów służb mundurowych, oświaty, stowarzyszeń i mediów, etc.

Zwracając się do oficerów, podoficerów, żołnierzy i 
pracowników cywilnych Brygady, dowódca 5 MBOT płk 
dypl. Andrzej Wasielewski powiedział: – Dziękuję Wam za 
dotychczasową pracę, za zaangażowanie w realizacji zadań, 
które realizujemy od 22 maja (2017 – przyp. red.), za cały 
wkład pracy włożonej na rzecz formowania naszej Brygady 
– i dalej płk Wasielewski poinformował zgromadzonych o 
rozwoju Jednostki: – Z nastaniem Nowego Roku szeregi na-
szej Brygady zasilił batalion z Siedlec, który dotychczas był 
pododdziałem 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej w 
Białymstoku… W lutym tego roku odbyła się w Brygadzie 
pierwsza historyczna przysięga wojskowa 5 MBOT, która 
miała miejsce w Łosicach. Ale nie jest to główna przysięga, 
główna jeszcze przed nami i będzie zorganizowana w dniu 
29 kwietnia tego roku… Najważniejszym dotychczas wy-
darzeniem było nadanie Brygadzie imienia Patrona, którym 
został Żołnierz Niezłomny ziemi ciechanowskiej st. sierż. 
Mieczysław Dziemieszkiewicz ps. „Rój”. W bieżącym roku 
Brygadę czeka wiele trudnych wyzwań i zadań. Do końca 
roku mamy zaplanowanych aż sześć szkoleń podstawowych 
zakończonych przysięgami wojskowymi… m.in. przysię-
gi będą organizowane w Ostrołęce, Wyszkowie, Płońsku i 
Ostrowi Mazowieckiej... Trwają remonty infrastruktury, nie 
tylko w Ciechanowie, ale również w Siedlcach, Komorowie i 
Zegrzu – m.in. mówił dowódca 5 MBOT.

Zabierając głos senator dr Jan Maria Jackowski zaryso-
wał genezę powrotu wojska do Ciechanowa, w sposób jak 
najrzetelniej odzwierciedlający zbiorowy wysiłek społeczny 

w tej sprawie: – To wielki dzień, że po raz pierwszy po wie-
lu latach, tutaj w tych koszarach historycznych, możemy się 
spotkać z okazji Świąt Wielkiejnocy. To, że do Ciechanowa 
wróciło wojsko, to jest wysiłek wielu ludzi. I samorządow-
ców, i parlamentarzystów tej ziemi, i środowisk społecznych, 
i organizacji kombatanckich, i Związku Piłsudczyków, i bar-
dzo bardzo wielu ludzi dobrej woli. I stało się tak opatrzno-
ściowo, że wojsko do Ciechanowa wróciło i Brygada, której 
Pan Pułkownik ma zaszczyt przewodzić, kontynuuje najlep-
sze tradycje 11 Pułku Ułanów Legionowych, w sensie kon-
tynuacji historycznej, i tych wszystkich dobrych wydarzeń 
wojskowych, które były związane z Ciechanowem – m.in. 
przekazał senator Jackowski.

W trakcie spotkania słowo do zebranych skierował Ma-
rek Dziemieszkiewicz - bratanek Patrona 5 MBOT, zaś po-
trawy na świątecznym stole pobłogosławił kapelan Brygady 
ks. ppor. Arkadiusz Sikorski.

KAROL PODGÓRNY

Po niespełna 10-ciu miesiącach funkcjono-
wania, w dniu 14 kwietnia br. 

w 5 Mazowieckiej Brygadzie Obro-
ny Terytorialnej w Ciechanowie rozpo-
częło się drugie już w tym roku szko-
lenie podstawowe dla kandydatów do 
Terytorialnej Służby Wojskowej.

To pierwsze, historyczne wcielenie 
ochotników w szeregi Brygady, która 
w marcu br. otrzymała decyzję Mini-
stra Obrony Narodowej ustanawiają-
cą wyróżniającą nazwę „Mazowiecka” 
oraz imię patrona którym został st. 
sierż. Mieczysław Dziemieszkiewicz 
ps. „RÓJ”. Fakt, iż patronem Brygady 
został Żołnierz Wyklęty Ziemi Ciecha-
nowskiej powinien być bardzo ważnym 
elementem motywacyjnym ochotni-
ków, którzy zasilą szeregi „ciechanow-
skiego” batalionu lekkiej piechoty.

Szkolenie podstawowe będzie prze-
prowadzone w oparciu o infrastrukturę 
i obiekty szkolenia Centrum Szkolenia 
Łączności i Informatyki w Zegrzu. W 
ramach tzw. „szesnastki” oraz szkolenia 
wyrównawczego będzie przeszkolonych 
ponad 300 żołnierzy OT.

Pierwsze dwa dni szkolenia po-
święcone są na przyjęcie ochotników, 
ich umundurowanie i wyposażenie, 
wypełnienie formalności kadrowych i 
finansowych oraz uroczyste wręczenie 
broni. Zwykle drugiego dnia ochot-
nicy poddawani są testom sprawności 
fizycznej oraz pomiarów współczynni-
ków budowy ciała. 

16-dniowe szkolenie podstawo-
we dla ochotników bez przeszkolenia 
wojskowego oraz 8-dniowe szkolenie 
wyrównawcze dla żołnierzy rezerwy 
będą ukierunkowanie na nabycie 
podstawowych, praktycznych umie-
jętności posługiwania się bronią, 
zasad zachowania na polu walki, 
przetrwania i topografii oraz pierw-
szej pomocy na polu walki. Ważnym 
celem szkolenia jest zbudowanie w 
Terytorialsach motywacji i umiejęt-
ności do samodzielnego rozwijania 
samego siebie.

Zwieńczeniem szkolenia będzie 
uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 
Obrony Terytorialnej, która odbędzie 
się 29 kwietnia na placu Jana Pawła II 
w Ciechanowie. 

MCH/TM

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego

Wielkanocnie u żołnierzy

Od lewej: ks. Sławomir Trzaska, płk Krzysztof Talak, kpr. pchor. pilot Andrzej Piotrowski , 
gen. bryg. Zenon Poznański oraz płk dypl. Marek Falkowski.

Fragmenty wystąpienia Marka 

Dziemieszkiewicza – bratanka „Roja” w 

trakcie spotkania wielkanocnego w 5 MBOT

5 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej 

Wcielenie do Terytorialsów

Pod bannerem ze zdjęciem st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój” od lewej: podoficer sztabowy sierż. Rafał Sepczyński, 
dowódca 5 MBOT płk dypl. Andrzej Wasielewski, radny Robert 
Adamiak, poseł Robert Kołakowski, bratanek „Roja” Marek 
Dziemieszkiewicz oraz z-ca dowódcy Bryg. ppłk Dariusz Rewak.
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Sojusznicy i kolaboranci Hitlera

Kino zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze

Bilet normalny: pn., śr., czw.: 2D - 18 zł, 3D - 20 zł | pt.-ndz.: 2D - 20 zł, 3D - 22 zł
Bilet ulgowy 2D - 16 zł, 3D - 16 zł (3D od pt. do ndz. - 18 zł) 
(przysługuje dzieciom i młodzieży szkolnej, studentom studiów dziennych, 
emerytom, rencistom) – za okazaniem ważnej legitymacji
Bilety dla grup zorganizowanych na seanse dopołudniowe 2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Bilet „Tani wtorek”  2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Karnety; vouchery – min.10 szt na dowolny seans do wykorzystania w ciągu kwartału 
    2D, 3D - 150 zł
Seanse DKF, jednorazowy - 10 zł Karnet – 8 seansów - 60 zł
Seanse studyjne w Kawiarni Artystycznej  - normalne 14 zł, ulgowe 12 zł (KDR - 10 zł)
Seanse do 60  minut 3D i 2D normalny - 12 zł, ulgowy - 8 zł
Seans urodzinowy (za okazaniem legitymacji lub dowodu osobistego) jubilat może 
    zakupić dwa bilety w cenie jednego; według cen z danego dnia. 

Tel. 23 672 35 09    www.pckisz.pl 

REPERTUAR Kina ŁYDYNIA
Data         Godz.      | Produkcja | Czas | Gatunek | Format | WiekTytuł filmu
sala widowiskowa Kwiecień 2018

17-18 kwietnia 
15.30 -  | Niemcy/Dania/Luksemburg | 1 godz. 25 min. | Animowany przygodowy |  Luis i obcy

2D dubbing | B.O.
17.00 -  | Polska | 1 godz. 45 min. | Komedia romantyczna | 2D | 15Kobieta sukcesu
19.00 -  | USA | 1 godz. 55 min. | Dramat, kryminał | 2D | Trzy billboardy za Ebbing, Missouri

napisy | 16
21.00 - | Polska | 1 godz. 31 min. | dramat | 2D | 16Twarz 
19 kwietnia - kino nieczynne
20 kwietnia 
13.15, 18.00 -  | W. Bryt. | 2 godz. | dramat | 2D dubbing | 12Maria Magdalena
15.30 -  | USA | 2 godz. 14 min. | Akcji sci-fi | 3D dubbing | 12Czarna pantera
20.15 -  | Polska | 1 godz. 31 min. | dramat | 2D | 16Twarz
21 kwietnia 
13.00  -                15.15 -        21.00 - Maria Magdalena Czarna pantera Twarz
22 kwietnia 
13.15, 18.00  -     15.30 -        20.15 - Maria Magdalena Czarna pantera Twarz
23 kwietnia - kino nieczynne
24-26 kwietnia 
13.15, 18.00 -     15.30 -     20.15 - Maria Magdalena Czarna pantera    Twarz
27 kwietnia 
16.15 -  | Australia/USA | 1 godz. 33 min. | Animowany komedia | 2D dubbingPiotruś Królik
18.00 -  | USA/W. Bryt. | 1 godz. 58 min. | Przygodowy, sci-fi | 3D dubbing | 12Tomb Raider
20.15 -  | USA |  1 godz. 47 min. | sensacyjny | 2D napisy | 16Życzenie śmierci
28-29 kwietnia 
14.30, 16.15 -       18.00 -    20.15 - Piotruś Królik   Tomb Raider    Życzenie śmierci
30 kwietnia - kino nieczynne
1-3 maja
14.30, 16.15 -           18.00 -       20.15 - Piotruś Królik Tomb Raider Życzenie śmierci 

Belgia od zawsze była zachodnim sąsiadem 
Niemiec. Zarówno przed I jak i II wojną 
światową jawnie deklarowała swoją neu-
tralność.

Bezskutecznie przeciwstawiała się 
wkroczeniu Niemców, którzy poprzez 
zajęcie tego kraju chcieli uzyskać lep-
sze położenie wojskowe w stosunku 
do Francji. Belgia była i jest dzisiaj 
małym krajem, posiadała też niewielką 
armię (obecnie w NATO), z którą nie 
bardzo się liczono. Podział historycz-
no-polityczny nieustannie prowadził 
do sprzeczności i napięć pomiędzy 
francuskojęzycznymi Walonami i ni-
derlandzkojęzycznymi Flamandami. Te 
różnice powodowały, że kraj łatwo było 
opanować i zająć, pomimo że na czele 
stał symbol jedności narodowej Belgów 
- król Leopold III.

Linia Maginota chroniła Francję, 
ale nie Belgię. Dochodziła na półno-
cy tylko do Luksemburga. Również i 
Holandia nie była bezpieczna. Dlatego 
też Niemcy idąc po najmniejszej linii 
oporu, ominęli te umocnienia i weszli 
na teren Francji przez oba wymienio-
ne kraje. Armia Niemiecka zaatako-
wała Belgię 10 maja 1940 r. pomimo 
jej neutralności i wsparcia ze strony 
znacznych sił francuskich i brytyjskich, 
które wspólnie z Armią Belgijską miały 
bronić pozycji nad Kanałem Alberta i 
rzeką Dyle.

Na początku alianci stawiali za-
cięty opór i Niemcy nie mogli zreali-
zować swoich planów strategicznych. 
Nie udało się im zniszczyć wojsk alian-
tów i linia obrony została utrzymana. 
Później jednak sytuacja się zmieniła, 
gdyż Niemcy przełamali obronę wojsk 
francuskich w Ardenach i zaczęli okrą-
żać aliantów. W tej sytuacji sprzymie-
rzeni musieli opuścić swoje pozycje i 
wycofać się aż za Skaldę. Rząd belgij-
ski i dowództwo armii opuścili Bruk-
selę 17 maja 1940 r. Tego samego 
dnia wkroczyli tam Niemcy. Belgowie 
bronili się jeszcze dwa dni w Antwer-
pii. Oddziały francuskie i Brytyjski 
Korpus Ekspedycyjny wycofywały się 
na zachód, aby uniknąć całkowitego 
okrążenia. Luftwaffe zyskała znaczną 
przewagę w powietrzu a artyleria nie-
miecka ostrzeliwała Dunkierkę, skąd 
alianci mieli być ewakuowani na Wy-
spy Brytyjskie.

Opór wojsk belgijskich został 
złamany i 28 maja 1940 r. Belgia 
skapitulowała. Alianci ewakuowali 
większość żołnierzy, natomiast sprzęt 
wojskowy w całości pozostał na brze-
gu. Rząd Belgijski został odtworzony 
na uchodźstwie, na początku w Pary-
żu a następnie w Londynie. Król Le-
opold III pozostał w kraju i to właśnie 
on podpisał rozejm i oddał kraj „pod 
opiekę Niemiec”. Tego aktu nie uznał 
rząd emigracyjny, który potraktował 
króla jako kolaboranta i pozbawił 
prawa do reprezentowania Narodu 
Belgijskiego. 

W lecie tego samego roku w Bruk-
seli powstał rząd kolaborancki, po-
pierany przez organizacje faszystów 
belgijskich a nadzorowany przez gu-
bernatora niemieckiego von Falken-
hausena. Wszystkim im przyświecał cel 
by utworzyć formacje wojskowe, które 

wraz z Niemcami będą walczyć na fron-
cie wschodnim z Armią Czerwoną.

Po zajęciu Belgii Hitler zgodził 
się na utworzenie jednostki SS „We-
stland”. Pierwsi ochotnicy zaczęli 
zgłaszać się latem 1940 r. Byli to Fla-
mandowie i Holendrzy, którzy mieli 
być przeszkoleni w stylu SS. Na po-
czątku kwietnia 1941 r. w wyniku re-
organizacji utworzono nową, wspólną 
jednostkę SS „Nordwest”, powiększa-
jąc ją o 2.000 ochotników z innych 
krajów. Flamandów przydzielono 
do pułku „Germania”, który wszedł 
w skład nowo powstałej dywizji SS 
„Wiking”. Skupiała ona ochotników z 
wszystkich podbitych krajów Europy 
zachodniej i północnej o „germań-
skich korzeniach”. Przedstawiciele 
Flamandzkiego Związku Narodowe-
go (VNV) uznawali walkę z komu-
nizmem za priorytetową. Uważali, że 
w przyszłości będą mieli możliwość 

decydowania o tworzeniu nowego 
ładu w Europie i współdecydowania o 
przyszłości własnego państwa. Legion 
Flamandzki miał walczyć o własne in-
teresy i pod własnym dowództwem. 
Tak też się stało i Flamandowie wal-
czyli w listopadzie 1941 r. w rejonie 
silnie umocnionego bastionu Tichwin 
na trasie Leningrad – Moskwa. Po ty-
godniu ciężkich walk obronnych, w 
ekstremalnych warunkach zimowych, 
Flamandowie pod naporem wojsk ra-
dzieckich musieli opuścić swoje stano-
wiska i razem z Niemcami wycofali się 
za rzekę Wołchow. Tam trwała wojna 
pozycyjna i prawie przez rok nic się nie 
działo. Następnej zimy Flamandowie 
walczyli w towarzystwie hiszpańskiej 
„Błękitnej Dywizji” i oddziałów estoń-
skich. W styczniu 1943 r. podczas wiel-
kiej bitwy nad jeziorem Ładoga, Legion 
Flamandzki został kompletnie rozbity.

Resztki ocalałych 
żołnierzy zebrano na po-
ligonie w Dębicy, gdzie 
po rozwiązaniu Legionu 
Flamandzkiego, utwo-
rzono nową, ochotniczą 
6 Brygadę Szturmową SS 
„Langemarck”. Weszła ona 
w skład Dywizji Pancernej 
SS „Das Reich”. Znowu 
też musiała stoczyć ciężkie 

walki z nacierającymi oddziałami Armii 
Czerwonej. Po wycofaniu się za linię 
Karpat, w letniej ofensywie z sierpnia 
1944 r., brygada ta została ponownie 
rozbita. Z pozostałości sformowano 27 
Dywizję Grenadierów Pancernych. W 
końcu stycznia 1945 r. przeniesiono ją 
na Pomorze Zachodnie, gdzie walczyła 
w rejonie Szczecina i Choszczna.

A teraz jeszcze o Walonach, któ-
rych Niemcy uważali prawie za Fran-
cuzów. W przeciwieństwie do Flaman-
dów, których mobilizowano do Waffen 
SS, Waloni zasilali szeregi Wehrmach-
tu. Popierała ich faszystowska partia 
„reksistów”, na której czele stał Léon 
Degrelle. Celem tego polityka, który 
po wojnie został zaocznie skazany na 
karę śmierci za kolaborację z Niem-
cami, było utworzenie faszystowskiej 
Wielkiej Belgii. 

Do krucjaty wschodniej zgłosiło 
się kilkuset ochotników, z których 
Niemcy postanowili utworzyć Legion 
„Walonia”. Wyruszyli oni na front i 
nad Dnieprem włączyli się do walki 
z ruchem partyzanckim. W grudniu 
1941 r. walczyli na południu frontu 
wschodniego, jednak Niemcy nie ce-
nili za bardzo tych oddziałów, gdyż 
toczyły się tam wewnętrzne kłótnie 
i spory na tle ideologiczno-politycz-
nym. Osłabiało to ich wartość bojo-
wą, a Niemcy nie chcieli kłopotów 
z sojusznikami. Z tego też powodu 
przesuwano ich z jednej dywizji do 
drugiej. W końcu przeniesiono ich 
na głębokie tyły frontu gdzie musieli 
walczyć z bardzo aktywnymi party-
zantami radzieckimi. W wyniku tych 
nieregularnych walk, Walonowie po-
nieśli duże straty. 

Po uzupełnieniu braków i inten-
sywnym szkoleniu, wyruszyli wraz 
z wiosenną ofensywą na Kaukaz. Tu 
wykazali się odwagą i męstwem, odzy-
skując uznanie w oczach niemieckich 
sojuszników. Jednak w 1943 r. powró-
cili do Belgii i w Brukseli odzyskiwali 
swoje nadwątlone siły. Ponad 2.000 
byłych górników i żołnierzy zasiliło ich 
szeregi. Po intensywnych negocjacjach 
z Hitlerem zgodzono się na przyjęcie 
Walonów do Waffen SS. Wtedy też 
utworzono Brygadę Szturmową SS 
„Wallonien”, którą szkolono na terenie 
Polski. Następnie wysłano ją na Ukra-
inę, gdzie toczyła ciężkie walki obron-
ne. Później walczyła nad Bałtykiem, na 
Pomorzu Zachodnim. Wycofując się na 
zachód część z jej żołnierzy nich uciekła 
do Danii.

Ocenia się, że w czasie wojny w 
formacjach niemieckich na froncie 
wschodnim walczyło 22 tys. Flaman-
dów i 16 tys. Walonów. Większość nich 
poległa, natomiast ci którzy przeżyli, 
spodziewali się po wojnie kary śmier-
ci. Wymierzono ją tylko oficerom i 
tym żołnierzom, którzy byli odznacze-
ni Krzyżem Żelaznym. Pozostali byli 

skazywani na 10-20 lat 
więzienia. Léon Degrel-
le schronił się w franki-
stowskiej Hiszpanii, gdzie 
zmarł w 1994 roku.

Król Leopold III za 
współpracę z Niemcami 
został w 1951 r. zmuszo-
ny do abdykacji na rzecz 
swojego syna Baldwina I.

ANDRZEJ GINDRYCH
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Léon Degrelle
Nowości Wydawnictwa WARBOOK

Belgia

„Mgła” – Marcin Ciszewski

Wybory wygrywa opozycja, w 
Warszawie zostają aresztowani terrory-
ści z Bliskiego Wschodu, a na Okęciu 
podczas lądowania rozbija się samolot 
z Ministrem Spraw Zagranicznych Fe-
deracji Rosyjskiej na pokładzie – tak w 
wielkim skrócie rozpoczyna się powieść 
„Mgła”. Chyba już to jedno zdanie wy-
starcza by zainteresować się tą książką. 
Ale jeśli doda się jeszcze, że jej autorem 
jest Marcin Ciszewski to mamy już 
pewność, że będzie to świetna lektura.

Najnowsza powieść Marcina Ci-
szewskiego jest czwartą częścią „Me-
teorologicznego Cyklu” tego autora. 
Pierwsze trzy tomy to: „Wiatr”, „Mróz” 
i „Upał”. Wydana została oczywiście 
przez Warbook.

Czytelnicy śledzą dalsze losy bo-
haterów doskonale znanych z wcze-
śniejszych części. Podinspektor Jakub 
Tyszkiewicz, szef Biura Zwalczania 
Terroryzmu CBŚ, nie był ulubieńcem 
urzędującego ministra, a już na pewno 
nie będzie nowego... Tyszkiewicz stara 
się znaleźć połączenie pomiędzy kata-
strofą rosyjskiego samolotu a terrory-
stami. Musi się spieszyć, bo w kolejnym 
tygodniu do Polski ma przylecieć pre-
zydent Stanów Zjednoczonych... Nie 
zdaje sobie także sprawy, że jego żona, 

światowej sławy malarka, pada ofiarą 
szantażu...

Książkę czyta się jednym tchem 
– jak wszystkie autorstwa Marcina Ci-
szewskiego, spod którego pióra wyszły 
także takie bestsellery jak serie „www.
wojna.pl” czy „Krüger”.

„Od jutra miał padać deszcz” – 
brzmi ostatnie zdanie powieści, a au-
tor zapowiada że ciąg dalszy nastąpi. 
Ze wstępnych informacji podanych 
przez Marcina Ciszewskiego wynika, 
że „Deszcz” pojawi się na rynku księ-
garskim na jesieni. Meteorologicznie 
pasuje. Czekamy…

Liczba stron: 352, Cena: 36,90 zł



30
www.pulsciechanowa.pl

Szacuje się, że w szczytowym okresie II 
Wojny Światowej w różnych miejscach 
walczyło po stronie aliantów dobrze 
ponad milion Polaków. Po wojnie zdra-
dzeni i opuszczeni przez sprzymierzo-
nych tułali się po świecie. Ci, którzy 
zdecydowali się powrócić do opanowa-
nej przez namiestników Moskwy imita-
cji Polski przeszli przez piekło ubeckich 
katowni. Żołnierze, podoficerowie, 
oficerowie i generałowie. I o tych ostat-
nich jest najnowsza książka – Szymona 
Nowaka pt. „Niechciani generałowie. 
Sosabowski, Maczek, Bór-Komorowski 
i inni”.

Autor specjalizujący się w po-
wojennej historii, w wydanej przez 
FRONDĘ pozycji, na 448 stronach 
opisuje gehennę i upokorzenie naj-
wyższych polskich dowódców. Oni to, 
w czasach gdy inni szaleli z radości po 
zakończeniu wojny, musieli przeżywać 
gorycz zdrady. Książka ma atrakcyjną 
okładkę i zawiera wiele unikalnych fo-
tografii. Jest napisana, tak jak wszystkie 
pozostałe tegoż autora, starannym acz 
zrozumiałym językiem. Cena 49,90 zł 
zachęca do kupienia. Polecam gorąco 
wszystkim Polakom, a zwłaszcza mło-
dym.

Parada zwycięstwa nie dla… 
Polaków!

Rząd Jego Królewskiej Mości na 
dwa tygodnie przed paradą zwycię-
stwa rozwiązał… Polskie Siły Zbrojne 
na Zachodzie idąc na rękę Sowietom i 
ich polskim namiestnikom. „Maszero-
wali niewyobrażalnie długą kolumną, 
wybijając równy rytm tysiąca nóg na 
londyńskich trotuarach. Grzmot de-
filadowych kroków odbijał się echem 
od frontonów kamienic i wracał zwie-
lokrotnionym odgłosem na ulicę, sku-
tecznie zagłuszając wojskowe orkiestry, 

maszerujące przy armiach zwycięskiej 
koalicji i wygrywające najróżniejsze 
melodie, często egzotyczne dla Euro-
pejczyków. W dżdżysty i pochmurny, 
czerwcowy dzień roku 1946 wielka 
parada zwycięstwa nad hitlerowskimi 

Niemcami i Japonią zgromadziła w 
Londynie setki tysięcy obserwatorów. 
Na trybunie honorowej olbrzymia 
ilości wspaniałych osobistości. Cały 
świat cieszył się z wielkiej wiktorii ko-
alicji sprzymierzonych. Po twarzach 
płynęły łzy radości i wzruszenia, a w 
górę leciały bukiety kwiatów. Tylko 
Polacy stojący gdzie niegdzie, na ubo-
czu, mieli markotne miny. Defiladę 
prowadzili najwyżsi rangą dowódcy 
sprzymierzonych, jadący na odkrytych 
jeepach. Dwadzieścia tysięcy bohater-
skich żołnierzy maszerowało w kolum-
nie rozciągniętej na przeszło piętnaście 
kilometrów. Pierwsi szli Amerykanie, 
za nimi dziarsko kroczyli Kanadyjczy-
cy, Australijczycy. Nowozelandczycy 
i przedstawiciele Afryki Południowej. 
W dalszej kolejności zaś: Czesi, Belgo-
wie, Norwegowie, Francuzi, Irańczycy, 
Meksykanie i Brazylijczycy. Paradę 
zamykali gospodarze, czyli Anglicy, 
Szkoci, Walijczycy i Irlandczycy Pół-
nocni. Byli Hindusi w turbanach i 
Grecy w białych spódniczkach i w bu-
tach z pomponami. Niestety zabrakło 
miejsca dla przedstawicieli piątej siły 
wśród sprzymierzonych – Polski. Nie-
liczni, stojący na obrzeżach żołnierze z 
napisem „POLAND” na mundurach 
łykali gorzkie łzy zdrady, porażki i po-
gardy.”

Generałowie polscy  
poniżeni i niepotrzebni

Polacy musieli zdjąć mundury i 
zająć się przyziemnymi, życiowymi 
sprawami. Nie pierwszy raz zostali 
wystawieni do wiatru przez „sprzymie-
rzeńców”. Musieli sobie jakoś radzić w 
dalszym życiu. Imali się wszystkiego. 
Mieli bardzo trudno w obcym dla nich 
kraju. Najgorzej mieli bohaterowie i 
legendarni dowódcy, którzy nie mogli 
wracać do Polski, gdzie czekało ich po-
niżenie, tortury i śmierć z rąk komu-
nistycznych oprawców. Nie umieli też 
nic robić w cywilu, bo całe swe życie 
poświęcili wojsku. Podejmowali różne 
prace. Często upokarzające i hańbiące. 

Gen. Stanisław Maczek – dowódca 
pancernych „Czarnych diabłów” i bo-
hater spod Falaise Chambois i Bredy 
był barmanem i pilnował bram klubu 
sportowego w Edynburgu. 

Gen. Tadeusz Komorowski „Bór” 
– komendant Armii Krajowej i były 
Wódz Naczelny Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie pracował przez lata 
jako… tapicer. 

Gen. Stanisław Sosabowski – twór-
ca i dowódca legendarnej polskiej bry-
gady spadochronowej próbował sił w 
branży meblarskiej, a następnie przez 
lata był… magazynierem. 

Kontradmirał Józef Unrug – do-
wódca Polskiej Floty i Obrony Wybrze-
ża w 1939 r. po kapitulacji odmówił 
służby w niemieckiej Kriegsmarine. Po 
wojnie przez wiele lat naprawiał silniki 
kutrów rybackich w Maroku. 

Gen. Ludwik Kmicic-Skrzyński – 
dowódca Podlaskiej Brygady Kawalerii 
pracował w fabrykach Manchesteru. 

Gen. Marian Przewłocki – swego cza-
su szef sztabu Armii Polskiej na Wscho-
dzie na emigracji musiał pracować jako 
magazynier i portier w angielskiej firmie. 

To tylko przykłady. Było ich, wyż-
szych oficerów tysiące. Losy ich też były 
podobne. Tak alianci „nagrodzili” swych 
sprzymierzeńców. Jeszcze gorzej mieli 
ci, którzy wrócili do Polski i nie chcieli 
odpowiednio przypodobać się nowej, 
„ludowej” władzy. Bezpodstawnie szkalo-
wano ich jako rzekomych szpiegów, ban-
dytów, faszystów. Jeśli od razu nie prze-
szli przez piekielne tortury i nie dostali 
kary śmierci, to w najlepszym wypadku 
trafiali do więzień komunistycznego 
„raju” i przez lata byli represjonowani. 

Tragiczna to, ale zarazem pouczają-
ca lektura…

książki
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FRONDA ukazała
się bardzo ciekawa książka
autorstwa Ireny i Andrzeja
Fedorowiczów pt. 
„25 polskich wynalazców i
odkrywców którzy zmienili
świat”.

Do tej pory w głównej mierze
czytałem i recenzowałem na łamach
naszego miesięcznika książki o „cięż-
kiej” tematyce. Z potrzeby i swego
wyboru. Było o traumatycznych
wydarzeniach II światowej apokalipsy.
Także o zsyłkach naszych rodaków do
obozów koncentracyjnych nazistow-
skich Niemiec i gułagów imperium
zła. Również o Żołnierzach Wyklę-
tych/Niezłomnych, o bestiach z
NKWD i UBP, a także zwyrodnial-
cach ze Smiersza i Wojskowej Infor-
macji. Niedawno skończyłem 70 lat i
zbliżam się nieuchronnie do mety
ziemskiego pielgrzymowania, a jedy-
nym mym zdrowym w miarę organem
jest… głowa. I za to wielkie dzięki
Bogu! Czas zatem nieco wyluzować i
poczytać coś lżejszego i pozytywne-
go, co nie znaczy, że gorszego. Może
zamiast romantyzmu więcej pozyty-
wistycznej pracy u podstaw? Dla
zdrowia psychicznego nas wszyst-
kich. 

Wielu ludzi proweniencji nija-
kiej, jak też lewicowo-liberalnej, a
także przedstawicieli  mediów
„głównego” nurtu, o takiej też
orientacji twierdzi, że polskość to
nienormalność, a Polacy w znacznej
części to zacofani przedstawiciele
ciemnogrodu i wyjątkowi nieudacz-
nicy. Trudno mi się z tym zgodzić.
Jest to całkowicie złudna i nikczemna
opinia. Oczywistym jest fakt, że tak
jak w każdej dużej zbiorowości, jaką
jest niewątpliwie naród, trafiają się
różnorakie jednostki i grupy osób.
Mamy jednak na przestrzeni wieków,
a także aktualnie ludzi mądrych, świa-
tłych, godnych. Takich, którymi
możemy się chwalić na całym świecie.
I o takich właśnie osobach jest świeżo
wydana przez przebojową i wszech-
stronną FRONDĘ książka pt. „25
polskich wynalazców i odkrywców
którzy zmienili świat”, autorstwa
Ireny i Andrzeja Fedorowiczów.

Pozycja liczy sobie 320 stron, na
których to autorzy opisali 25 świet-
nych ludzi przynależnych do polskiej
nacji. Cena 29,90 zł wręcz zachęca do
kupienia. Czyta się sprawnie i szybko

ze względu na ciekawą zawartość.
Miękka oprawa nie obniża wartości
poznawczej pozycji. Zachęcam ze
wszech miar do sympatycznej lektury.

Historie wyjątkowych
Polaków

Książka ta nie opowiada wbrew
tytułowemu przesłaniu o wynalazkach i
eksperymentach naukowych. To są

historie o wyjątkowych Polakach, którzy
wbrew wszystkiemu i wszystkim posta-
nowili przełamać zastane schematy
myślenia i zmienić świat. Cel, który
sobie wyznaczyli, był o wiele trudniejszy
do realizacji, niż w przypadku wynalaz-
ców i odkrywców innych narodowości.
Życie ludzi trwale zmieniających naszą
cywilizację nigdy nie było łatwe, ale w
przypadku Polaków skalę trudności
trzeba podnieść co najmniej do potęgi
drugiej. Wielu bohaterów tejże książki
działało bowiem w czasach, gdy polskie
ziemie były wyjątkowo zacofane: bez
przemysłu, uczelni, tradycji badań
naukowych, know-how i politycznego
wsparcia, o pieniądzach na wynalazki
nawet nie wspominając. Taki jest już
bowiem urok bycia polskim wynalazcą
lub odkrywcą, że zawsze ma on pod

przysłowiową górkę. Praca bohaterów
tejże pozycji nie była zatem spacerkiem
intelektualnym w żadnej mierze. Była za
to walką gladiatorów. Wygrywali ją naj-
lepsi i najsilniejsi. Jak w życiu. I o takich
to ludziach jest książka. Oprócz 25 uka-
zanych w niej Polaków, setki naszych
rodaków długi czas brało udział w świa-
towym wyścigu naukowców i wynalaz-
ców, ba nadawało mu tempo, a bywało
że przez czas jakiś przewodziło stawce
całej.

Co zawdzięczamy
Polakom?

Czy wiecie Szanowni Czytelnicy,
że kuloodporną kamizelkę, walkie-tal-
kie, ręczną kamerę filmową, drabinę
strażacką, a nawet… zwykły spinacz
biurowy wymyślili Polacy? Każdy czło-
wiek ma indywidualną, niezmienną
przez całe życie grupę krwi, którą to
dziedziczy po swych przodkach – do
takiego wniosku doszedł nie kto inny
jak Ludwik Hirszfeld,  analizując bada-
nia nad krwinkami psów. To przeło-
mowe w medycynie odkrycie uratowa-
ło życie milionom ludzi, pozwalając
na bezpieczne przetaczanie krwi mię-
dzy pacjentami.

Jako mała dziewczynka projektowa-
ła ubranka dla… lalek. Stefania Chwałek,
znana lepiej na świecie jako Stephanie
Kwolek, wynalazła kevlar, materiał
wykorzystywany do produkcji doskona-
łych hełmów wojskowych, nart, rakiet
tenisowych i jachtów.

Dziś nie wyobrażamy sobie bez
niego najprostszej pracy biurowej. Jed-
nak z pewnością niewielu z nas wie, że
zwykły… spinacz wymyślił pianista i
kompozytor Józef Hofmann, zainspiro-
wany do tego kształtem… klucza wioli-
nowego. Wśród setki opatentowanych
przez niego pomysłów znalazły się rów-
nież wycieraczki samochodowe.

W 25 ciekawych, a wręcz porywają-
cych opowieściach Irena i Andrzej
Fedorowiczowie prezentują geniusz,
upór i pracowitość polskich naukow-
ców i wynalazców. Tudzież wielkich
odkrywców i wizjonerów nauki – specja-
listów z różnych dziedzin.
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„Legenda polska”
Ewa Jabłońska-Deptuła
opowiada o patriotyzmie wyrosłym z
buntu wobec zaborców, występującym
przeciw niewoli i wynarada-
wianiu, którego cechą cha-
rakterystyczną było, mani-
festowane wręcz, wyzna-
nie wiary. Jej bohaterem ?
zbiorowym ? stały się kolej-
ne pokolenia walczące o
wolność Polski, od czasów
Konfederacji Barskiej,
poprzez Insurekcję
Kościuszkowską, Powsta-
nie Listopadowe, Wiosnę
Ludów, do Powstania
Styczniowego docho-
dząc. O kolejach i znacze-

niu historycznych splotów religii i
ruchów wyzwoleńczych pisze pogrążo-
na w głębokiej refleksji nad tematem
Autorka.

Istotną częścią pozycji
jest dołączona część
albumowa, w której
zaprezentowano repro-
dukcje grafik z epoki,
biżuterii patriotycznej,
strofy pieśni i poezji
patriotycznej, dzięki któ-
rym między innymi świa-
domość narodowa i
patriotyzm przetrwały.
Część albumowa zajmuje
80 stron.
Liczba stron: 242, Cena:
30,00 zł
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„Niewyjaśnione zabójstwa”
Przemysław Słowiński
W cyklu „Mroczny PRL” tym razem uka-
zała się pozycja opisująca morderstwa,
które nigdy nie zostały wyjaśnione,
bądź oficjalna wersja podana przez wła-
dze budzi wątpliwości.
Porwanie i zabójstwo Bogdana Piasec-
kiego (syna szefa PAX-u - Bolesława Pia-
seckiego), proces „Wampira z Zagłę-
bia”, śmiertelne pobicie przez milicjan-
tów Grzegorza Przemyka – te i wiele
innych nigdy do końca niewyjaśnio-
nych zagadek kryminalnych PRL-u znaj-
dujemy w tej bardzo ciekawej książce
Przemysława Słowińskiego.
Liczba stron: 360, Cena: 39,90 zł

„Gar’Ingawi Wyspa
Szczęśliwa - Tom 3:
Dzieje Taguna”
Anna Borkowska
W trzecim, ostatnim już
tomie „Gar’Ingawi”,
ważą się losy Taguna.
Sprzedany feineńskim
kupcom dociera do
Lhed. Trafia tam na
dwór króla Kneha i
księżniczki Mdan. Nie-
stety, jego szczęście
nie trwa długo. Praw-

dziwe męki przeżywa w małpim Kraju
Galgal-pa’asz, gdzie jest wyśmiewany i
lżony. Jak zakończą się jego losy? Czy
Nulani ruszy na pomoc młodszemu
bratu? Walka o władzę toczy się między
Unganą, a jego synem Inutu. Kto zwy-
cięży?
Liczba stron: 288, Cena: 29,90 zł

„Detektyw Krzysztof Rutkowski
– cz. I - Porwania”
Roman Mańka, Łukasz Ziaja
Dramatyczne losy osób uprowadzonych
przez mafię. Opis działań nietypowych,
zdesperowanych porywaczy. Kulisy naj-
głośniejszych porwań dla okupu.
Kto zlecił słowackim gangsterom upro-
wadzenie znanego krakowskiego biz-

nesmena? Jakie tajemnice
kryje porwanie Krzysztofa
O.? Jak działa ekipa słynne-
go detektywa?
Krzysztof Rutkowski w pory-
wającej rozmowie ujawnia
sprawy, o których nikomu do
tej pory nie mówił. Przedsta-
wia też praktyczne porady,
m.in. jak zapobiegać porwa-
niu i co robić, jeżeli jednak
porwą ciebie albo kogoś z
twojej rodziny.
Liczba stron: 320, Cena: 34,90

Warto przeczytać: „25 polskich wynalazców…”
– I. i A. Fedorowiczowie

O Polakach,
którzy zmienili
świat
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Warto przeczytać: „Niechciani generałowie. Sosabowski, Maczek,  
Bór-Komorowski i inni” – Szymon Nowak

Jak alianci pohańbili 
polskich dowódców

„Nikola Tesla. Władca piorunów”
Przemysław Słowiński, 
Krzysztof K. Słowiński

Człowiek, który wymyślił wiek 
dwudziesty. Bez jego wynalazków nie 
byłoby prądu przemiennego, turbin w 
elektrowniach wodnych, pilota do tele-
wizora, robotów przemysłowych a na-
wet… radia czy telefonii komórkowej.

Genialny i zazdrosny, skonflikto-
wany z Marconim – o wynalazek ra-
dia, z Edisonem – o zasady, pieniądze 
i podpatrzone wynalazki. Nominowa-
ny do nagrody Nobla, nigdy jej nie 
otrzymał. Podobno komitet noblowski 
zdecydował tak, by nie drażnić innych 
wynalazców.

Wierzył w teorię płaskiej Ziemi i 
eter – tajemniczą substancję otaczającą 
naszą planetę rewelacyjnie przewodzącą 
promieniowanie elektromagnetyczne. 
Twierdził, że skonstruował odbiorniki 
potrafiące czerpać z energii wszechświa-
ta. O tajemniczych urządzeniach, które 
demonstrował starannie wybranym 
osobom, krążyły legendy.

Jego twarz gościła na okładce Ti-
me’a, a wielkonakładowe gazety in-
formowały, że wynalazł tajemniczy 

promień potra-
fiący strącić tysią-
ce samolotów z 
odległości ponad 
500 kilometrów. 
Pracownia nauko-
wa genialnego wy-
nalazcy spłonęła w 
tajemniczych oko-
licznościach – wraz 
z cenną dokumentacją badań. Nigdy 
nie odnaleziono sprawców.

Wszystko podporządkował swo-
im wynalazkom, żył w celibacie, nie 
wiążąc się z nikim. Jego śmierć wpi-
sała się w ciąg wydarzeń nazywanych 
nieraz spiskową teorią dziejów. Ciała 
nie poddano autopsji, a z jego poko-
ju zniknęły zapiski naukowe i czarny 
notatnik podpisany „Sprawy rządo-
we“. Wszystkie posiadłości należące 
do Tesli zostały skonfiskowane przez 
urząd o nazwie Powiernictwo Mająt-
ków Obcokrajowców, pomimo że był 
on pełnoprawnym obywatelem Sta-
nów Zjednoczonych. 

Zapomniany geniusz. Wizjoner. 
Tesla.

Liczba stron: 462, Cena: 39,90 zł

„Wierni przysiędze. Dramat 
żołnierzy Armii Andersa”
Jerzy Stypułkowski

Wspomnienia 
Jerzego Stypułkow-
skiego nie docze-
kały się do tej pory 
krajowego wydania 
i są nieznane pol-
skiemu czytelniko-
wi.

To publikacja 
fundamentalna dla upowszechnienia 
tradycji walk o niepodległość Polski 
oraz dla zachowania pamięci ofiar woj-
ny i okresu powojennego.

Podpułkownik Jerzy Stypułkow-
ski, żołnierz Kampanii Wrześniowej, 
więzień obozów jenieckich i łagrów 
sowieckich przeszedł cały szlak bojowy 
armii generała Andersa, by na koniec 
opisać tragiczny los polskich żołnierzy 
zmuszonych do pozostania na emigra-
cji.

Książka napisana jest wartkim sty-
lem i barwnym językiem z ogromnym 
ładunkiem prawdy historycznej.

Liczba stron: 448, Cena: 60,00 zł

„Seweryn Książę Czetwertyński”
Helena von Mauberg

Książka Heleny von Mauberg, 
wnuczki Seweryna Czetwertyń-
skiego, ukazuje korzenie Seweryna 
Czetwertyńskiego i drzewo gene-
alogiczne jego arystokratycznych 
przodków.

Jest pełna 
uroku i wdzięku 
minionych lat. 
Niesie również 
przesłanie towa-
rzyszące autorce 
od początku pod-
jętej przez nią pra-
cy – przypomina postać Seweryna 
Czetwertyńskiego, ratując od zapo-
mnienia jego trudne, szczególnie wo-
jenne, losy. Seweryn Czetwertyński 
za swoją postawę w czasie okupacji 
zapłacił najwyższą cenę.

Aresztowany przez Niemców 
przeszedł obozy koncentracyjne w 
Auschwitz i Buchenwaldzie. Po uwol-
nieniu przez Amerykanów zmarł z 
wycieńczenia w Szkocji w 1945 roku. 
Spoczywa w Edynburgu.

Album ukazuje się pomiędzy 
dwiema ważnymi rocznicami. Dwa 
lata temu minęła 70. rocznica śmierci 
Seweryna Czetweryńskiego, a w roku 
2018 przypada 100-lecie polskiego 
sejmu powołanego do życia w niepod-
ległej Polsce. Jednym z jego twórców i 
wielokrotnym jego wicemarszałkiem 
był poseł z ziemi podlaskiej, Książę 
Czetwertyński. 

Walorem książki jest jej oprawa 
ikonograficzna, na którą złożyły się 
liczne fotografie wydobyte z kilku, jeśli 
nie kilkunastu albumów rodzinnych, 
należących dziś do wnuków lub pra-
wnuków Seweryna Czetwertyńskiego.

Liczba stron: 162, Cena: 60,00 zł
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Nakładem Wydawnictwa FRONDA ukazała się książka pt. 
„Cuda dzieją sie po cichu. O jasnogórskich cudach i łaskach” 
autorstwa Anity Czupryn. Jak wskazuje tytuł, Czytelnik 
będzie miał możliwość zapoznania się z wieloma udoku-
mentowanymi, niewytłumaczalnymi w ziemskiej rzeczy-
wistości wydarzeniami. 

Są one dokładnie spisywane w księgach sporzą-
dzanych przez paulinów z Jasnej Góry od kilkuset 
lat. Obecnie od ponad 40 lat pieczę nad rejestrowa-
niem świadectw ma o. Melchior Królik OSPPE, z 
którym autorka współpracowała przy tworzeniu 
dzieła oraz przeprowadziła wywiad.

Reporterskie śledztwo
Anita Czupryn, publicystka „Polski The Times” 

otrzymała od Wydawnictwa FRONDA propozycję 
napisania książki o cudach jasnogórskich. Z tego 
zadania wywiązała się znakomicie. Spędziła setki go-
dzin w jasnogórskiej bibliotece, wielokrotnie podró-
żowała do Częstochowy i wiele godzin rozmawiała z 
ojcem Melchiorem Królikiem. Praca 
była trudna i żmudna. Jak podkreśla 
autorka, towarzyszył jej „ból tyłka i 
samotność”, ale jednocześnie była 
z nią wewnętrzna radość, zwłaszcza 
gdy opisywała cudowne, szczęśli-
wie zakończone historie. Podjęła 
się niezwykle odpowiedzialnej mi-
sji – potwierdzić, że cuda na Jasnej 
Górze miały miejsce i wydarzają się 
również teraz. A dowodem są osobi-
ste, nieoczekiwane przeżycia autorki 
wynikające ze spotkań z częstochow-
ską Madonną. O tym, co konkretnie 
w życiu autorki się wydarzyło Czytelnik dowie się z 
prologu i epilogu...

Jasnogórska Królowa Polski
Naród Polski od zarania dziejów wyczuwał, że 

wszelkie dobro pochodzi od Boga i Bogu należy je 
składać w ofierze przez Maryję. Matka Boża wybrała 
sobie Polaków i obdarzyła ich wyjątkową łaskawo-
ścią. Osobiście wyraziła życzenie, aby polskie kró-
lestwo oddać Jej w opiekę. W Litanii Loretańskiej 
występuje wezwanie „Maryjo, Królowo Polski” na Jej 
osobiste polecenie. Jezuicie, o. Juliuszowi Mancinel-
lemu (1537-1618), w 1608 roku ukazała się Niepo-
kalana Dziewica z Dzieciątkiem na ręku. Była okryta 
królewską purpurą. U Jej stóp klęczał św. Stanisław 
Kostka. Ojciec Juliusz nigdy nie widział Maryi w tak 
wielkim majestacie i zapragnął pozdrowić Ją takim 
tytułem, jakim jeszcze nikt Jej nie uczcił. Wtedy Naj-
świętsza Panna powiedziała: „A czemu Mnie Królo-
wą Polski nie zowiesz? Ja to królestwo wielce umi-
łowałam i wielkie rzeczy dlań zamierzam, ponieważ 
osobliwą miłością ku Mnie pałają jego synowie”. 8 
maja 1610 r. w Krakowie w czasie celebrowania Mszy 
Świętej  ukazała mu się ponownie Maryja w olśnie-
wającym majestacie i powiedziała te słowa: „Ja jestem 
Królową Polski. Jestem Matką tego narodu, który 
jest Mi bardzo drogi, więc wstawiaj się do Mnie za 
nim i o pomyślność tej ziemi błagaj nieustannie, a Ja 
będę ci zawsze, tak jak teraz, miłościwą”. 

8 września 1717 r., na mocy aktu papieża Kle-
mensa XI, w obecności ponad 200 tysięcy wiernych, 
którzy z terenu całej ówczesnej Rzeczpospolitej 
przybyli na Jasną Górę, Biskup Chełmski Krzysztof 
Szembek dokonał koronacji Cudownego Obrazu 

Matki Boskiej papieskimi koronami. To podniosłe 
wydarzenie bardzo przyczyniło się do powszechnego 
uznawania królewskości Najświętszej Maryi Panny. 
Od tego czasu w świadomości narodu polskiego jest 
czczona jako jego Królowa. Potwierdza to również 
konstytucja sejmowa z 1764 r., w której zapisano: 
„Rzeczpospolita Polska stwierdza, że jest do swojej 
Najświętszej Królowej Maryi Panny w obrazie Czę-
stochowskim cudami słynącym zawsze nabożna i Jej 
protekcji w potrzebach doznająca”. Nikt nie ma wąt-
pliwości, że Jasna Góra to duchowa stolica Polski.

Uzdrowienie Mieczysława,  
nawrócenie Andrzeja

Anita Czupryn wybrała wiele cudów i łask, któ-
re wydarzyły się na Jasnej Górze, począwszy od XX 
wieku do czasów nam współczesnych. Każdy, kto 
się tam udaje, z ufnością zawierza wszystkie swoje 
sprawy Matce Boskiej Częstochowskiej. Ona kieruje, 
umacnia i prowadzi. Jej działanie widać w dużych i 
małych sprawach. Ludzie oddają Maryi swoje cho-
roby, a Ona uzdrawia. I to prawdziwie. Przypadki 
wyleczeń są spektakularne, z naukowego punktu wi-
dzenia niewytłumaczalne. Lekarze wprost nie mogą 
uwierzyć, gdy np. złośliwy guz, który prowadzi je-
dynie do śmierci nagle znika w niewiadomy sposób. 
Albo gdy nie ma śladu po śmiertelnej chorobie, jak u 
pana Mieczysława z Krakowa. Jego diagnoza brzmia-
ła: „Żółtaczka typu C, ostatnie stadium choroby. Nie 

ma ratunku”. Modlitwy przed Jasno-
górskim Obrazem sprawiły cud. Ko-
lejnego dnia zbadano krew i okazało 
się, że jest czysta. Nie ma śladu wirusa. 
Podejrzewano pomyłkę próbek, wyni-
ki powtarzano wielokrotnie. Za każ-
dym razem nie było śladu wirusa. Z 
tak ciężkiej choroby nikt nie wyszedł 
bez lekarstw. Ale z Maryją wszystko 
jest możliwe. Tak jak nawrócenie An-
drzeja, alkoholika i nałogowego pa-
lacza. Najlepsze lata życia mijały mu 
na pijaństwie. W 1991 roku pojechał 
na pielgrzymkę do Częstochowy tylko 

dlatego, żeby nie iść do pracy i móc napić się z kole-
gami. Nie wiedzieć czemu odłączył się od grupy i po-
szedł do Kaplicy Matki Bożej. Tam upadł na kolana. 
Poczuł obecność czegoś dobrego, ogarnął go wielki 
żal za grzechy. Jedna noc na Jasnej Górze sprawiła, 
że stał się innym człowiekiem. Nawrócił się, został 
uzdrowiony z alkoholizmu. Co roku przyjeżdża na 
Jasną Górę dziękować za ocalenie.

Takich historii jest mnóstwo. Na próżno szukać 
ich w głównych wydaniach wiadomości lub prasie. 
Cuda dzieją się po cichu.

Strażnik Jasnogórskich Cudów
Niezwykły jest wywiad Anity Czypryn z kusto-

szem Głównego Archiwum Zakonu na Jasnej Górze 
– o. Melchiorem Królikiem OSPPE. Część druga 
książki poświęcona jest jego osobie. Paulin opowia-
da jak już w dzieciństwie został cudownie ocalony 
przed rozstrzelaniem przez Niemców dzięki opiece 
Matki Bożej, jak usłyszał powołanie do zakonu, jak 
co roku pielgrzymował na Jasną Górę i na czym po-
legają jego obowiązki przy archiwizacji złożonych 
świadectw cudów i łask. Ciekawe anegdoty przyta-
cza z lat kapłaństwa i PRL.

Książka jest dla każdego. Autorka dodaje: „kie-
ruję ją zarówno do tych, którzy w cuda wierzą, jak i 
do tych, którzy uważają, że cudów nie ma. Kochani, 
znany to cytat, że są rzeczy na niebie i ziemi, o któ-
rych nie śniło się filozofom. Cuda się działy, dzieją i 
dziać będą. A moim zdaniem, zdarzają się one w na-
szym życiu po to, aby nas przebudzić. Do pięknego, 
pożytecznego i wartościowego życia”.

Solidna pozycja liczy 344 strony, a kosztuje 
39,90 zł.

książki

DOROTA SMOSARSKA

Nowości Wydawnictwa ZYSK I S-KAAnita Czypryn - „Cuda dzieją sie po cichu.  
O jasnogórskich cudach i łaskach”

Cuda na Jasnej Górze „Wysiedleni. Akcja Wisła 
1947”
Krzysztof Ziemiec

Akcja wysiedlania ludno-
ści ukraińskiej z południowo-
-wschodniej Polski rozpoczęła 
o świcie 28 kwietnia 1947 r. i 
trwała około trzech miesięcy. 
Działania prowadzone były 
często w sposób brutalny i bezwzględny. W ciągu 
kilku miesięcy na Ziemie Zachodnie i Północne 
przymusowo przesiedlono ponad 140 tys. Ukraiń-
ców.

Autor nie próbuje ani moralizować ani oceniać 
politycznie decyzji ówczesnych komunistycznych 
władz. Jak i motywów którymi kierowali się za-
równo oni jak i walczący tuż po wojnie z Polakami 
członkowie band UPA. W swoich reporterskich 
opisach historii konkretnych osób pokazuje nato-
miast jak bardzo skomplikowana po wojnie stała 
się sytuacja na Południu kraju a zarazem jak mało 
istotna dla rządzących była wielka krzywda kon-
kretnych rodzin i często zupełnie niewinnych ludzi.

Liczba stron: 280, Cena: 39,90 zł

„Orientalizm”
Edward W. Said

W tym uznanym przez 
krytyków na całym świecie 
dziele Edward W. Said bada 
historię i naturę zachodnich 
postaw wobec Wschodu, uwa-
żając orientalizm za europejski 
twór ideologiczny, który na-
rzucił pokutujące aż do dziś stereotypy Orientu, a 
w szczególności islamu. 

Autor pokazuje, jak pisarze, filozofowie i poli-
tycy radzili sobie niegdyś z innością dalekowschod-
niej kultury, z jej zwyczajami i religiami, tworząc 
uproszczony i z gruntu fałszywy obraz. Said śledzi 
ten punkt widzenia poprzez pisarstwo Homera, 
Nervala i Flauberta, Chatraubrianda i Kiplinga, 
których wspaniałe teksty w sposób decydujący 
przyczyniły się do romantycznego i egzotycznego 
obrazu Orientu. Wykorzystując własne doświadcze-
nie palestyńskiego Araba mieszkającego na Zacho-
dzie, Said zastanawia się, czy te idee stanowią i w 
jakim stopniu odbicie europejskiego imperializmu 
i rasizmu.

Liczba stron: 446, Cena: 59,90 zł 

„HEX”
Thomas Olde Heuvelt

Błyskotliwy horror, stano-
wiący połączenie klimatu nie-
samowitości z okultystyczną 
tajemnicą z przeszłości.

Ktokolwiek się tutaj 
urodzi, musi już tu pozo-
stać do śmierci. Ktokolwiek 
się tu przeprowadzi, nigdy już tego miejsca nie 
opuści. Witamy w Black Spring, malowniczym 
miasteczku w dolinie rzeki Hudson, prześlado-
wanym przez wiedźmę z Black Rock, kobietę, 
która żyła w siedemnastym wieku i której usta 
oraz oczy są zaszyte. Milcząca, krąży po ulicach 
miasta i kiedy chce, wchodzi do domów, które 
sama sobie wybiera. Nocami bez końca wystaje 
przy dziecięcych łóżkach. Wszyscy wiedzą, że jeśli 
kiedykolwiek otworzy oczy, konsekwencje mogą 
być straszliwe…

Dorośli obywatele Black Spring dobrowol-
nie nałożyli na siebie kwarantannę, używają naj-
nowocześniejszych technik, żeby nie dopuścić 
do ujawnienia klątwy, ciążącej nad miastem. Ale 
sfrustrowani taką sytuacją nastoletni chłopcy po-
stanawiają złamać rygorystyczne zasady życia w 
Black Spring i sprzeciwić się bezustannej udręce. 
Jednak ich sprzeciw wkrótce pogrąży miasto w 
spirali średniowiecznych praktyk z zamierzchłej 
przeszłości…

Liczba stron: 438, Cena: 39,90 zł

„Bractwo pierścienia. 
Wersja ilustrowana”
J.R.R. Tolkien

W spokojnej wiosce w 
Shire młody hobbit Frodo 
zostaje obarczony niezwykle 
odpowiedzialnym zadaniem. 
Ma on podjąć niebezpieczną 
podróż przez Śródziemie do 
Szczelin Zagłady, by tam zniszczyć Pierścień Jedy-
ny. Musi bowiem udaremnić niecne plany Władcy 
Ciemności…

Pierwsza część  „Władcy Pierścieni”, porywa-
jącej przygody, stworzonej z epickim rozmachem 
przez J.R.R. Tolkiena, w ekskluzywnym – ilustro-
wanym wydaniu.

Liczba stron: 512, Cena: 49,90 zł

„Dwie wieże. Wersja 
ilustrowana”
J.R.R. Tolkien

Po śmierci Boromira i 
pojmaniu Merry’ego i Pippi-
na rozbite Bractwo Pierście-
nia podąża niestrudzenie ku 
swemu przeznaczeniu, choć 
żaden z jego członków nie wie, 
co dzieje się z Samem i Frodem. A tropiony przez 
Nazgule Powiernik Pierścienia z uporem idzie da-
lej. Podążając za Gollumem, przemierza Martwe 
Bagna, by stanąć wreszcie u stóp Minas Morgul 
– przerażającej fortecy strzegącej drogi do Krainy 
Cienia…

Druga część „Władcy Pierścieni” w ekskluzyw-
nym – ilustrowanym wydaniu.

Liczba stron: 432, Cena: 49,90 zł

„Powrót króla. Wersja 
ilustrowana”
J.R.R. Tolkien

Zebrały się armie Wład-
cy Ciemności, a jego prze-
rażający cień sięga coraz 
dalej. Połączone siły ludzi, 
krasnoludów, elfów i entów 
stają naprzeciw nawałnicy 
mroku. Tymczasem Frodo i Sam uparcie wę-
drują w głąb Mordoru, zamierzając zrealizować 
cel ich heroicznej misji i zniszczyć Pierścień 
Jedyny.

Trzecia część „Władcy Pierścieni” w ekskluzyw-
nym – ilustrowanym wydaniu.

Liczba stron: 368, Cena: 49,90 zł

„Puszczyk”
Jan Grzegorczyk

Przyjaciel spadł z dra-
biny akurat w wieczór, gdy 
wreszcie zdecydował się udo-
stępnić mu pełen osobistych 
zapisków egzemplarz książki 
Tomasza a Kempis. Próbując 
rozwikłać zagadkę śmierci 
księdza, staje wobec pytań dotyczących własnego 
życia. Zaczyna wątpić, czy jego ucieczka z miasta 
i zamieszkanie w starym domku na skraju lasu 
miało sens. Niespodziewanie do jego rąk trafia pa-
miątka rodzinna – obraz przedstawiający rozbitka 
na brzegu morza. Czy to stare płótno przyniesie 
mu jakieś przesłanie? Czy okaże się kluczem do 
prawdziwego szczęścia?

Znakomita intryga kryminalna, przeplatająca 
się z wątkiem miłosnym, ubarwiona legendami i 
pełnymi humoru scenkami z polskiej wsi, jest jak 
zawsze dla Grzegorczyka tylko pretekstem do zaj-
rzenia w głąb ludzkiej duszy.

„Puszczyk”  to opowieść o tym, że nigdy 
nie jest za późno, aby zacząć na nowo i po-
konać samego siebie. Wystarczy odważyć się 
każdego dnia pójść o jeden krok dalej, w 
puszczę.

Liczba stron: 426, Cena: 34,90 zł
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ogłoszenie

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY CIECHANÓW z dnia 17 kwietnia 2018 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Modła i Modełka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

PP.6724.3.2017.2018

 Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073, 
z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXV/140/17 Rady Gminy Ciechanów z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Modła i Modełka, zmienioną uchwałą Nr XXVI/146/17 Rady Gminy Ciechanów z dnia 2 czerwca 
2017 r. oraz uchwałą Nr XXXI/187/17 Rady Gminy Ciechanów z dnia 23 listopada 2017 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Modła i Modełka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 25 kwietnia 2018 r. do 17 maja 2018 r. w Urzędzie Gminy Ciechanów, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów, w pokoju nr 16 w godzinach 
od 8:00 do 16:00. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny jest również na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Ciechanów: http://bip.gminaciechanow.pl/

 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15 maja 2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Ciechanów, o godz. 11:00.
 Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić 
uwagi do projektu planu. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Ciechanów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 czerwca 2018 r. 
 Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405, z późn. zm.) zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu prognoz oddziaływania na środowisko. Przedmiotem prognozy jest projekt planu, o którym mowa powyżej. 
Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Ciechanów, w pokoju nr 16.
 Równocześnie w związku trwającym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą 
składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej sprawie w terminie do dnia 8 czerwca 2018 r. Uwagi można składać w formie 
pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Ciechanów ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów albo w formie elektronicznej, na adres 
urzad@gminaciechanow.pl. W temacie uwagi należy wpisać „Prognoza - plan”.
 Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Ciechanów.
 W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Wójt Gminy Ciechanów
inż. Marek Kiwit


